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NUORTA VOIMAA ORKESTERIYHTEISTYÖHÖN
Orkester Norden konsertoi ensi kesänä 
yhdessä Sinfoniaorkesteri Vivon kanssa
 
INFLAATION ISKU VAIKUTTI LIITON TALOUTEEN 
Koronapandemian jäljiltä toimintavuosi
oli muuten jo varsin normaali
 
KOKO VALTAKUNNASSA KÄY KUTSU LIONIKSI
Jäsenhankintakampanja tavoittelee 30 uutta klubia 

Monta tapaa tehdä hyvää. SUOMEN LIONS-LIITTO RY

Kulmat kuntoon -talkoilu 
voi olla myös vieraslajien 
hävittämistä luonnosta

Inspiroidu 
kestävästä
elämästä

TEEMA: YMPÄRISTÖ
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Järjestä  
rauhanjulistekilpailu

alueellasi.
Anna yhteisösi nuorille mahdollisuus ilmaista mitä Rauha ilman rajoja 

tarkoittaa heille järjestämällä alueellasi rauhanjulistekilpailu.

Yli kolmen vuosikymmenen ajan lionsklubit ympäri maailmaa ovat sponsoroineet 
erityisen taidekilpailun kouluissa ja nuorisoryhmissä. Rauhanjulisteiden luominen 

antaa lapsille kaikkialla mahdollisuuden ilmaista näkemyksiään rauhasta 
ja inspiroida maailmaa taiteen ja luovuuden avulla.

Tilaa rauhanjulistepaketti tarvikemyynnistä www.lionsverkkokauppa.fi.
Lue lisää osoitteesta lionsclubs.org/peaceposter ja www.lions.fi/kilpailut.

RAUHANJULISTE
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Ilmestymisaikataulu 2024
Lehti  Ilmestyy  Mainosten  Toimituksellinen
  aineistopäivä  aineistopäivä
LION 1   12.2. digilehti - 4.1.
LION 2   3.4. 15.2. 22.2. 
LION 3   27.5. 11.4. 18.4. 
LION 4   2.9. 12.6. 25.7. 
LION 5   21.10. digilehti - 12.9. 
LION 6   9.12. 24.10. 31.10.

Toimitukselle lähetetty aineisto palautetaan vain pyydettäessä. 
Ilmoitusaineisto on jätettävä mahdollisimman hyvissä ajoin 
ennen lehden viimeistä aineistopäivää. Lehden vastuu 
ilmoituksen julkaisemissa sattuneessa virheessä rajoittuu 
ilmoituksesta maksetun määrän palauttamiseen. 

lion suomi-finland perustettu 1955. lion-lehti on lions clubs internationalin virallinen, 
suomenkielinen julkaisu, jota julkaistaan hallituksen luvalla 19 kielellä. 
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Joka vuosi 8.10. vietetään valtakunnallista lionstoiminnan Hyvän Päivää. Hyvän Päivä koskee
kaikkia noin 17 000 vapaaehtoistyöhön sitoutunutta lionia noin 800 lionsklubissa eri puolilla maata. 
Hyvän Päivän tarkoituksena on kiinnittää huomiota lionien vapaaehtoiseen palvelutoimintaan ja 
tehdä samalla tunnetuksi paikallista lionstoimintaa ja kertoa klubien monista tavoista tehdä hyvää.

QR-koodi ehdotuslomakkeeseen
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Vuoden Hyväntekijä on leijonahenkinen persoona, joka luo ja ylläpitää 
yhteisymmärrystä, toimii epäitsekkäästi ja puolustaa heikompia. 

Suomen Lions-liitto palkitsee vuosittain Hyvän Päivänä Vuoden Hyväntekijät.

 Osallistu yleisöäänestykseen ja äänestä vuoden 2024 ehdokkaista oma suosikkisi 
www.lions.fi/aanesta2024.

 Vuoden Hyväntekijää ovat saaneet ehdottaa kaikki suomalaiset. Toukokuussa julkistetaan 
jatkoon päässeet ehdotukset yleisöäänestykseen. Tutustu ehdokkaisiin osoitteessa 

www.lions.fi/uutishuone/tapahtumat/. Palkitsemiset tehdään Hyvän Päivänä 8.10.2024. 
 Lisäksi Hyvän Päivänä palkitaan Vuoden lion Hyväntekijä, jota ovat voineet ehdottaa 

lionsklubit ja klubilaiset. 

 Ensimmäisen kerran Vuoden Hyväntekijät valittiin vuonna 2015. 

ÄänestäVuoden
Hyväntekijää

Lue lisää: www.lions.fi
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Yhdessä kasvamme 
vahvemmiksi
HYVÄT LIONIT, olen kiitollinen niistä läheisistä ystävyyssuhteista, 
joita olen solminut koko 34-vuotisen palveluni ajan, sekä siitä 
tiimityöstä, jota olen saanut kokea vapaaehtoistyössä toisten lio-
nien rinnalla.
 Lionjäsenyydestä on toki monia etuja, mutta kokemamme 
yhteenkuuluvaisuudentunne on kenties yksi kaikkein tärkeim-
mistä. Me teemme vapaaeh-
toistyötä sellaisten ihmisten 
kanssa, jotka jakavat meidän 
intohimomme palvelutyöhön. 
Nautimme ajasta, jota vietäm-
me yhdessä tehden merkityk-
sellistä työtä omissa yhteisöis-
sämme. Yksilöinä me myös 
kasvamme valtavasti työskennellessämme tiiminä ja oppiessam-
me toinen toisiltamme.
 Tiimityö tuottaa uusia ideoita ja parempia tuloksia. Yhdessä
työskenteleminen antaa meille uusia näköaloja ja tapoja katsoa 
maailmaa, ja muiden kanssa palveleminen auttaa meitä tule-
maan myötätuntoisemmiksi ja ymmärtäväisemmiksi ihmisiksi. 
Lionsklubin jäsenenä oleminen tekee meistä parempia todella 
monin tavoin, ja se innostaa muitakin liittymään joukkoomme.
 Miettikää keinoja, joilla klubinne voi lisätä tiimityötään. Se 
tarkoittaa kenties jäsenmäärän kasvattamista sellaisilla jäsenillä,
joilla on erityisiä osaamisalueita tai taustoja. Ehkä se on palvelu-
hankkeissa yhteistyötä leojen kanssa tai useampien jäsenten 
saamista johtotehtäviin. Kun kasvamme yhdessä, olemme vah-
vempia yhdessä. Etsikää edelleen tilaisuuksia kasvattaa ja hoitaa 
klubianne.•

dr. patti hill
Kansainvälinen presidentti, 
Lions Clubs International

lci:n hallitus 2023–2024
Kansainväliset presidentit 
President Dr. Patti Hill, Canada; 
Immediate Past President Brian E. 
Sheehan, United States; First Vice 
President Fabrício Oliveira, Brazil; 
Second VicePresident A. P. Singh, 
India; Third Vice President Mark S. 
Lyon, United States.

Kansainväliset johtajat
Ensimmäisen vuoden johtajat
Balkrishna Burlakoti, Nepal; 
Feng-Chi Chen, China Taiwan; 
Marie T. Cunning, USA; Marcel 
Daniëls, Belgium; Luis Jesus Castillo 
Gamboa, Panamá; Babu Rao 
Ghattamaneni, India; Masashi 
Hamano, Japan; Edwin Guy Hollander, 
USA; Sung-Gil Jung, Republic of 
Korea; Halldor Kristjansson, Iceland; 
Danyal Kubin, Türkiye; John Allen 
Lawrence, USA; Steven Middlemiss, 
USA; Hans J. Neidhardt, USA; Joanne 
Ogden, Canada; Anthony Paradiso, 
USA; Katsuki Shirosaka, Japan.

Toisen vuoden johtajat
Ben Apeland, USA; Jitendra Kumar 
Singh Chauhan, India; Barbara Grewe,
Germany; Jeff Changwei Huang, 
China; Timothy Irvine, Australia; 
Ronald Eugene Keller, USA; Gye Oh 
Lee, Republic of Korea; Robert K.Y. 
Lee, USA; Ramakrishnan Mathana-
gopal, India; Manoel Messias Mello, 
Brazil; Ahmed Salem Mostafa, Egypt;
James ”Jay” Coleman Moughon, USA; 
Mahesh Pasqual, Republic of 
Sri Lanka; Samir Abou Samra, 
Lebanon; Koji Tsurushima, Japan; 
Pirkko Vihavainen, Finland; Jürg Vogt, 
Switzerland; Lee Vrieze, USA.

Tiimityö tuottaa
uusia ideoita ja
parempia tuloksia.

KANSAINVÄLISELTÄ PRESIDENTILTÄ
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Kutsu lioniksi -kampanja polkaistaan 
käyntiin liontoiminnan vuosipäivänä, 
jolloin toivottavasti mahdollisimman moni 
piiri esittelee upeaa toimintaamme omalla 
paikkakunnallaan ja jakaa postauksia 
tapahtumista somessa tunnisteella 
#kutsulioniksi. 
Helsingissä pystytämme iloisen ja näkyvän 
leijonanluolan tänä vuonna Narinkkatorille, 
jonka vetovastuun ottaa toivottavasti 
haltuun alueen piirit. 
Toivotamme kaikki tervetulleeksi esittely-
teltallemme tutustumaan moniin tapoihimme 
tehdä hyvää. Laita päivämäärä jo kalenteriisi 
ja seuraa tiedotusta liiton kotisivuilta.

TAVATAAN 17.8. NARINKKATORILLA

6

Tavoitteena on käynnistää 
30 klubia ensi kaudella.

KUVA: SHUTTERSTOCK



7

L
ionstoiminta elää murrosvaihet-
ta. Viimeisen 10 vuoden aikana 
on Suomessa lopettanut toimin-
tansa 150 klubia ja yli 8 000 lio-
nia, joista viimeisen kuuden vuo-
den aikana yli 6 300. Ensi syksynä 
tuota kehitystä ryhdytään yhtei-

sellä suurponnistuksella kääntämään toiseen 
suuntaan. 
 Lionstoiminta on palvelua omalla paik-
kakunnalla sekä kansallisesti että kansain-
välisesti. Auttamisemme voi yhdessä pai-
kassa parantaa vain yhden ihmisen elämää 
ja toisessa paikassa tuoda hyvää tuhansille 
ihmisille. Auttajille, lioneille, toimintamme 
tarjoaa iloa, ystävyyttä ja tilaisuuden tehdä 
maailmasta parempi.
 Ensi syksystä alkaen Lions-liitto yhdessä 
piirien kanssa panostaa kolme kautta pe-
räkkäin jäsenhankintaan ja uusien klubien 
käynnistämiseen. Molemmat tarjoavat uusille
ihmisille mahdollisuuden päästä mukaan 
lionien auttamiseen ja palveluun ja lisäävät 
liikkeemme palveluvoimaa. 
 Kampanja on nimetty Kutsu Lioniksi ja 
nimen mukaisesti me kutsumme uusia ihmi-
siä klubeihin, me tarjoamme ihmisille kutsu-
ja ryhtyä lioniksi.

Syksyllä käy 
koko valtakunnassa 
Kutsu Lioniksi
Meillä on vahva luottamus siihen, että ihmiset ovat kiinnostuneita 
palvelusta ja auttamisesta ja siihen lionsklubi tarjoaa loistavan paikan.
petri kaukiainen, toiminnanjohtaja, gs

Uudet lionit tervetuloa
Jäsenhankinnan painopisteenä on kauden 
alku. Toivomme, että mahdollisimman moni 
klubi järjestäisi toimintakautensa alussa 
muutamia toiminnallisia tempauksia, joihin 
uuden jäsenen olisi vaivatonta tulla mukaan 
ja samalla uusi leijona pääsee heti kokemaan 
palvelun iloa. Toivomme, että klubit kerto-
vat toiminnastaan paikkakunnillaan, kysy-
vät aktiivisesti ihmisiä mukaan toimintaan 
ja tarjoavat uusille jäsenille innostavan kum-
min auttamaan uuden jäsenen leijonapolun 
alkuun.
 Liitto tukee jäsenhankintaa muun muas-
sa valtakunnallisella somemainonnalla ja 
tarjoamalla uusille jäsenille tietoiskuja lions-
toiminnasta. Lions-liiton sivuilla on Liity jä-
seneksi -sivu, jonka kautta lionstoiminnasta 
kiinnostunut voi kertoa halustaan lähteä mu-
kaan toimintaan. Kahdessa päivässä toimi-
tamme tiedon uudesta kiinnostuneesta so-
pivalle klubille ja toivomme, että klubi olisi 
yhteydessä jäsenehdokkaaseen ripeästi. Kun 
toimimme näin, kiinnostus ei ehdi sammua 
odottamiseen.
 Tätä toistamme kolme kautta, joka kau-
den alussa.

7

>>>
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Lionstoiminta on aina ollut 
Elina Haapaselle lähellä sydäntä.

Tunsin tulleeni kotiin
elina haapanen

VIHDOIN KOITTI PÄIVÄ, että minäkin kuulun 
Lions-järjestöön ja olen tästä erittäin yl-
peä ja otettu. Lionstoiminta on ollut aina 
lähellä sydäntäni, olenhan syntynyt leijo-
naperheeseen ja asunut lapsuuteni ja nuo-
ruuteni maalaiskunnassa. 
 Vanhempani olivat hyvin aktiivisia 
paikallisessa klubissa ja ovat edelleenkin. 
Olen lapsuudessa ja nuoruudessa nähnyt 
mitä leijonatoiminta on ollut pienessä 
kunnassa, mitä toiminnalla on mahdol-
listettu.
 Työni kautta sain tutustua lions- 
kummiini ja hän aika ajoin jutteli ja ky-

ENSIMMÄINEN PÄIVÄNI LEIJONANA

Uudet klubit tervetuloa
Uuden klubin perustaminen ei ole helppoa. 
Voidakseen perustaa klubin, täytyy 20 ih-
misen löytää toisensa ja päättää laittaa pys-
tyyn lionsklubi. Kokemuksesta tiedämme, 
että noiden 20 ihmisen päätyminen yhteen 
harvoin tapahtuu luonnollisesti ilman ulko-
puolista piirin tai naapuriklubin apua. Viime 
vuosina Suomeen on syntynyt uusia klubeja
harvakseltaan. Viimeisen kuuden kauden ai-
kana täysin uusia klubeja on käynnistynyt ta-
san kuusi kappaletta.
 Nyt liitto ja piirit ryhtyvät uusien kum-
mien kätilöiksi. Olemme rakentaneet mal-
lin, jossa tiiviillä aikataululla ja kohtuulli-
sella työllä saamme koottua paikkakunnan 
ihmisiä yhteen käynnistämään uusia klube-
ja. Malli on rakennettu niin, että tulevalla 
kaudella lokakuun alusta alkaen perustam-
me eri puolille Suomea yhden uuden klubin 
joka viikko. Tavoitteena on käynnistää noin 
30 klubia ensi kaudella. 
 Uusi klubi voi olla 20 hengen lionsklubi
tai vähintään viiden lionin muodostama lii-

K
ansainvälinen järjestö Lions 
International on ilmoittanut 
lähettävänsä kaikille nykyi-
sille käyttäjille sähköpostin, 
jossa on ohjeet kirjautumi-
seen ja mahdolliseen salasa-
nan vaihtoon. 

 Nyt on kuitenkin ollut mahdollista 
kirjautua järjestelmään ilman tuota vies-
tiäkin samaa reittiä, jota käytettiin Lion- 
tiliin kirjauduttaessa. Kummassakin ta-
pauksessa järjestelmä ohjeistaa käyttäjää 
eteenpäin.
 ICT-työryhmä on työstänyt ohjeita 
ajankohtaisimpien ja tärkeimpien toimin-
tojen osalta. Ohjeet löytyvät liiton sivuilla 
osoitteessa www.lions.fi/jasenille/jasensi-
vut/jasenrekisteri/. Ne ovat siis käyttäjä-
tunnusten takana tietoturvasyistä.

>>>

Lion Portal on käytettävissä
Moni jäsenistä ja klubien virkailijoista on jo päässyt tutustumaan 
uuteen kansainväliseen jäsenjärjestelmään, Lion Portaliin.
markku patrikainen, ict-työryhmän puheenjohtaja

Kansainvälinen järjestö on lähettänyt sähköpostilla Lion Account -tilin käyttäjille kirjautumisohjeet 
uuteen jäsenrekisterijärjestelmään Lion Portaliin. 

KUVA: KUVAKAAPPAUS LION PORTALIN ETUSIVULTA

 Lion Portalin etusivulta on lisäksi joka 
tapauksessa mahdollisuus jatkaa video-oh-
jeisiin, jotka nekin toivottavasti saadaan 
jossain vaiheessa kuunnella suomeksi.
 Suomenkielinen versio oli käännös-
ten osalta melkoisesti pielessä, mutta lii-
ton puolesta on avustettu kääntäjiä kor-
jausten teossa ja tällä hetkellä pitäisi jo 
näyttää paremmalta.
 Vaikka uuden järjestelmän käyttöön-
ottohetkeä siirrettiinkin useaan otteeseen, 
kyse on kuitenkin niin mittavasta uudis-
tuksesta, että virheitä ja ongelmia toimi-
vuuden osalta tulee varmasti vielä jon-
kin aikaa vastaan. Olisi hyvä, jos käyttäjät 
kertoisivat näistä liiton suuntaan. Osoit-
teeseen rekisteri@lions.fi voi lähettää tuki-
pyyntöjä ja havaintoja mahdollisista vir-
heistä tai puutteista.•
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PUHEENJOHTAJALTA
mika pirttivaara
Puheenjohtaja 2023–2024

99

Ollaan monimuotoisia
LIONSTOIMINTAMME ON omistautunut palvelemaan erilaisia yhteisöjä ja apua tarvit-
sevia monin eri tavoin. Tämä luo vaatimuksia monimuotoisuuden edistämiselle toi-
minnassamme. Käsitteenä monimuotoisuus kattaa laajasti erilaiset ihmisten taustat, 
kulttuurit, uskonnot, ikäryhmät, sukupuolet ja vaikka osaamiset. 

    Meille on tärkeä varmistaa, että 
lionstoiminta on avointa kaikille, ja 
että kaikki halukkaat voivat osallis-
tua ja hyötyä sen tarjoamista upeista 
mahdollisuuksista. Pyrimme houkut-
telemaan ja pitämään jäseninä ihmi-

siä eri taustoista ja elämän poluilta. Tämä monipuolisuus tuo mukanaan uusia näkö-
kulmia ja ideoita, jotka elävöittävät klubiemme toimintaa. Jäsenistömme riittävä moni-
muotoisuus auttaa myös toimintamme pitkäjänteisessä kehittämisessä.
 Voimme lisätä monimuotoisuutta myös palvelu-
projekteissamme. Tarvitsemme paljon monenlaista 
osaamista. Silloin me voimme ottaa huomioon en-
tistä paremmin erilaiset apua tarvitsevien tarpeet ja 
toiveet. Samalla voimme edistää monimuotoisuutta 
edelleen esimerkiksi tarjoamalla vieraskielisiä pal-
veluita ja ottamalla huomioon erilaiset kulttuuriset 
käytännöt ja perinteet. 
 Pyrimme edistämään monimuotoisuutta myös 
johtamisessa ja päätöksenteossa. Varmistamme, 
että eri taustoista tulevat ihmiset ovat edustettui-
na päätöksentekoelimissämme ja että päätökset 
tehdään monipuolisten näkökulmien pohjalta. 
Tämä lisää päätöksentekomme osuvuutta ja 
laatua.
 Luomme päämäärätietoisesti lions-
yhteisöä, joka on avoin, yhdenvertainen 
ja monimuotoinen. Luomme lionstoi-
mintaa, jossa kaikki voivat tuntea olon-
sa tervetulleiksi ja arvostetuiksi ja jossa 
jokaisella on mahdollisuus osallistua 
ja onnistua. 
 Monimuotoisuuden edistäminen 
lionstoiminnassa tulee olla jatkuvaa. 
Tämä vaatii sitoutumista ja aktiivi-
sia toimia kaikilta klubeiltamme ja 
jäseniltämme. Ollaan monimuotoi-
sia yhdessä. Lionstoiminta vahvistuu 
lopulta vain meidän leijonien myötä.•

Jokaisella on mahdollisuus 
osallistua ja onnistua.
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tännäisklubi. Joka tapauksessa uusi klubi 
aloittaa palvelun välittömästi perustamisen 
jälkeen. Uskomme, että toiminnan ja teke-
misen kautta liitännäisklubi kasvaa nopeas-
ti itsenäisen lionsklubin 20 hengen rajan yli.
 Tätä toistamme kolme kautta.
 Uusia klubeja tarvitaan nykyisten klubien 
rinnalle sen takia, että meillä on paljon aluei-
ta, paikkakuntia, kaupunginosia, joissa ei vie-
lä tai enää ole omaa klubia. Ja vaikka paikka-
kunnalla olisikin jo klubi, voi olla hyvä, jos 
uudet ihmiset pääsevät käynnistämään itsel-
leen istuvan klubin aivan alusta. Monella klu-
billa on vahvat omat tavat toimia. Se on hyvä 
asia, mutta aina ne eivät sovi kaikille. 
 Kun isommalla paikkakunnalla on enem-
män erilaisia klubeja, yhä useammalla on 
mahdollisuus löytää itselleen sopiva klubi ja 
päästä mukaan meidän palveluumme ja aut-
tamiseemme. Klubien moninaisuus lisää toi-
mintamme moninaisuutta.
 Kutsu Lioniksi -kampanja kutsuu kaikki 
lionit kutsumaan uusia ihmisiä lioniksi.•

seli kiinnostustani leijonatoimintaa koh-
taan. Muutaman kerran sanoin, että olen 
tosi kiinnostunut, mutta nyt ei ole oikea 
hetki. Tämän vuoden alussa hetki tuntui 
oikealta ja tästä asiat lähtivätkin vauhdilla 
eteenpäin.
 Oli todella mukavaa, että sain käydä 
kerran tutustumassa LC Turku/Sirius klu-
bitapaamisessa, pääsin aistimaan tunnel-
maa. Heti ensi hetkestä tuntui, että olen 
tullut kotiin, juuri täällä minun kuuluu 
olla ja tämä klubi on minulle ehdottomasti
oikea.
 Tapaamisen päätyttyä tuleva kum-
mini kysyi, että miltä vaikutti. Vastasin 
ihanalta ja innostavalta. Teillä on hyvä 
porukka ja olisi suuri ilo ja kunnia saada 
kuulua juuri teidän porukkaanne. Tästä 
illasta noin kuukauden päästä vannottiin 
vala ja minusta tuli klubin jäsen.
 Pääsin heti myös tositoimiin, sillä 
klubillamme oli valtavan hieno tapahtu-
ma Nuoret talouden jäljillä, johon pääsin 
myös mukaan. Tapahtuma oli hienosti or-
ganisoitu, oli helppo olla mukana poru-
kassa ja ennen kaikkea tavata muut klubi-
laiset, joita en vielä ollut tavannut.
 Malttamattomana ja paljon ideoita mie-
lessäni lähden täydestä sydämestä mu-
kaan tähän toimintaan. Ilo olla mukana!•
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AJANKOHTAISTA
Koonnut Anna-Kaisa Jansson

Ensi kauden kansainvälinen 
presidentti vieraili Suomessa
MAAILMAN SUURIMMAN palveluklubijärjes-
tön Lions Internationalin tuleva 107. kan-
sainvälinen presidentti Fabrício Oliveira 
Brasiliasta vieraili Suomessa 18.–22.4.
 Lentokentällä oli 1. varapresidenttiä 
vastassa koko Lions-liiton hallitus ja kan-
sainvälisen hallituksen jäsen Pirkko Viha-
vainen.
 Perjantai käynnistyi tutustumisella 
Lions-taloon ja osallistumisella Auta lasta, 
auta perhettä -aktiviteettiin Malmilla.
 Vierailuohjelmaan kuului muun muas-
sa kokouksia Lions-talossa ja C-piirin tilai-
suus Lahdessa, jossa esiteltiin ympäristö-
asioita ja Orkester Nordenin toimintaa.
 Tulevalle kansainväliselle presiden-
tille kerrottiin vierailun aikana myös ka-
minaprojektista Ukrainaan ja Lasten 
Leijonahiihdoista. Vierailun keväisestä 
ajankohdasta huolimatta yllätysnumerona 
saatiin myös lumisadetta ja ehtipä Oliveira 
tavata itse joulupukinkin.
 Vierailun aikana hän tapasi myös muun 
muassa ensi kauden piirikuvernöörit ja en-
tiset kansainväliset johtajat ja vieraili H-pii-
rin vuosikokouksessa Rantasalmella.•

Ensi kauden kansainvälistä presidenttiä Fabrício Oliveiraa liiton toimistolla tapaamassa vasemmalta 
strategian toimeenpano -työryhmän puheenjohtaja Timo Tanskanen, VCC Nina Moilanen, LCIF:n aluejohtaja 
Jyri Kurki, ID Pirkko Vihavainen, GAT-aluekoordinaattori Sanna Mustonen, CC Mika Pirttivaara, 
lion Antti Forsell ja toiminnanjohtaja Petri Kaukiainen.
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Lions-arpojen päävoitot 
on arvottu
LIONS-ARPOJEN päävoittoina olleet kolme 
4 000 euron matkalahjakorttia on arvottu 
määräaikaan rekisteröityjen arpojen kesken.
 Arvonta suoritettiin Digi- ja väestö- 
tietovirastossa Turussa 5.4.2024. Valvojana 
toimi julkinen notaari Veera Airikki. Ar-
vontaan oli rekisteröity määräaikaan men-
nessä 6 348 arpaa.
 Päävoitot menivät Leena Tureelle Po-
riin (LC Pori/Sofia), Heikki Saariselle 
Vantaalle (LC Helsinki/Pohjois-Haaga) ja 
Miira Saastamoiselle Pihtiputaalle.•

Maailmanlaajuista ystävyyttä
pcc heikki hemmilä, pmjf

KANADANSUOMALAINEN PDG Harold Huh-
tanen MD A5 -piiristä kutsuu suomalaisia 
lioneita juhlimaan klubinsa LC Sudburyn 
100-vuotista palvelutaivalta. Tämän klubin 
jäsen, PDG Arne Ritari on nimetty Suo-
men lionismin isäksi, sillä hän oli perusta-
massa Suomen ensimmäistä lionsklubia. LC 
Helsinki-Helsingfors täyttää tänä vuonna 74 
vuotta. 
 Juhlaan olisi tarkoitus lähteä suurella 
joukolla Kanadaan 16.–22.9.2024. Klubilai-
set ovat luvanneet järjestää ohjelmaa koko 
viikoksi. Itse juhlallisuudet ovat loppuvii-
kosta 19.–21.9.2024. Lähtekäämme siis jou-
kolla tutustumaan suomalaisen lionismin 
juuriin ja osallistumaan ainutkertaiseen 
lionsklubin 100-vuotisjuhlaan ja juhlimaan 
maailmanlaajuista yhteenkuuluvuutta ja 
ystävyyttä!•

PCC Heikki Hemmilä, kuvassa vasemmalla, 
ystävystyi Toronton vuosikokouksessa 2014 
kanadansuomalaisen oman kautensa 
piirikuvernöörin Harold Huhtasen kanssa.

KUVA: HEIKKI HEMMILÄ
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Ensimmäinen päivä lionina
MUISTATTEKO, MILLAINEN oli teidän ensimmäinen päivänne lionina? Siitä voi olla viikko,
vuosi tai vuosikymmen, mutta jokaiselle lionille se on ollut tärkeän taipaleen ensim-
mäinen askel ja monelle täynnä intoa ja odotusta.
 Oma ensimmäinen päiväni tapahtui pari vuotta sitten Espoossa Haukilahden 
kirjastolla LC Espoo/Cityn kokouksessa. Kokouksessa kirjoitettiin lämminhenkisiä 
joulukortteja espoolaisille ikäihmisille joulun piristykseksi, suunniteltiin klubin tu-
levia aktiviteettejä ja sain lausua lupaukseni. 
 Samassa kokouksessa kummilleni Susanna Jokiperälle luovutettiin klubin hä-
nelle lahjoittama Melvin Jones Fellowship -jäsenyys kiitoksena suuresta panoksesta 

lionstoiminnan tavoitteiden saavuttamiseksi. 
      Pääsin tutustumaan joukkoon erinomaisia ihmisiä 
ja auttajia. Vaikka työni takia en olekaan ollut klubin 
aktiivisin lion, olen saanut likeltä seurata klubin moni-
puolista arkea ja juhlaa. Klubissani säteilee lämmin 
ystävyys ja yhteen hiileen puhalta-
minen lionien välillä.
      Ensi syksynä Lions-liitto 
haluaa tarjota mahdollisim-
man monelle ihmiselle tilai-
suuden kokea tuo ensimmäi-

nen päivä lionina. Näitä tilaisuuksia tarjoamaan kutsumme 
kaikki Suomen klubit. Toivomme, että mahdollisim-
man moni klubi lähtee ensi kauden alussa innok-
kaasti avaamaan oviaan uusille jäsenille, kasvatta-
maan uusia auttajien sukupolvia. Meillä on tilaa 
kaikennäköisille, kaikenikäisille, kaikenlaisille 
uusille jäsenille. Olen varma, että jokainen klu-
bi pystyy löytämään klubin toimintaan istuvia 
ja myös klubin toimintaa rikastuttavia jäseniä.
 Ensi syksynä uusien jäsenten hankintaa 
tuetaan valtakunnallisella somekampanjalla 
ja samalla toivomme, että mahdollisim-
man moni klubi järjestäisi kauden alussa 
toiminnallisia palvelu- ja auttamistapahtu-
mia. Niissä uusi lion pääsee heti kokemaan 
palvelumme voiman omakohtaisesti. Kun 
otamme uudet lionit ilolla vastaan, autam-
me heidät alkuun, teemme heidän ensim-
mäisestä päivästään lionina ikimuistoisen 
ja iloisen kokemuksen• 

TOIMINNANJOHTAJALTA
petri kaukiainen

Toiminnanjohtaja

Klubissani 
säteilee lämmin 
ystävyys ja 
yhteen hiileen 
puhaltaminen.
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TOIMINTAKAUSI 2023–2024

HALLITUKSEN KOKOUKSET
• 10.6.

KANSAINVÄLISET KOKOUKSET
• 21.–25.6. Kansainvälinen 
 vuosikokous, Melbourne, Australia

TOIMINTAKAUSI 2024–2025

HALLITUKSEN KOKOUKSET
• 8.8., 12.9., 17.10., 7.11, 12.12., 23.1., 
 20.2., 20.3., 24.4., 22.5. ja 6.6.

KUVERNÖÖRINEUVOSTON KOKOUKSET
• 26.5.2024, Järjestäytymiskokous 
 2024–2025, Turku
• 24.–25.8.2024, Hämeenlinna
• 22.–24.11.2024, Jyväskylä 
• 14.–15.3.2025, Kuusamo 

VUOSIKOKOUS
• 14.–15.6.2025, Rauma

KANSAINVÄLISET KOKOUKSET
• 24.–27.10.2024, Europa Forum, 
 Bordeaux, Ranska
• 17.–19.1.2025, NSR-kokous,
 Glostrup, Kööpenhamina, Tanska
• 4.–8.7.2025 Kansainvälinen vuosikokous,
 Mexico City, Meksiko

Rahankeräysluvat uusittiin
SUOMEN LIONS-LIITOLLA on kaikkia sen jäsen-
klubeja varten haettu rahankeräyslupa ÅLR 
2024/1892, joka on voimassa Ahvenanmaalla 
25.3.2024–15.3.2025.
 Ahvenanmaan maakunnan hallitus 
myöntää luvan vain vuodeksi kerrallaan. 
Tällä luvalla kerätyt varat maksetaan liiton 
varainhankintatilille, josta ne ohjataan lu-
vassa ilmoitettuihin tarkoituksiin.•
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AJANKOHTAISTA

Auta lasta, auta perhettä 
-keräyksiä Hyvän Päivänä
anna-kaisa jansson

JOKA VUOSI 8.10. vietetään valtakunnallista 
lionstoiminnan Hyvän Päivää. Hyvän Päi-
vän tarkoituksena on kiinnittää huomiota 
lionien vapaaehtoiseen palvelutoimintaan 
ja tehdä samalla tunnetuksi paikallista 
lionstoimintaa ja kertoa klubien monista 
tavoista tehdä hyvää.
 Ensi syksyn Hyvän Päivän valtakun-
nallisena teemana on järjestää Auta lasta,
auta perhettä -keräyksiä. Toivottavasti 
mahdollisimman moni klubi, klubit yh-
teistyössä tai piiri lähtisi järjestämään 
paikkakunnallaan Auta lasta, auta perhettä
-keräyksen. 
 Aktiviteetti on helppo järjestää. Sovi 
klubisi tai lähialueen klubien kanssa yh-
teistyössä lähialueen kauppiaan kanssa ke-
räyksen järjestämisestä kaupan tiloissa ja 
selvitä paikkakunnalta toimija, jonka kaut-
ta kerätyt päivittäistavarat ja elintarvikkeet 
toimitetaan apua tarvitseville. Kannattaa 
laittaa tämän aktiviteetin suunnittelu ja 
järjestäminen jo ensi kauden kalenteriin!•

Somemarkkinointia keväällä
LIITON VIESTINNÄLLÄ on ollut koko kevään 
somemarkkinointi käynnissä. Tammi-
kuussa kampanjoimme somessa lisätäk-
semme Auta lasta, auta perhettä -keräys-
ten tunnettuutta. Helmikuussa jatkoimme 
Hyvän Päivän ja Vuoden Hyväntekijän eh-
dotusten teemalla.
 Vuoden Hyväntekijä -ehdotuksia et-
simme myös bussimainoksilla maalis-
kuussa Lahdessa, Porissa ja pääkaupunki-
seudulla neljän viikon ajan.
 Huhtikuussa somemainonta on keskit-
tynyt Kulmat kuntoon -talkoisiin ja ympä-
ristöystävällisiin arjen valintoihin. Touko-
kuussa somekampanjoissamme ohjataan 
ihmisiä äänestämään jatkoon valituista 
Vuoden Hyväntekijä -ehdokkaista.
 Mikäli mainokset eivät ole osuneet si-
nun somevirtaasi, voit käydä kurkkaamas-
sa niitä liiton Facebook-tilin mainoskirjas-
tosta.•
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Malmilla lionsklubien järjestämään Auta lasta, auta perhettä -keräykseen huhtikuussa osallistui 
Fabricio Olíveiran vierailun aikana myös liiton puheenjohtaja Mika Pirttivaara. Keräystä järjestämässä 
Merja Carlander LC Helsinki/Malmittarista.

Osallistu Mielinauha-
kampanjaan
MIELI RY:N JOKAKEVÄISELLÄ Mielinauha- 
kampanjalla halutaan lisätä myönteistä 
puhetta mielenterveydestä ja kerätä varo-
ja mielenterveystyölle ja kriisiauttamiselle 
Suomessa.
 Mielinauhan tämän vuoden kampanjan 
sanoma on: Jokainen mieli tarvitsee lohtua.
 Lohdun sanoma korostuu tässä ajassa. 
Jokainen meistä voi antaa toiselle lohtua, 
kuuntelemalla, olemalla läsnä ja auttaa tar-
vittaessa avun äärelle. Lohdun sanoma on 
tällä hetkellä ehkä ajankohtaisempi kuin 
pitkään aikaan.
 Mieli ry on kutsunut meidät lionit 
kumppanina mukaan näyttämään tukemme.
 Kampanja-aika on 3.4.–30.6. Kampan-
jaan voi osallistua ostamalla mielinauhan 
hintaan neljä euroa. Voimme näyttää tu-
kemme kantamalla vihreää Mielinauhaa ja 
viemällä tärkeää sanomaa eteenpäin. Osta-
malla nauhan voimme olla mukana anta-
massa apua ja lohtua niille, jotka sitä juuri 
nyt tarvitsevat.
 Yksi erinomainen tapa sekä tukea tätä 
kampanjaa että tutustua paikalliseen jäsen-
yhdistykseen, on ottaa heihin yhteyttä ja 
tiedustella nauhoja heidän kauttaan: samal-
la voitte keskustella mahdollisista yhteis-
työmuodoista. Ostamalla paikallisyhdis-
tyksestä tai kriisikeskuksesta nauhat, voitte 
tukea heidän paikallista toimintaansa.
 Käyttäkää tilauksissa Suomen Lions-lii-
ton viitettä, jolloin voimme seurata kaut-
tamme kulkevia lahjoituksia.•

Mieli ry:n järjestöpäällikkö Johannes Parkkonen, 
kuvassa vasemmalla, ja Suomen Lions-liiton 
puolesta yhteistyöstä vastaava, lion Jaakko Viitanen 
esittelevät Mielinauhaa.
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Kerrotaan toiminnastamme
OLEMME VALMISTELLEET LIITON viestinnässä alkuvuonna työkaluja siihen, että jokai-
sen klubin ja piirin olisi entistä helpompaa tuoda omaa toimintaansa esiin. Oman 
toiminnan markkinoinnilla voi myös helposti saada uusia jäseniä mukaan klubiin.
 Liiton kotisivuilta löydät nyt somekehyksiä, joiden sisälle voit tuoda oman klubisi 
tapahtumamarkkinointia ilmaisella graafisen suunnittelun verkkotyökalulla Canvalla
ja jakaa mainoksianne somessa. Kehyksiä on neljä, joista kaksi toimivat aina pareina 
ja pääset varioimaan ulkoasua.
 Jäsenhankintaesitteen siirsimme myös 
Canvaan. Nyt voit muokata jäsenhankintaesit-
teeseen oman klubisi yhteystiedot ja kotisivujen 
osoitteen, kun käytätte esitettä markkinoinnis-
sanne. Jäsenhankintaesitettä ilman yksilöityjä 
yhteystietoja ja yleisesitettä saa toki edelleen ti-
lata toimistolta postimaksua vastaan.
 Myös roll upeja on lainattavana liiton toimistosta Auta lasta, auta perhettä -tee-
masta, Hyvän Päivästä sekä yleisestä lionstoiminnan esittelystä. Tarjolla on myös säh-
köiset pohjat, jos haluatte tuottaa omat roll upit tapahtumiinne.
 Jos lähdette suunnittelemaan omaa painotuotetta, kannattaa aina seurata liiton 
graafista ohjeistoa, josta on nyt uunituore versio jälleen tarjolla. Samalla kannattaa 
käydä tallentamassa liiton sivuilta omalle koneelle päivitetyt kirjelomakepohjat ja 
uudet PowerPoint-pohjat.
 Syksyn Hyvän Päivän teemaan, eli Auta lasta, auta perhettä -keräyksiin on myös 

tarjolla useampaa erilaista tukimateriaalia, jota pääsee muok-
kaamaan oman klubin tarpeeseen.

        Klubien viestinnän tueksi on tarjottu ja tarjotaan 
tarpeen mukaan myös erilaisia koulutuksia. Mikäli 
valmennukset ovat menneet ohi, löytyy liiton si-
vuilta tallenteita esimerkiksi somemarkkinoin-
nista ja tekoälyn käytöstä, joita voi käydä kurk-
kaamassa jälkikäteenkin.
    Ja muistathan myös liiton yhteistyön kautta 
Yhdistysavain-kotisivualustan, jonka saa edul-

lisimmillaan käyttöönsä ihan ilmaiseksi, mi-
käli kotisivujen uudistus on ajankohtaista.

 Valtakunnallisella somemarkki-
noinnilla on tuettu kaikkia klubeja tam-
mikuusta alkaen. Teemoina ovat olleet 
Auta lasta, auta perhettä -keräykset, Hy-
vän Päivä, ympäristöteema ja arjen ym-
päristöystävälliset valinnat sekä Vuoden 
Hyväntekijän äänestys. Kesän aikana 
siirrymme tukemaan mainonnalla jäsen-
hankintakampanjaa.
 Jäsenhankintakampanja starttaa 
elokuussa lionstoiminnan vuosipäivä-
nä Narinkkatorilta. Toivottavasti toi-
mintamme on laajasti esillä silloin 
myös muilla paikkakunnilla ja tar-
joamistamme eväistä on apua ta-
pahtumien markkinointiin.•

Klubien viestinnän 
tueksi tarjotaan 
erilaisia koulutuksia.
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PÄÄTOIMITTAJALTA
anna-kaisa jansson

Päätoimittaja

Tietoiskut kalenteriin
LIONS-LIITON KUUKAUSIWEBINAARIT ovat ensi 
kaudella klubien kehittymistä tukevia tietois-
kuja. Tietoiskuista klubit saavat konkreettisia 
ideoita ja opastusta ajankohtaisten ja klubia 
kehittävien toimenpiteiden toteuttamiseen. 
Ne ovat pituudeltaan lyhyitä ja suunnattuja 
katsottavaksi erityisesti klubikokousten yh-
teydessä tallenteina. Tietoiskuja esitetään 
1–2 kuukaudessa.
 Teemat esitellään edeltävän kuun LION- 
viestissä ja kuvernöörit ottavat ne esiin myös 
kirjeissään. Laita päivämäärät itsellesi ylös 
kalenteriin.•
Teemat löytyvät jäsensivuilta 
www.lions.fi/jasenille/oppaat-ja-ohjeet/
viestinnan-ohjeet-ja-materiaalit.

Liiton kesäaukioloajat
LIITON TOIMISTO on kiinni heinäkuun, kun 
lionsklubien toiminta on myös kesälaitumilla.
Tarkemmat aukioloajat voit tarkistaa koti-
sivuilta www.lions.fi/yhteystiedot.•

Lionsviestinnän materiaaleja 
uudistettiin
LIONSVIESTINNÄN tukimateriaaleja on tuo-
tettu kevään aikana lisää ja myös päivitetty 
nykyiset. Liiton kotisivuilta löydät nyt päi-
vitetyn graafisen ohjeiston ja asiakirjojen eli 
kirjelomakkeiden ja PowerPointien sähköi-
set originaalit ja tiedostopohjat.
 Olemme tuottaneet somepohjia klubien 
tai piirien tapahtumamarkkinointiin. Vaihto-
ehtoja löytyy neljä ja kuvien sijoittaminen 
pohjiin onnistuu helposti Canvassa.
 Myös jäsenhankintaesite on siirretty 
Canvaan ja siellä pääse muokkaamaan yhteys-
tietoihin omat tiedot ja tulostamaan tarvitta-
van määrän esitteitä tapahtumiin.
 Käy tutustumassa!•
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TEEMA: YMPÄRISTÖ

Kulmat kuntoon yhdessä
Taas on se aika vuodesta, kun on hyvä aloittaa 
kevään ja kesän ympäristöaktiviteettien suunnittelu. 
YMPÄRISTÖLEIJONAT / arto iwendorff, i-piirin ympäristöjohtaja M

oni klubi on vuosien var-
rella osallistunut Kulmat 
kuntoon -aktiviteettiin jär-
jestämällä erilaisia talkoita 
ympäristön viihtyisyyden 
parantamiseksi. Samalla on 
parannettu ympäristön tilaa 

ja monimuotoisuutta. 

LC Uusikaupunki/Merettaret 
poistivat jättipalsamia lähellä 
merenrantaa ja Uudenkaupungin 
leirintäaluetta.

KUVA: HELENA RANTANEN
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Roskia keräämällä 
olemme tehneet 
arvokasta työtä
luonnon puolesta. 

N-piirissä järjestetään säännöllisesti kahdesti vuodessa Näkövammaisten palvelu- ja kuntoutuskeskus Iiriksessä
virikepihan talkoot.
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 Esimerkiksi roskien kerääminen ei ole 
vain ympäristön viihtyisyyden parantamis-
ta, vaan se vähentää myös luontoon joutu-
van muovin määrää, joka lopulta saattaisi 
huuhtoutua vesistöihin ja sitä kautta me-
riin. Voikin todeta, että olemme tehneet 
arvokasta työtä luonnon puolesta. 
 Mitä jos tänä vuonna ottaisimme vie-
raslajien poiston talkoiden aiheeksi. Al-
kuun pääsee helposti keskittymällä esimer-
kiksi komealupiiniin. 
 Ensin kannattaa tutustua vieraslajit.fi 
-sivustoon. Sivustolta löytyy ohjeet eri la-
jien torjuntaan ja myös karttapalvelu, josta 
ilmenee eri vieraslajien esiintymispaikat. 
 Yksityisten omistuksessa oleville alueil-
le tarvitaan kuitenkin maanomistajan lupa, 
mutta teiden varsille ei. Ennen talkoiden 
aloitusta kannattaa olla yhteydessä omaan 
kuntaan ja sopia alueista sekä miten kasvi-
jäte hävitetään.
 Ympäristöaktiviteetit ovat mukava tapa 
tehdä yhdessä työtä ympäristön ja tulevai-
suuden hyväksi.•

Hei, olen harjus
limiganjoen harrin puolesta 
arto iwendorff

HARRIKSIKIN MINUA kutsutaan. Kuulun 
lohikaloihin ja minut erottaa siiasta kor-
keasta purjemaisesta selkäevästä. 
 Pidän erityisesti viileästä, runsashap-
pisesta, sorapohjaisesta joesta. Saatan kas-
vaa jopa 60 senttimetrin pituiseksi. Suu-
rin osa sukulaisistani painaa alle kilon, 
mutta jotkut serkuistani ovat jopa yli kuu-
den kilon painoisia. 
 Minä asun Liminganjoessa. Kiitos 
siitä kuuluu Limingan Kalastajaseuralle, 
joka toi minut tänne pienenä poikasena. 
Olen täällä viihtynyt jo useamman vuo-
den ja laskenut mätini joen sorapohjaan. 
Siippani hedelmöittämästä mädistäni on 
syntynyt jokeen jo uusi sukupolvi. 
 Harmikseni soraikot ovat liettyneet 
ja haittaavat uusien jälkeläisten selviyty-
mistä. Nyt tähän on kuitenkin saatu pa-
rannusta. Impinpäivänä 11.6. kävi Vär-
minkoskellla melkoinen molske, kun 
innokkaat talkoolaiset lisäsivät aivan 
mahtavaa soraa jokeen. Joukkoa johti lup-
sakalla otteellaan Kalatalouskeskuksen 
Heikki Tahkola. 
 Oli kerrassaan mukava kuunnella sitä 
iloista jutustelua. Vähän se ensin säikäytti, 
kun soraa alkoi lentää jokeen, mutta on-
neksi ehdin alta pois. Piti oikein kauem-
paa tiirailla, minkälainen porukka siellä 
oli. Näin ainakin kolmisenkymmentä tal-
koolaista kahdessa ketjussa siirtämässä 
sangoissa soraa kohti jokea Heikin valit-
semiin kohtiin. 
 Höristelin siinä korviani kuullakseni 
tarkemmin ketkä olivat asialla. Kuulin, 
että ainakin Maa- ja Kotitalousnaiset, LC 
Liminka/Liminganlahti, MTK-Liminka, 
Limingan Yrittäjät ja Limingan osakas-
kunta olivat talkoissa mukana ja Limin-
gan kunta oli maksanut soran. Kiitos 
kaikille mukana olleille ja tervetuloa uu-
delleen. Jos joku jäi mainitsematta, kiitos 
heillekin.•

Hyvän tekemistä eri tavoin
YMPÄRISTÖLEIJONAT / 
teija loponen, n-piirin viestintä

KULMAT KUNTOON -talkoita on Suomen lions-
klubeissa järjestetty jo vuosien ajan. Yhtä 
oikeaa tapaa toteuttaa sitä ei ole.
 Talkoilu voi olla kotikulmien ja lähiym-
päristön siivoilua, vieraslajien kitkemistä, 
purotalkoita tai arvokkaan kulttuurikoh-
teen korjausta. Tai kenties lähileikkipuisto 
kaipaisi vähän kohennusta?
 N-piirissä järjestetään säännöllisesti 
kahdesti vuodessa Näkövammaisten palve-
lu- ja kuntoutuskeskus Iiriksessä virikepihan
talkoot. Siinä laitetaan erityisesti näkövam-
maisten lasten käytössä oleva leikkipiha 
vuoroin talvi- ja vuoroin kesäkuntoon. 
 Virikepihalla käytiin 22.4. eri klubeista
tulleiden noin 15 leijonan voimin haravoi-
massa, leikkaamassa pensaita ja puiden ok-
sia, levittämässä soraa ja kariketta sekä ta-
soittamassa hiekkalaatikon hiekat. Ja tietysti 
kokosimme trampoliinin, lasten suosikin.
 Näkövammaisille on erityisen tärkeää, 
että leikkialue on turvallinen, siksi risut ja 
kivet poistetaan ja laitetaan muutenkin toi-
mintapihan kulmat kuntoon näin keväällä.
 – Kulmat kuntoon -hanketta voivat lei-
jonat ja klubit toteuttaa yksin tai yhdessä. 
Etenkin isommat talkoot hoituvat muka-
vasti useamman klubin yhteistyöllä, ympä-
ristöleijonien puheenjohtaja, 1VDG Outi 
Hanslin sanoo.•
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TEEMA: YMPÄRISTÖ

L
ionstyössä voin hyödyntää ympä-
ristötietoisuutta esimerkiksi jär-
jestämällä ympäristöaiheisia ta-
pahtumia, kuten siivoustalkoita, 
puun istutustalkoita tai jätteenke-
räyspäiviä.
     1. Pää voi hyvin, kun katselee 

kaunista luontoa ja kuuntelee linnun laulua. 
Klubimme järjestää luontoretkiä.
 2. Luonto merkitsee monimuotoista elä-

Miksi ympäristö on minulle tärkeä?
Ympäristö on tärkeä meille kaikille, koska se tarjoaa meille ravintoa, 
puhdasta ilmaa ja vettä sekä muita elinehtoja. Ympäristön hyvinvointi 
vaikuttaa suoraan myös ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin. Siksi on 
tärkeää huolehtia ympäristöstä ja pyrkiä suojelemaan sitä.
YMPÄRISTÖLEIJONAT / anita ranta

mää. Me esittelemme ympäristöpyörää lions-
tilaisuuksissa.
 3. Aistit, kuten kuulo-, näkö-, kosketus- 
ja hajuaisti valpastuvat luonnon keskellä ja 
tuovat rauhaa arjen keskelle. Niiden kautta 
luontokokemus lisääntyy. Me järjestämme 
luontotiedon sisäistämisen teemalla tapah-
tumia luontoon.
 4. Tutustu jokamiehenoikeuksiin, ne 
kertovat luonnossa liikkumisen oikeuksista 

ja velvollisuuksista. Ympäristöpyörän kanssa 
voidaan kertoa luontevasti jokamiehenoikeuk-
sista retkeilyssä ja marjastuksessa.
 5. Karuin luonto voi olla pysähdyttävä!
 6. Luonto on tärkeä! Metsät, kaupunki-
metsiköt ja puistot ovat kaikki omalla taval-
laan tärkeitä.
 7. Virkistyminen, rentoutuminen, rau-
hoittuminen, minun kirkkoni. Lionina jaan 
tätä tietoa eri yhteyksissä.•
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Kirsikkapuisto keskelle kylää
YMPÄRISTÖLEIJONAT / 
esa piippo ja heimo hanhilahti

LÄHIYMPÄRISTÖN PARANTAMINEN on ollut 
viime vuosina Mouhijärven yhdistysten 
yhteinen tavoite. Uusi kevyen liikenteen 
väylä Mouhijärventien varteen oli pitkäai-
kainen toteutunut toive. 
 Rakennustöiden aikana tuli keskustelua 
siitä, miten Mouhijärventien ja Uotsolan-
tien välinen entinen pelto kevyen liiken-
teen väylän vieressä saataisiin sellaiseen 
kuntoon, että se olisi osa kaunista kylä-
aluetta.
 Idea kirsikkapuistosta syntyi vuoden 
2022 alussa Eläkeliiton yhdistyksen ka-
raokessa. Muutamissa paikallisten yhdis-
tysten kokouksissa testattiin ajatusta kir-
sikkapuiston tekemiseksi kyseiselle etelään 
viettävälle kaupungin pellolle. Myös kau-
pungin edustajat antoivat suullisen lupauk-
sen pellon käyttämisestä tarkoitukseen.
 Yksityisten ihmisten ja yritysten kiin-
nostus hankkeeseen oli niin vahvaa, että 
puiston toteuttaminen arvioitiin mahdolli-
seksi talkootyöllä ja lahjoituksilla. Suunni-
telmana oli istuttaa 50 puuta ja hankkia 50 
kappaletta sadan euron lahjoituksia. Lah-
joituksia saatiin 60 ja se määrä hankittiin 
myös puita.
 Pelto muokattiin jyrsimellä elokuussa. 
Kaupunginpuutarhurin suosituksesta is-
tutustavaksi tuli kohopenkki. Lähes kaikki 

City-laavulle on helppo tulla
YMPÄRISTÖLEIJONAT / 
keijo laine ja anita ranta

LÄHILAAVU ON TODELLINEN matalan kynnyk-
sen retkeilykohde. Laavun ansiosta lähiluon-
to on nyt parhaassa mahdollisessa käytössä.
 LC Sastamala/Vammala toteutti lähilaavu-
hankkeen yhteistyössä Sastamalan kaupun-
gin, Muistolan koulun, Koulutusyhtymä Sas-
kyn, Tyrvään Käsi- ja taideoppilaitoksen, LC 
Karkun ja Arne Ritari -säätiön kanssa.
 Lion Tapani Matintalo heitti ensimmäi-
senä ajatuksen ilmaan ja lion Veli-Matti Tapio
otti siitä kopin. Sen jälkeen siihen liittyi vaan 
väkeä mukaan. Talkoissa oli mukana useita 
lioneita projektin edetessä.
 Perusajatus oli tehdä laavu niin helppoon 
paikkaan, johon on helppo tulla, mutta kui-
tenkin saa olla luonnossa. 
 Ihanteellinen paikka löytyi kaupungin 
omistamalta alueelta. Paikan vieressä on 
Muistolan koulu, joten laavua voivat hyö-
dyntää myös koululaiset.
 Päätös klubissa, luvat kaupungilta ja kou-
lulta toteutuivat ripeästi ja laavua päästiin te-
kemään klubin johdolla. Myös alueen asuk-
kaat olivat hengessä mukana. 
 Laavun toteutus on merkittävä yhteis-
työn osoitus ja kertoo klubin hyvästä ase-
masta kaupungissa. Kaupungin virkamiehet 
tietävät, että kun jotain ympäristöasiaa täy-
tyy viedä eteenpäin, otetaan yhteys LC Sas-
tamalaan.
 City-laavu vastaa ajan haasteeseen. Pal-
velee koko alueen väestöä ja kauempaakin 
tulevat löytävät laavulle. Se on tulevaisuuden 
hanke muuallakin toteutettavaksi.• 

Rakentajat Mustolan laavulla. Citylaavu on todellinen matalan kynnyksen retkeilykohde, sillä halutessaan 
miltei viereen pääsee hurauttamaan autolla.
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puut istutettiin ensimmäisenä istutustalkoo-
päivänä. Istutuksen yhteydessä puut tuet-
tiin ja rungon suojaksi laitettiin myyräverk-
ko. Istutuksen jälkeen puut vielä suojattiin 
jänisverkolla.
 Kirsikkapuistoon istutettiin kuutta eri 
kirsikkalajiketta. Puita kasteltiin syksyn ai-
kana ja kaikki näyttivät juurtuvan hyvin.
 Hanke toteutettiin viiden järjestön yh-
teistyönä. Mukana olivat Mouhijärvi-Seu-
ra, LC Mouhijärvi, Uotsolan asukasyhdis-
tys, Eläkeliiton Mouhijärven yhdistys ja 
Mouhijärven Eläkkeensaajat. Alueen lai-
dalle tulee kookas taulu, jossa kerrotaan 
hankkeesta ja johon merkitään lahjoittajien 
nimet.•

Lähes kaikki kirsikkapuut istutettiin jo ensimmäisenä istutustalkoopäivänä.
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K
uvernöörineuvosto on omalta 
osaltaan hyväksynyt tilinpää-
töksen viime syksynä. Vielä ker-
ran on paikallaan palata edelli-
seen kauteen ja sen talouteen.
   Suomen Lions-liiton talous 
koostuu siitä kaikesta, mitä tar-

vitaan liiton tehtävien toteuttamiseen. Liitto te-
kee asioita, jotka on laajasti kuvattu toiminta-
kertomuksissa ja toimintasuunnitelmissa.
 Keskeisiä liiton toimintoja ovat esimer-
kiksi valtakunnallinen viestintä mukaan lu-
kien LION-lehti, koulutukset, yhteisten pal-
veluaktiviteettien tukeminen, koko maata 
koskevat hankkeet, nuorisovaihdon ja Lions 
Questin koordinaatio ja organisointi, kan-
sallinen ja kansainvälinen yhteistyö ja aut-
taminen, vaikuttaminen, hallinto ja toimis-
to. Paljon erilaisia asioita ja paljon erilaisia 
kustannuksia. Yhteensä noin 1,5 miljoonaa 
euroa.

Inflaation isku vaikutti liiton talouteen
Liiton vuosikokouksessa toukokuussa Turussa 
vahvistettiin Suomen Lions-liiton tilinpäätös 
edelliseltä kaudelta eli kaudelta 2022–2023. 
Vuosikokouksessa käsiteltiin siis jo lähes 
vuoden takaista taloustilannetta. 
petri kaukiainen, toiminnanjohtaja, gs

 Liiton tuloista merkittävin on jäsenmak-
sut, joilla katetaan kuluista reilut 40 prosent-
tia. Loppuosa tuloista koostuu muun muassa 
Lions-arvoista, joulukorteista, Lions Questin
osallistumismaksuista, vuokra- ja sijoitus- 
tuloista. 
 Viime kauden alussa, elokuussa 2022, 
kuvernöörineuvosto hyväksyi Lions-liiton 
sijoitusohjeen, jonka raamituksia noudattaen 
hallitus kilpailutti kotimaisia salkunhoitajia. 

Liiton tuloista 
merkittävin on 
jäsenmaksut.

Joulukuussa 2022 liiton sijoitusvarallisuus 
uskottiin Evli Oyj:n hoitoon. Viime kaudella 
ei vielä tuloutettu sijoituksista tuottoja. Kulu-
van kauden osalta sijoitusten arvonnousu on 
ollut hyvin myönteistä.

Kohti normaalia
Kauden 2022–2023 taloudessa näkyi koro-
nan ja Venäjän Ukrainaan tekemän hyök-
käyksen vaikutukset. Korona näkyi muun 
muassa vuoden 2022 Kouvolan vuosiko-
kouksen osallistujamäärässä ja osin sen ta-
kia vuosikokouksen tulos oli todella huono. 
Vuosikokouksen tappio oli -30 493 euroa ja 
liitto päätti poikkeuksellisesti ottaa tappion 
kannettavakseen. 
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K
utsu Lioniksi -kampanjan val-
mistelut ovat olleet käynnissä liit-
to- ja piiritasolla koko kevään. 
Jokainen klubi on saanut kutsun 
– olettehan tekin mukana? Elo-

kuusta lokakuuhun näymme sosiaalisissa 
medioissa mukana olevien klubien voimalla
ja Lions-liiton tukemana. Klubit järjestävät 
aktiviteetteja, joihin kiinnostuneet ihmiset 
voivat tulla mukaan tutustumaan. Olemme 
valmiina ottamaan vastaan uusia jäseniä 
ja pitämään heidät mukana koulutettujen 
kummien avulla.
 Toinen kampanjan osa-alue keskittyy
uusien klubien perustamiseen. Piirien hal-
lituksissa tulee olemaan vain laajentumi-
seen keskittyvä jäsen, joka yhdessä opas-
lionien ja lohkon puheenjohtajien pai-
kallisasiantuntemuksen avulla toteuttaa 
intensiivisen perustamisprojektin valituilla 
paikkakunnilla. 
 Tavoitteena on keskimäärin 2–3 uutta
klubia tai klubi-aihiota piiriä kohden kau-
den aikana. Tukena piireillä on liiton pro-
jektijohtaja, joka tuo markkinointi- ja 
perustamiskonseptin paikkakunnille ja 
jaksottaa kuukausikohtaiset tapahtumat eri 

piireissä. Kampanjan molemmat osa-alueet 
toistetaan edelleen seuraavien kahden vuo-
den aikana. 

Lisää jäsentyytyväisyyttä 
Rinta rinnan jäsenhankinnan kanssa tu-
lemme panostamaan nykyisten ja tulevien 
uusien jäsenten jäsentyytyväisyyteen. Vaikka
kaikki olisi vuosia ollut hyvin, on meidän 
tahdottava kohdata ympäröivät muutok-
set ja haluttava katsoa uusia ideoita innos-
tunein silmin. Pohjimmiltaan kyse on toi-
minnan kulttuurista klubeissa. 
 Järjestöllä on runsaasti materiaalia ja 
valmennuksia, jolla tyytyväisyyttä voidaan 
lisätä. Jäsenkyselyn avulla tulette tietä-
mään, mitä näistä juuri omassa klubissan-
ne tarvitaan.
 Toimintaympäristömme ovat hyvin eri-
laisia. Hiljaisista väen vähyttämistä maalais-
kylistä suurkaupunkeihin – haasteet ja 
mahdollisuudet vaihtelevat. Polut tulevai-
suuteen ovat erilaisia, mutta piirit ja Lions- 
liitto haluavat tukea kaikenlaisia klubeja. 
On tärkeää, että merkityksellinen apu saa-
vuttaa tarvitsijansa ympäri Suomen, myös 
tulevaisuudessa.•

 Venäjän hyökkäys puolestaan vauhditti 
yleisesti hintojen nousua ja se näkyi tietenkin
myös liiton kuluissa. Kun samaan aikaan jä-
senmäärä laski 823 henkilöllä, putosivat jä-
senmaksutulot samassa suhteessa. Espoon 
vuosikokouksessa 2023 päätettiinkin nostaa 
jäsenmaksua 39 euroon ja samalla linjattiin, 
että jatkossa jäsenmaksun ostovoima pyri-
tään varmistamaan.
 Koronapandemian jäljiltä toimintavuosi
2022–2023 oli kuitenkin jo muuten varsin 
normaali. Varainhankinta-aktiviteeteista 
joulukorttien tuotto on hiipumassa ja var-
masti lähivuosina täytyy sen jatkoa arvioida
vakavasti. Lions-arpoja myytiin viimeistä 
kertaa klubien kautta ennen siirtymistä mal-
liin, jossa jokainen jäsen saa itse päättää halu-
aako osallistua arpajaisiin. Klubimyynti jatkoi 
laskevalla trendillä, mutta kuluvalla kaudella 
uuden mallin myötä arpojen myynti kasvoi.
 Tilikauden alijäämä oli -52 967,96 eu-
roa, josta siis yli 30 000 euroa oli Kouvolan 
vuosikokouksen tappiota ja muuten tulosta 
selittää kustannusten voimakas nousu ja sa-
manaikainen jäsenmaksutulojen lasku. Tässä 
vaiheessa on jo tiedossa, että viime vuoden 
Espoon vuosikokouksen tulos oli hyvin po-
sitiivinen. Se toivottavasti kannustaa klubeja 
edelleen toimimaan vuosikokouksen järjes-
täjinä.•

Kutsumme lioniksi 
tulevaisuuden auttajia
Lionstoiminta maassamme ei ole katoava luonnonvara. Vaikka 
ihmisillä on elinkaarensa, niin missiollamme ei ole. Meidän nykyisten 
jäsenten tehtävänä on varmistaa, että apu jatkuu. Siksi kutsumme 
ensi kaudella ennennäkemättömällä panostuksella ja koko järjestön 
yhteistyöllä mukaamme tulevaisuuden auttajia. 
vcc nina moilanen
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P
rofessori Arto O. Salonen mu-
kaan ”sillä hetkellä, kun minä 
olen niin riittävä, että pärjään il-
man muita, elämältä katoaa mie-
lekkyys ja olen irrallinen”. 
    Osallisuuden kokemus saattaa
häiriytyä myös ulkopuolises-

ta syystä. Tällöin irrallisuus ja heikko osal-
lisuuden kokemus lisäävät eriarvoistumista  
ja syrjäytymisvaaraa yhteiskunnasta. Tämä 
lisää yhteiskunnallista vastakkainasettelua, 
haastaa demokratiaa ja heikentää turvalli-
suuden tunnetta ja luottamusta yhteiskun-
nan toimintaan.
 Sisäministeriön Sentimentti-tietotyökalu
osoittaa, että 13 prosenttia suomalaisista ker-
too kokevansa katkeruutta yhteiskunnalle. 
Alle 30-vuotiaissa miehissä luku on jopa 25 
prosenttia. Katkeruutta kokevissa korostuu 
myös näkemys, että joissain tapauksissa on 
hyväksyttävää ajaa omia tavoitteita väkival-
taa käyttäen.
 Yhteys ympärillä olevaan maailmaan sel-
keästi merkityksellistää elämää, lisää kuulu-
misen ja osallisuuden kokemuksia ja tekee 
tietoiseksi omista vaikutusmahdollisuuksista.
Lionstoiminnan tuoma verkosto on vahva 
yhteisössä ja yhteiskunnassa mukana pitävä 
voima. Lionstoiminnassa olet osa suurem-
paa kokonaisuutta. Yhteisyyden ja osallisuu-
den voimalle on entistä suurempi tarve ja on 
tärkeää, että toimintamme kohdistuu niihin 

Osallisuuden kokemus luo hyvinvointia
Yhteiskunnassamme arvostetaan omillaan pärjäämistä. 
Itsenäisyys ja riippumattomuus ovat hyveitä. 
Mutta onko se äärimmilleen vietynä myös ongelma?
LIONS 2030 STRATEGIA / timo tanskanen, työryhmän puheenjohtaja

väestöryhmiin, joissa osattomuuden tunne 
on vaarassa vahvistua.

Auttaminen motivoi jäseniä
Itseohjautuvuusteorian mukaan ihmisen 
kolme psykologista perustarvetta ovat oma-
ehtoisuus, autonomy, kyvykkyyden osoit-
taminen, competence ja yhteenkuuluvuus, 
relatedness. Näiden tarpeiden tyydyttyessä 
syntyy sisäinen motivaatio toimia. Sisäisen 
motivaation tiedetään olevan vaikuttavam-
paa ja yleensä ulkoista motivaatiota palkit-
sevampaa.

Lionstoiminnassa 
olet osa suurempaa 
kokonaisuutta. 

 Viime vuosina on ehdotettu lisättäväksi 
ihmisen psykologisiksi perustarpeiksi neljäs 
komponentti – hyvän tekeminen, benevolence.
Lionstoiminnan näkökulmasta tämä vaikut-
taa perustellulta, koska oma strategiatyöm-
mekin osoitti, että jäseniä vahvasti motivoiva
ja sitouttava tekijä on juuri auttaminen. 
Lionstoiminnassa jäsenistöllämme on erin-
omaiset mahdollisuudet toteuttaa kaikkia 
neljää psykologista perustarvetta.

 Heikommassa asemassa olevilla, muun 
muassa köyhillä, sairailla ja työttömillä, so-
siaaliset verkostot supistuvat ja autonomiaa 
kunnioittavat omaehtoiset mahdollisuudet 
panostaa yhteiseen hyvään vähenevät. Stra-
tegiatyön yhteydessä nousi monta kertaa ky-
symys, millaisia mahdollisuuksia voimme 
tarjota autettavillemme tulla mukaan autta-
maan. Eli miten avun saaja voi tulla osaksi 
verkostoamme, vahvistaa osallisuuden ja ih-
misarvon kokemustaan ja muuttua auttajaksi 
– aktiiviseksi toimijaksi, joka saa merkityk-
sellisyyttä elämäänsä.

 Ihmisten välistä positiivista vuorovaiku-
tusta, johon liittyy auttamishalu, empaatti-
suus ja ystävällisyys, kutsutaan prososiaali-
suudeksi. Tutkimusten mukaan lionshengen 
mukaisella prososiaalisella käyttäytymisellä 
on auttajalle positiivisia hyvinvointivaiku-
tuksia ja sen koetaan olevan energisoivaa. 
 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on ke-
hittänyt ja validoinut osallisuusindikaattorin.
Tutkimukset ovat osoittaneet, että osallisuu-

20
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den kokemus on keskeinen hyvinvoinnin 
tekijä. Osallisuusindikaattorin väitteet ovat 
käytettävissä laajasti erilaisissa toimintaym-
päristöissä ja kulttuurisissa yhteyksissä.
 On kiinnostavaa, voisimmeko hyödyntää 
osallisuusindikaattoria lionstoiminnan ke-
hittämisessä ja palvelumme vahvistamisessa

• Tunnen, että päivittäiset tekemiseni
  ovat merkityksellisiä.
• Saan myönteistä palautetta tekemisistäni.
• Kuulun itselleni tärkeään ryhmään 
 tai yhteisöön.
• Olen tarpeellinen muille ihmisille.
• Pystyn vaikuttamaan oman elämäni   
 kulkuun.
• Tunnen, että elämälläni on tarkoitus.
• Pystyn tavoittelemaan minulle 
 tärkeitä asioita.
• Saan itse apua silloin, kun sitä todella   
 tarvitsen.
• Koen, että minuun luotetaan.
• Pystyn vaikuttamaan joihinkin   
 elinympäristöni asioihin.

OSALLISUUSINDIKAATTORIN 
VÄITTÄMÄT

Lionstoiminnan tuoma verkosto on 
vahva yhteisössä ja yhteiskunnassa 
mukana pitävä voima.

Lähteet: • Isola, Anna-Maria & Turunen, Elina & Hiilamo, Heikki (2016) Miten köyhät selviytyvät Suomessa?
Yhteiskuntapolitiikka 81:2, 150–160. • Martela, F., & Ryan, R. M. (2016). Prosocial behavior increases well-
being and vitality even without contact with the beneficiary: Causal and behavioral evidence. Motivation and 
Emotion, 40(3), 351–357. • THL, Mitä osallisuus on? Osallisuuden viitekehystä rakentamassa 2017, viitattu 
18.4.2024. • THL, Osallisuusindikaattori mittaa osallisuuden kokemusta, viitattu 18.4.2024.

niin Suomessa kuin kansainvälisestikin. 
Klubien toimintaa ja jäsenhyvinvointia ke-
hitettäessä voidaan pohtia, tukevatko klubin 
toimintatavat osallisuusindikaattorin väit-
teiden toteutumista, jotta jäsenemme voivat 
kokea osallisuutta osana klubia ja lionsyhtei-
söämme.•
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Piirikuvernööriehdokkaat tulevalle kaudelle
Moninkertaispiiri 107:n yksittäispiirit ovat nimenneet 
kauden 2024–2025 piirikuvernööriehdokkaansa.

PIIRI 107-A

HANNU MÄENPÄÄ
LC Turku/Kupittaa

OLEN 59-VUOTIAS rakennusinsinööri Turun 
Itäharjulta, jossa asumme vaimoni Leenan 
kanssa. Olen työssä arkkitehtitoimistossa, 
jossa toimin toimisto- ja projektipäällikkönä.
 Lions-järjestössä olen ollut kutsumises-
tani, vuodesta 2009, saakka LC Turku/Kupit-
taan jäsen. Klubistani olen erittäin ylpeä ja 
olen toiminut klubin eri tehtävissä alusta al-
kaen. Piirin tasolla olen toiminut ennen ku-
vernööritoimia sekä lohkon puheenjohtajana
että kaksi kautta alueen puheenjohtajana. 
 Olen luotettava, määrätietoinen, toimeen 
tarttuva sekä asioita delegoiva. Positiivisesti 
elämään suhtautuvana arvostan rakentavaa 
yhteistyötä.
 Haluan olla helposti lähestyttävä ja luo-
tettava, keskittyen lionstoiminnan näkyvyy-
den ja tietoisuuden lisäämiseen sekä uusien 
klubien perustamismahdollisuuksien selvit-
tämiseen. Tavoitteemme ”Suomen merkityk-
sellisin auttaja 2030” heijastaa sitoutumis-
tamme palvelutyöhön. 
 Vapaa-ajalla nautin liikunnasta, kulttuuri-
tapahtumista ja mökkeilystä, jotka tuovat tasa-
painoa kiireiseen arkeen.•

PIIRI 107-B

HEIKKI VIIKA
LC Espoo/Matinkylä

LIITYIN LC ESPOO/MATINKYLÄÄN talvella 2016. 
Sitä ennen olin lionsklubin jäsen vuodesta 
2013 Englannissa, Wokingham lionsklubissa.
 Olen toiminut klubini presidenttinä neljä 
kautta ja sihteerinä kaksi. Piirihallituksessa 
olen ollut myös yhden kauden lohkopuheen-
johtajana.
 Nautin kovasti lionstoiminnasta. Toi-
minta antaa hienoja elämyksiä ja mahdol-
lisuuden olla tekemässä hyvää. Toiminnan 
tehokkuus vaatii kuitenkin sitä, että myös 
järjestötoiminnan hallinto toimii.
 Aion jatkaa mukana toiminnassa ja toi-
vottavasti pystyn auttamaan, että saamme 
mukaan yhä uusia jäseniä. Uskon, että paras 
tapa järjestömme jäsenmäärän kasvattami-
seksi on lisätä näkyvyyttä eli tehostaa tiedo-
tusta. Me leijonat tiedämme kuinka hyvää 
työtä teemme, mutta tietävätkö muut? 
 Kotona minua tukee puolisoni Leila, hän
on myös Matinkylän klubin jäsen. Töitä 
teen Helsingissä entisen HKL:n, nykyisen 
Kaupunkiliikenne Oy:n palveluksessa hanke-
päällikkönä. Ennen julkiselle sektorille siir-
tymisestä toimin Bombardierin palveluksessa
28 vuotta, joista 17 vuotta asuimme Englan-
nissa, Wokinghamissa.
 Lionstoiminnan rinnalla harrastuksiini 
kuuluu saliliikunta, muun muassa sisäpyö-
räily ja kuntosali. Kesällä olen merellä, joko 
kalastamassa tai purjehtimassa.
 Lupaan kuunnella ja oppia, miten parhai-
ten pystyn auttamaan leijonia ja klubeja toi-
minnassanne, jos minut tehtävään valitaan. 
Teen kykyjeni mukaan asioita, jolla edistäm-
me yhteistä harrastustamme ja teemme siitä 
mahdollisimman vaikuttavaa ja iloisella mie-
lellä!•

Elektistä kuvernööriksi
KANSAINVÄLISEN Lions-järjestön uutta 
toimintakautta varten valitaan sääntöjen 
mukaisesti uudet henkilöt johtamaan toi-
mintaa järjestön kaikilla tasoilla. 
 Piirien vuosikokoukset valitsevat 
piirikuvernööriehdokkaansa Suomessa 
huhtikuussa, jolloin heistä tulee DG-elect,
piirin valitsema piirikuvernööriehdokas.
 Ehdokkaat esitellään Suomen Lions- 
liiton vuosikokouksessa toukokuussa Tu-
russa. Kansainvälinen hallitus hyväksyy 
kesäkuussa ennen kansainvälistä vuosi-
kokousta piirien nimeämät piirikuver-
nööriehdokkaat palvelemaan piirikuver-
nööreinä.
 Kansainvälisessä vuosikokouksessa 
Melbournessa piirikuvernööriehdokkaat 
antavat juhlallisen piirikuvernöörivalan-
sa, jossa DG-elect -nauha repäistään pois 
ja he ovat siitä alkaen valittuja piirikuver-
nöörejä seuraavalle toimintakaudelle.•
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PIIRI 107-C

ENSIO RUOTSALAINEN
LC Hyvinkää/Viertola

OLEN OLLUT LION vuodesta 1994 asti eli 30 
vuotta on täynnä. Perheeseen kuuluu puoliso,
kissa ja yhteensä neljä aikuista lasta.
 Tykkään mökkeillä ja liikkua luonnossa 
sekä pyörällä että marja- tai sienikorin kanssa. 
 Lions-liikkeen pitää unelmoida, uskal-
taa ja uudistua. Tarkoitus on tehdä C-piiristä 
Suomen suurin piiri kääntämällä jäsenmäärä
kasvuun. Piiri, liitto ja Lions International 
mahdollistavat monimuotoisen, auttavaisen 
klubitoiminnan, klubit toimivat kukin omilla
ehdoillaan.•

PIIRI 107-D

RISTO TURUNEN
LC Heinola/Jyränkö

LIITYIN KLUBIIN vuonna 2011. Ensimmäinen 
kausi tailtwisterinä, jonka jälkeen eri toimi-
kuntien vetäjänä ja kolme kautta questinä, 
sihteerinä, varapresidenttinä, presidenttinä 
ja kolme kautta rahastonhoitajana. Liiton 
vuosikokouksia on takana 10. Olen kahden 
lionin kummi. Viime kaudella toimin loh-
konpuheenjohtaja ja 2VDG:nä.
 Ammatiltani olen kotimaanliikenteen 
laivuri ja aiempaan työhistoriaani on kuulu-
nut vakuutusyhtiön piiripäällikön ja vahinko-
tarkastajan tehtävät sekä urheilujärjestön 
projektipäällikön työt. Olen nykyään yrittäjä
ja eläkeläinen ja nyt viisi kesää ajanut 55 hen-
kilön matkustajalaivan M/S Pyhäjärven ruo-
rissa reittiliikennettä ja tilausristeilyjä.
 Olen 67-vuotias, syntynyt Savonlinnassa.
Minulla on kolme aikuista poikaa ja kaksi 
lastenlasta. Avoliitossa vuodesta 2009 Tarjan
kanssa. Hänellä on neljä aikuista lasta ja kym-
menen lastenlasta. Asumme Heinolassa, jos-
sa olen toiminut kaksi kautta. Urheiluseura-
toiminnassa olen vaikuttanut yli kolmen-
kymmenen vuoden ajan.

PIIRI 107-E

SOINI KÖPPÄ
LC Kangasala

MINUT KUTSUTTIIN MUKAAN lionstoimintaan 
1984 LC Oriveteen. Muutettuani pääkau-
punkiseudulle 1995 siirryin LC Espoo/Ola-
riin. Vuonna 2018 muutettuani takaisin koti-
seudulle Kangasalle LC Kangasalaan muutto 
tuli ajankohtaiseksi.
 Puolisoni Sirkku on myös lion ja on ollut
viisitoista vuotta LC Espoo/Aurorat naisklu-
bissa mukana. Perheeseemme kuuluu neljä 
lasta ja viisi lastenlasta. 
 Klubeissani olen toiminut lähes kaikissa 
viroissa useamman kerran. Piirissä lohkon-
puheenjohtajana 2021–2022 ja sen jälkeen 
kuvernööriputkessa. Olen ollut yrittäjänä 42 
vuotta ja olen koulutukseltani merkonomi.
 Harrastuksiini kuuluu Santtu-koiram-
me hyvinvointi ja lenkkeily hänen kanssaan. 
Koko perheemme yhteinen harrastus on pi-
hanhoito. 
 Tälläkin kaudella tavoitteena on jäsenten 
ylläpitäminen ja viihtyminen, uusien jäsen-
ten saaminen klubeihin sekä uusien klubien 
perustamista uudella kaudella. Haluan jat-
kaa edellisten piirikuvernöörien kehittämää 
eteenpäin vievää yhteistyötä piirin lionsklu-
bien kanssa.•

PIIRI 107-F

JUHA LAHTINEN
LC Lapua

ME LEIJONAT PALVELEMME ja autamme omissa
”kylissämme”. Siksi liityin leijoniin vuonna 
2008. Piiritasolla olen toiminut lohkon ja 
alueen puheenjohtajana, koulutusjohtajana 
ja varapiirikuvernöörinä. Kehittäminen ja 

PIIRI 107-G

PIRKKO KANGASAHO
LC Karstula/Sirkat

LEIJONATYÖ ON OLLUT vapaa-aikaani vuodesta 
1999. Tämän 25 vuoden aikana olen toimi-
nut LC Karstula/Sirkoissa muun muassa nel-
jä kertaa presidenttinä, kaksi kertaa sihteeri-
nä, kaksi kertaa varapresidenttinä sekä kaksi 
kertaa LCIF-koordinaattorina.
 107-G piirihallituksessa olen toiminut 
lohkonpuheenjohtajana, neljä vuotta piiri-
sihteerinä, 2. varapiirikuvernöörinä ja 1. vara-
piirikuvernöörinä. Jokaisen tehtävän myötä 
on tullut uusia, mielenkiintoisia haasteita lei-
jonatoiminnassa.
 Klubimme sihteerin sanoja lainaten, 
olen ollut kaikkina jäsenvuosina aktiivinen 
ja idearikas leijona sekä toimiva jäsen. Mat-
kojen ja kohtaamisten aikana olen tutustunut 
uusiin aktiviisiin leijoniin.
 Olen helposti lähestyttävä ja johdan mie-
lelläni sydämellä. Tavoitteeni on jäsenkasvun 
lisääminen, palvelun laajentaminen, muu-
tosjohtaminen ja tarinamme kertominen 
mahdollisimman monille uusille potentiaa-
lisille jäsenille.•

kehittyminen on minulle tärkeää ja haluan-
kin olla mukana kehittämässä ja verkostoitu-
massa osana kansainvälistä Lions-yhteisöä.
 Perheeseeni kuuluu vaimoni Jaana ja 
kolme aikuista poikaa. Olen asunut myös 
Ruotsissa ja Aasiassa. Matkustus, mökkeily, 
liikkuminen ja sukututkimus ovat harrastuk-
siani.
 Työssäni autan yrityksiä vientimarkki-
noille, strategioita unohtamatta. Olen osak-
kaana tai hallituksessa useissa yrityksissä. 
 Jääkiekkovalmennustaustastani ammen-
nan myös leijoniin: ”Ole oma itsesi! Pelaa 
vahvuuksillasi, rohkeasti!” Ollaan rohkeita 
leijonia, jotka uskaltavat muuttua ja muut-
taa toimintatapojaan. Kohdataan toisiamme 
avoimesti eikä pakoteta ketään mihinkään 
”Lion-formaattiin”. Auttaminen on yhteistä 
ja jokainen meistä auttaa ja palvelee omal-
la tavallaan ja omannäköisesti. Teemani on: 
Toimiva klubi on lionstoiminnan sydän.•

 Hyvää alkavaa kautta kaikille lioneille, 
edesmenneen klubiveljen Kari Koposen sa-
noin: Monta tapaa tehdä hyvää!•

>>>
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PIIRI 107-I

JARI RUUSKA
LC Oulu/Pateniemi

OLEN MUUTTANUT OULUUN vuonna 1995; olen 
niin sanotusti tullista tulleita. Perheeseeni 
kuuluu vaimo ja omilleen muuttaneet poika 
ja tytär. 
 Pohjakoulutukseltani olen prosessi-in-
sinööri ja olen pätevöitynyt säätötekniikan 
dosentiksi. Työni on läheistä yritysyhteistyö-
tä ja opinnäytetöiden ohjaamista. Harrastan 

PIIRI 107-K

JUKKA VATTUKALLIO
LC Iisalmi/Porovesi

OLEN 50-VUOTIAS LION Iisalmesta. Syntyisin 
olen Luomu-Suomen pääkaupungista, Kiuru-
vedeltä. Juureni ovat siis vahvasti Ylä-Savon 
maaperässä. Päivätyössä olen Iisalmen kau-
pungilla matkailu- ja markkinointiasian-
tuntijan virassa ja harrastan lionstoiminnan 
ohella pitkiä kävelylenkkejä. Minulla on yksi 
aikuinen tytär ja asun yksin, seurustelen.
 Tänä vuonna tulee kuluneeksi 10 vuotta 
siitä, kun minut pyydettiin mukaan lionstoi-
mintaan. Liityin joulukuussa 2014 ja seuraa-
vasta kaudesta lähtien olen ollut klubini hal-
lituksessa tiedotussihteerinä. Olen toiminut 
lisäksi yhden kauden klubini presidenttinä 
sekä piirissä lohkon puheenjohtajana ja nyt 
kuvernööriputkessa.
 Monta tapaa tehdä hyvää – juuri se on 
lionstoiminnassa parasta! Piirin näen mah-
dollistajana, se mahdollistaa klubeille puit-
teet, tiedottamisen ja kouluttamisen kautta, 
tehdä omaa auttamistyötään.•

PIIRI 107-L

JOUKO NIIKKONEN
LC Kuusamo

MERKITYKSELLISYYS – viestintä – jäsenkasvu. 
Niitä edistän. Merkityksellisyys on toimin-

PIIRI 107-M

JORMA POHJUS
LC Kankaanpää

OLEN LC KANKAANPÄÄN kasvatti. Välillä olin 
myös LC Köyliön jäsenenä. Perheeseeni kuu-
luvat vaimo Merja ja kaksi aikuista poikaa 
perheineen.
 Työurani olen tehnyt OP-ryhmässä, ensin 
pankissa erilaisissa tehtävissä ja nyt olen Poh-
jolassa asiamiehenä myyden vakuutuksia yrit-
täjänä. Koulutukseltani olen agrologi AMK, 
lisäksi olen suorittanut eMBA-tutkinnon.
 Lionstoiminnassa olen ollut yli 20 vuotta.
Klubissa olen ollut eri tehtävissä, ja piiritasolla
lohkon- ja alueen puheenjohtajana. Liiton 
toimintaan olen päässyt perehtymään parem-
min myös liiton hallituksen jäsenenä, tästä 
valinnasta olen kurssikavereilleni kiitollinen.
 Minulla on sydämessäni halu auttaa ja 
palvella. Omia painotuksiani leijonatyössäni
ovat jäsenmäärän kasvattaminen ja uusien 
klubien perustaminen, luonnon ja ympä-
ristön parempi tunteminen, sekä luonnossa 
liikkuminen. Haluan lisätä myös klubien vä-
listä yhteistyötä. Osaava palveleva Leijona.• 

nan laatua, apuamme tarvitsevien tavoitta-
mista, tuloksellista näkyvää palvelua sekä in-
nostavaa leijonatoimintaa.
 Hyvää ja iloista mieltä sekä viihtyisyyttä 
ei pidä unohtaa, vaan on annettava sitä ym-
pärillemme. Sellaiseen yhteisöllisyyteen kan-
nustan.
 Viestinnän avulla teemme järjestöämme
tunnetuksi ja tutuksi. Sitä kautta saamme 
myös uusia jäseniä ja uutta virtaa toimin-
taamme. Yhdessä vahvistamme järjestöäm-
me ja teemme siitä entistä merkityksellisem-
män ja elinvoimaisemman.
 Olen 72-vuotias ja vaimoni Anna-Liisan 
kanssa meillä on kolme lasta, jotka ovat maail-
malla omillaan. Työurani olen tehnyt tele- 
alalla ja yrittäjänä tietoliikenteen merkeissä.
 Harrastan metsästystä ja kalastusta eri 
muodoissa. Videoiden kuvauksia, lähetystä 
ja koostamisia olen tehnyt pidemmän aikaa. 
Lentopallokin sujuu kohtuullisesti.
 Olen ollut LC Kuusamossa vuodesta 
1995 ja toiminut klubin eri tehtävissä. Loh-
karina ja piirihallituksessa pari kertaa. Mer-
kittävimmät tunnustukset Lions-työstä ovat 
Medal of Merit ja yhden ruusukkeen ansio-
merkki.•

PIIRI 107-H

ARI ORA
LC Punkaharju

OLEN OLLUT LC PUNKAHARJUN jäsen 13 vuotta 
kestäneen leijonaurani ajan ja toiminut lähes 
kaikissa klubitehtävissä.
 Perheeseeni kuuluu puolisoni Anne, jon-
ka kanssa olemme purjehtineet kahdestaan 
maailman merillä ylittäen ainakin kaikki 
kuuluisat seitsemän merta. Lisäksi meillä on 
Helsingissä tytär, hänen miehensä sekä kaksi 
lapsenlasta.
 Työurani olen tehnyt yrittäjänä kansain-
välisen kaupan parissa. Olen toimittanut 
eri puolilla maailmaa valmistettuja koneita, 
laitteita, erilaisia tarvikkeita ja raaka-aineita 
suomalaiselle elintarviketeollisuudelle. Vii-
meisen yritykseni myin vuonna 2008, jonka 
jälkeen siirryin purjehtimaan.
 Kuvernöörikauteni suurimpana haastee-
na näen lionien jäsenmäärän kääntämisen 
noususuuntaan. Olen toimintasuunnitel-
massani nostanut tärkeimmiksi painopiste-
alueiksi jäsenkasvuun tähtäävät ohjelmat 
Lions 2030 Strategia ja Mission 1.5.
 Tavoitteisiin pääsemme jatkamalla H- 
piirin vahvaa koulutusohjelmaa, jota tarpeen 
mukaan täydennämme ja panostamalla ul-
koiseen viestimiseen. Näkyvyys ja toimin-
nan tunnettavuus vahvistaa lionstoimintaa 
ja -identiteettiä. Samalla se tekee toimintaa 
positiivisella tavalla tunnetuksi ja edistää jä-
senhankintaa.•

pyöräilyä, postimerkkeilyä ja lukemista. Eräs 
tärkeä asia on viisivuotias kummityttöni.
 LC Oulu/Pateniemen jäsen olen ollut vuo-
desta 2000. Olen toiminut useissa viroissa klu-
bitasolla sekä lohkon puheenjohtajana. Nyt 
olen siis piirin palvelutehtävässä ja pidän siitä.
 Mottomme: ”We serve – me palvelemme”
on erinomainen. Meidän tulisi tiedotukses-
samme korostaa luotettavuuttamme. Leijona-
toiminnan on pystyttävä vastaamaan ajan 
muuttumiseen. Toimintamme täytyy tuoda 
onnellisia kokemuksia, vaikka maailmassa on 
paljon pahaa. Positiivisella asenteella haas-
teita vastaan!•

>>>
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KUTSU KUVERNÖÖRINEUVOSTON 
KOKOUKSEEN 2 / 2024–2025

Aika: 24.8.2024
Paikka: Original Sokos Hotel Vaakuna Hämeenlinna  

Possentie 7, 13200 Hämeenlinna

 Perjantai 23.8.
 16.00–19.00 Ilmoittautuminen 
 17.00–19.00 KVN-info (suljettu)
 17.00–18.00 Ulkoilua Vanajaveden rantamaisemissa
 19.00–22.00 Vapaamuotoinen illallinen  

 Lauantai 24.8.
 8.00–9.45 Ilmoittautuminen
 10.00–11.00 Avajaisjuhla
 11.00–12.30 Seminaarit, osa I
 11.30–14.30 Puoliso-ohjelma
 12.30–13.30 Lounas
 13.30–14.30 Seminaarit, osa II
 14.30–15.00 Kahvi
 15.00–17.00 KVN-kokous
 19.00–24.00 Juhla-illallinen, Ravintola Le Bason 
  (smokki tai tumma puku) 

 Sunnuntai 25.8.
 9.00–15.00 1VDG- ja 2VDG-valmennukset, 
  GAT-ryhmätyöt 

Menettelysääntöjemme §10 mukaankuvernöörineuvoston
 varsinaisiin kokouksiin voivat osallistua kaikki lionit ja leot, 

joilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus.

Tervetuloa
SUOMEN LIONS-LIITTO RY

 Nina Moilanen Petri Kaukiainen
 puheenjohtaja 2024–2025 toiminnanjohtaja

ILMOITTAUTUMINEN JA KOKOUSPAKETIT
Sitovat ilmoittautumiset ja varaukset 26.7.2024 mennessä

Lions-liiton sivuilla www.lions.fi/jasenille/jasensivut/kokoukset/.
Ilmoittautuneille lähetetään lasku sähköpostitse.

Ilmoittautumismaksu 10 euroa/henkilö.
Kokouspaketit 

Pe 35 euroa/infoon osallistujat, sisältää buffetpäivällisen, 
muille 25 euroa/henkilö. La 54 euroa, puolisot 45 euroa. 

La iltajuhla 60 euroa.
Majoitusvaraukset 26.7. mennessä

vaakuna.hameenlinna@sokoshotels.fi tai p. 020 123 4636, 
varauskoodi KVN12425. 

www.sokoshotels.fi, varauskoodi BLIONS24.

LISÄTIEDOT
Sinikka Uola, sinikka.uola@pp.inet.fi, p. 040 708 0927 

ja Raija Alonen, alonen.raija@gmail.com, p. 050 407 8863.

Tervetuloa
LC Hämeenlinna/Linnattaret

PIIRI 107-N

OUTI HANSLIN
LC Helsinki/Viapori

OLEN 58-VUOTIAS ISOÄITI kahdelle pienelle tytölle. Omat kolme 
lastani ovat perustaneet perheensä ja tulevat jo omillaan toi-
meen, siksi vuonna 2017 joulukuussa liityin leijoniin useamman 
harkintavuoden jälkeen.
 Leijonien arvot vastaavat omiani – yhteisöllisyys, toisten 
kunnioittaminen ja auttaminen ovat kulmakiviä elämässäni.
 Toimintamme näiden arvojen eteen on arvokasta ja vai-
kuttavaa, siksi kannustankin jokaista leijonaa nostamaan “hän-
tänsä” ja kertovansta omasta lionstoiminnasta avoimesti. Näin 
saamme toiminaamme uusia tekijöitä meidän lisäksi, koska tätä 
tärkeää palvelutyötä tarvitaan yhä enemmän.
 Uskon, että pystymme lisäämään jäsenmäärää merkittävästi 
lähivuosina, kun kerromme mitä kaikkea tärkeää teemme yhtei-
sössämme – kiitos siitä kuuluu jokaiselle lionille. Yhdessä olem-
me enemmän.•

PIIRI 107-O

JAANA SIERMALA
LC Kalajoki/Kallattaret

OLEN 50-VUOTIAS LION Kalajoelta. Leijonavuosia minulle on ker-
tynyt 25, olen klubini LC Kalajoki/Kallattarien perustajajäsen. 
Perheeseeni kuuluu avopuoliso lion Tapio Hillilä sekä aikuinen 
tytär Iida. Päivätyöni on Kalajoen Kristillisellä Opistolla aikuis-
koulutuksessa, päävastuualueellani on Kasvatus- ja ohjausalan 
ammattitutkinto.
 Leijonavuosien aikana tutuksi ovat tulleet oman klubin eri 
tehtävät, osa jo useampaankin kertaan. Piirin tehtävissä olen ol-
lut lohkon puheenjohtaja, quest- ja koulutusvastaavana. Piiriku-
vernöörin tehtävään uskalsin lähteä mukaan monien pyyntöjen 
jälkeen.
 Oman klubin aktiviteeteista lähimpänä sydäntä ovat olleet 
Auta lasta, auta perhettä -tyyppiset aktiviteetit. Mieleenpainuvin 
projekti on ollut Lions-liiton vuosikokouksen 2019 ohjelmatoi-
mikunnan puheenjohtajana toimiminen. Kuvernöörikauden ai-
kana on tärkeä tukea leijonien yhteistä tavoitetta olla merkityk-
sellisin auttaja nyt ja tulevaisuudessa.•
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L
ions Internationalin vuosikokouk-
sessa voit juhlia sitoutumistamme 
maailman palvelemiseen yhdessä 
muiden lionien ja leojen sekä ystä-
viesi kanssa ja saada uusia ystäviä.
 Australian kulttuuripääkaupun-
kina tunnettu Melbourne tarjoaa 

maailmanluokan ravintoloita ja baareja, jän-
nittävää yöelämää, ainutlaatuisia festivaale-
ja, legendaarista katutaidetta, monenlaisia 
ostosmahdollisuuksia, uskomattomia ranto-
ja ja häikäiseviä näkymiä sekä mahdollisesti 
ystävällisimmät ihmiset, joita tulet koskaan 
tapaamaan.
 Kuuntele täysistunnoissa uskomattomia 
puhujia ja lionjohtajia, kun he kertovat mitä 

Lionit kohtaavat Melbournessa
Seikkailu odottaa sinua Melbournessa, kun kaupunki isännöi 
tuhansia lioneita ja leoja eri puolilta maailmaa, jotka kokoontuvat
 vuoden tärkeimpään tapahtumaan 21.–25. kesäkuuta.
anna-kaisa jansson, päätoimittaja

• Tutustu kauniiseen isäntäkaupunkiin   
 Melbourneen.
• Rakenna elinikäisiä ystävyyssuhteita.
• Hanki inspiraatiota.
• Juhli palvelua.
• Tutustu uusiin palveluideoihin.
• Juhli uusia kansainvälisiä virkailijoitamme.

MIKSI OSALLISTUA?
lionit ovat saavuttaneet, ja näe, mitä seuraa-
vaksi on luvassa. Pääset myös nauttimaan 
dynaamisista esityksistä, joissa esiintyvät 
eräät viihteen suurimmista nimistä.
 Kansainvälisessä show’ssa sinua odot-
taa jännittävä ilta, joten valmistaudu naut-
timaan maailmanluokan viihteestä suurella 
näyttämöllä.
 Lions Internationalin johtajat ja henkilö-
kunta isännöivät erilaisia innovatiivisia ja 
informatiivisia seminaareja, jotka inspiroi-
vat palvelua ja auttavat sinua saamaan kai-
ken irti kokemuksestasi vuosikokouksessa.•
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Lue digilehdestä esittelyt ehdokkaista kolmanneksi varapresidentiksi, vuosikokouskutsu ja virallinen ilmoitus 
muutosehdotuksista kansainväliseen vuosikokoukseen osoitteessa www.lions.fi/lionlehti.
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Isossa kaupungissa
jouko niikkonen, 1vdg, l-piiri

TEIMME MIELENKIINTOISEN ja muistiin jäävän 
Lions-järjestön 1. varapiirikuvernöörien val-
mennusmatkan Chicagoon ja St. Charlesin Q 
Centeriin Yhdysvaltoihin helmikuun lopussa.
 O’Haran lentokentälle saavuimme 23 tunnin 
matkustamisen jälkeen, mistä jatkoimme vielä 
junalla majoitukseen Chicagon keskustaan.
 Olimme ennakkoon varanneet NHL-otte-
luun Chicago Blackhawks – Winnibeg Jets liput. 
Lopputulos oli 2–3 Jetsin hyväksi. Ottelu oli jän-
nä ja yleisöön menevä! Ottelun alussa melkoi-
nen showmeininki ja meteli oli melkoinen. Jos 
ei tuolla menolla kansallistunne kasva, niin ei 
millään.
 Hotellilta kävimme tekemässä kävelylenk-
kejä, katsomassa nähtävyyksiä ja ryhmäytymäs-
sä eri porukoissa kulkemalla.
 Koulutuskeskuksessa St. Charlesissa kou-
lutukseen osallistui 659 1VDG:tä. Ensi kauden 
piirikuvernööreistä 90 ei päässyt paikalle. Päi-
vät olivat työntäyteisiä. Tiivistä ryhmätyömal-
lista valmentautumista tulevan kauden piiriku-
vernöörin tehtävään.
 Otimme myös kuvia sekä ryhmästä että 
Lions Internationalin kansainvälisen ensimmäi-
sen varapresidentin Fabrício Oliveiran kanssa. 
Klubiasu päällä tietenkin.
 Vierailumme aikana saimme myös varoi-
tuksen mahdollisesta tornadosta alueella ja syö-
dessämme puhelimet alkoivat vilkkua punai-
sena tornadovaroitusta. Suojaan mentiin talon 
sisemmille käytäville mahdolliselta tornadolta 
puoleksi tunniksi. Yksi kymmenestä tornadosta 
kävi lähimmillään kymmenen kilometrin päässä.
 Paluumatkalla oli myös haasteita, kun lähtö 
viipyi O’Haran kentällä, enkä ehtinyt varattui-
hin jatkolentoihin. Kaikesta huolimatta, reissu 
oli hieno. Kannatan!•

Jouko Niikkonen jännittämässä NHL-ottelua 
Chicago Blackhawks – Winnibeg Jets Chicagossa.
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Australian kulttuuripääkaupunkina tunnettu 
Melbourne tarjoaa maailmanluokan viihdettä 
ja mahdollisesti ystävällisimmät ihmiset, 
joita tulet koskaan tapaamaan.

KUVAT: PIXABAY



28

V
iime lehdessä lupasin liikoja. 
Vuosien 2030 ja 2031 kansain-
välisten vuosikokousten pito-
paikoista äänestäminen siirtyi 
Melbournessa pidettävään kesä-
kuun hallituksen kokoukseen.
    Sen sijaan esitys 2VDG:n kel-

poisuusehtojen laajentamisesta koskemaan 
myös piirien GAT-leijonia ja LCIF-koordi-
naattoreita hyväksyttiin toimikunnassa. Se 
etenee äänestykseen Melbournen vuosiko-
kouksessa.
 Myönteistä on myös se, että suomen ja 
ruotsin kieliin organisaation virallisina kie-
linä ei nyt puututa. Kuitenkin niiden aseman 
säilyminen edellyttää, että jäsenmäärien ale-
nema saadaan pysäytettyä ja lähtemään reip-
paaseen nousuun.
 Tehdäänpä kaikki siinä voitavamme. Tu-
tustutaan klubeissa Mission 1.5 ja Lions 2030 
Strategian työkaluihin ja käytetään niitä apu-
na. Me suomalaiset olemme aina olleet hyviä 
tekemään asioita talkoilla. Tämäkin onnis-
tuu varmasti, kun rohkeasti ja yksissä tuu-
min päätämme onnistua syksyllä käynnistet-
tävässä Kutsu Lioniksi -kampanjassa. 
 Jokainen meistä voi miettiä, mitä mene-
tämme, jos emme enää saa palvelua omalla 
äidinkielellämme. Piirien laajennuskoordi-
naattorit (GET) auttavat uusien klubien ja 

Kansainvälinen hallitus kokoontui Vancouverissa
Kansainvälisen hallituksen kevään kokous pidettiin Vancouverissa, 
Kanadan länsirannikolla 16.–20. maaliskuuta. Päivien aikana 
kevät tuli Vancouveriin, vaikka vuorilla oli vielä lunta.
KANSAINVÄLINEN HALLITUS / pirkko vihavainen, kansainvälinen johtaja 2022–2024

Palveluaktiviteettitoimikunta kokoontui Vancouverissa. Kuvassa oikealla hallintovirkailija Jennifer Mach 
ja keskellä kansainvälinen johtaja Suomesta, Pirkko Vihavainen.
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liitännäisklubien perustamisessa ja jäsenjoh-
tajat (GMT) auttavat muissa klubien asioissa. 
Yksin ei tarvitse jäädä miettimään. Myös jär-
jestön kansainvälisillä sivuilla ja toimihenki-
löille tulevissa kirjeissä on tarjolla apua jäsen-
asioissa.

 Onko paikkakunnallasi yritys tai yrityksiä, 
jotka haluaisivat perustaa oman klubin? Voit 
myös kysyä yritykseltä, haluaisiko se muu-
taman jäsenyyden klubistasi. Yritys maksaisi 
jäsenmaksut työntekijöidensä puolesta. Voit 
myös kysyä, haluaako yritys ”lainata” työn-
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Kokouspaikkakunnalla Vancouverissa nousimme gondolilla Grouse Mountainille. Näimme siellä lautailijoita ja myös komeat maisemat merelle.
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vieraiden ohjelmien viimeistelyä, raporttien 
ja puheiden kirjoittamista, palveluaktiviteetti-
toimikunnan nettikokous, kokoukset Chica-
gossa, niihin valmistautumiset ja Islannin 
vuosikokous paluumatkalla. Ainakin nämä 
tapahtumat ovat ennen Melbournen vuosiko-
kousta. Tietenkin on vielä oman klubini Kul-
mat kuntoon -siivoustapahtuma kotikulmilla.
 Jokohan seuraavassa lehdessä voisin ker-
toa, että Suomeen saadaan kansainvälinen 
vuosikokous? Onhan tämä maailmanlaajui-
nen järjestö, ja siksi olisi myös oikeudenmu-
kaista, että kokoontuisimme kattavasti joka 
puolella maailmaa. Pohjoismaiden vuoro al-
kaa jo olla. Helsinkiin olisi suomalaisten lei-
jonien ja leojen helppo tulla kokemaan iso 
kansainvälinen kokous ja sen tunnelma.•

Kuvassa vasemmalta oikealle Päivi Torkkeli, Mikko Torkkeli, Risto Paukku, Marketta Paukku, Jari Järvelä, 
Pirkko Vihavainen, Reino Laine, Marja-Leena Nurminen, Pirkko Karlsson, Markku Karlsson, Anja Reunanen, 
Olli Välimäki ja Jyri Kurki.
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V
irossa emme olleet ensimmäis-
tä kertaa, emmekä myöskään 
ensimmäistä kertaa Viron eli 
Lions-piirin D-120 vuosiko-
kouksessa.
    Matkustimme Tallinnan 
kautta Tarttoon 8. maaliskuuta.

Vuosien saatossa suljettuna kaupunkina 
ollut Tartto oli meille avoin ja niin kaupat 
kuin ravintolatkin olivat tarjottimella.
 Virkeinä ja uteliaina lähdimme seuraa-
vana aamuna kohti Viron leijonien vuosiko-
kousta, joka pidettiin entisellä lentokenttä- 
alueella upeassa Viron kansallismuseossa 
Eesti Rahva Muuseumissa.
 Yllätykseksemme kokouksen avasi 
kauden piirikuvernööri Tõnu Muru upeas-
ti omalla laulullaan ja säestyksellään. Ava-
jaistilaisuuteen kuului myös kansainvälisen 
johtajamme Pirkko Vihavaisen puhe, jon-
ka hän piti paikallisella murteella ja hie-
nolla tyylillään. A-piirin piirikuvernööri-
nä sain myös tilaisuuden toivottaa terveiset 
vuosikokouksen osallistujille.
 Meillä kaikilla oli oman klubimme 
pöytästandardit, jotka luovutimme eteen-

Ystävyyden polulla Virossa
On hienoa tavata Lions-perheemme jäseniä Suomen 
rajojen ulkopuolella. Ystävyydet ovat syntyneet 
vuosien aikana ja vierailuja on ollut puolin ja toisin.
olli välimäki ja anja reunanen

päin tuliaisina. Iltapäivällä kiertelimme 
opastettuna Tarton historiallisia nähtä-
vyyksiä.
 Vuosikokous huipentui Gala-iltaan, 
joka pidettiin samassa rakennuksessa kuin 
vuosikokous. Istuimme isossa salissa, pla-
seerattuina oli yli 300 osallistujaa. Etuosan 
isolla seinällä oli heijastettuna kuva, Mina 
olen Lion. Vieraita oli sijoitettu useaan pöy-
tään ja näin pääsimme rakentamaan tutta-
vuutta taas eteenpäin. Vapaata keskustelua, 
iloinen puheensorina ja muutenkin vapaus 
näkyi kaikkialla.
 Illan musiikista vastasi noin 40-henki-
nen puhallinorkesteri. Iltaan kuului palkit-
semisia, puheita ja taulujen huutokauppaa. 
Huutokaupalla kerättiin varoja lastensai-
raalan virtuaalilasien hankintaan ja varoja 
kertyikin runsaat 4 000 euroa.
 Ystävyyden polulla seuraava tapahtuma 
on Viron Lions Suvipäivät 26.–28.7.2024 ja 
paikkana on Värskan kylpylä. Kylpylä sijait-
see Viron kaakkoiskulmalla, kaukana suu-
rista kaupungeista. Mitäpä, jos olisit muka-
na?•

tekijöitään päiväksi vapaaehtoiseksi klubisi 
aktiviteettiin.

Palvelualuekyselyn tuloksia
Kahdeksalla maailmanlaajuisella palvelu- 
alueella jatketaan toistaiseksi. Mielen hyvin-
vointi palvelualueena sai myönteistä suhtau-
tumista, mutta uusia palvelualueita ei kui-
tenkaan haluttu lisää. Todettiin, että se on 
huomioitu klubeissa jo muun muassa Lions 
Questissä ja erilaisissa klubien aktiviteeteissa.
 Johtopäätöksenä tästä myös yhteistyö 
Mieli ry:n kanssa on erittäin tärkeää. Meidän 
kaikkien pitäisi entistä enemmän tukea myös 
mielen hyvinvointia, pitää yllä yhteisöllisyyt-
tä ja toisistamme välittämistä.

Kansainvälinen hallitus 
tulevaisuudessa
Ad hoc -työryhmä pohtii kansainvälisen hal-
lituksen kokoonpanoa, muun muassa sitä, 
kuinka monta kansainvälistä johtajaa (ID) 
kultakin kahdeksalta vaalialueelta jatkossa 
hallituksessa olisi. Eurooppalaisista toimi-
kunnassa on entinen kansainvälinen pre-
sidentti PIP Gudrun Yngvadottir. Asia on 
seuraavan kerran käsittelyssä toukokuussa 
pitkäntähtäyksen suunnittelutoimikunnassa. 
 Kun luet tätä, kaksivuotista kansainväli-
sen hallituksen jäsenyyden kauttani on kuu-
kaudenpäivät jäljellä. Tätä kirjoittaessani on 
vielä täysi pöhinä päällä. Kansainvälisten 

Kahdeksalla 
maailmanlaajuisella 
palvelualueella 
jatketaan toistaiseksi.
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L
ions-liiton puheenjohtaja Mika 
Pirttivaara toteaa, että tämä on yksi 
parhaista esimerkeistä leijonien itse 
organisoimasta hankkeesta.
     – Hanke toteutettiin ilman 
pyyntöä tai käskyä ylhäältäpäin. 
Tämä luo mahdollisuuden tehdä 

vapaasti ja rohkeasti.
 LCIF:n aluejohtaja Jyri Kurki kertoo, 
että kun noin vuosi sitten suuri generaattori- 
projekti Ukrainaan loppui, kollegat kyselivät
häneltä, miksi projektia ei toteutettu kan-
sainvälisen säätiön LCIF:n alla. Vastaus oli, 
että ei tiedetty sen olevan mahdollista.
 Tuo pidettiin mielessä, kun Kurki eh-
dotti uutta kansallista projektia kaminoiden 
hankkimiseksi. Siitä tehtiin testejä, pidettiin 
aivoriihiä ja ehdotus esiteltiin Klagenfurtis-
sa Europa Forumissa.
 – Vastaanotto ei ollut juhlava, mutta ei 
täysin lätistäväkään. LCIF:stä todettiin, että 
ruokaprojekteilla olisi parempi mahdollisuus 
saada tukea. Minä totesin, että onhan tämä 
ruokaprojekti, kun liittyy oleellisesti ruoan- 
laittoon. Kamina paitsi lämmittää, myös 
mahdollistaa ruoan valmistuksen, Jyri Kurki 
huomauttaa.

Uusi tehokas toimintatapa
Marraskuussa kaminahanke päätettiin to-
teuttaa, LCIF:n kanssa tai ei. 
 – Visio oli pitää ukrainalaiset lämpiminä
ja saada heille lämmintä ruokaa, missio oli 
toimittaa sitä varten tuhansia kaminoita. 
Hankkeen myötä syntyi selkeä tapa toimia, 
jota voidaan käyttää mallina muissakin pro-
jekteissa, Kurki tiivistää.
 Pirttivaaran mukaan tämä tulee ehkä 
olemaan laajin kansallisesti liikkeelle läh-
tenyt projekti aikoihin, ja se on herättänyt 
suurta kiinnostusta järjestömme kansainvä-
lisessä johdossa. Hienoa on, että Suomi näyt-
täytyy tässä valossa lionstoimintaa yli rajojen 
yhdistävänä tekijänä. 
 – Me halusimme luoda uuden ketterän 
tavan tehdä LCIF:n työtä, ja se on otettu hy-
vin vastaan. Ihmiset pitävät siitä, ettei kerätä 
vain rahaa, vaan raha osoitetaan tarvikkeisiin, 

Menestyksekäs kaminaprojekti 
synnytti uuden toimintavan  
Neljä rekkalastillista Suomessa suunniteltuja ja valmistettuja 
kaminoita on viety Ukrainaan. Rahaa niihin on kerätty yli miljoona 
euroa yli 30 maasta. Koko projekti suunnitteluineen ja toteutuksineen 
kesti alle vuoden pienellä, mutta sitäkin tehokkaammalla työryhmällä.
teija loponen

kuten telttoihin, kaminoihin tai muuhun 
konkreettiseen. Leijonat haluavat tietää tar-
kalleen, mihin heidän rahansa menee, ki-
teyttää Kurki onnistumiseen vaikuttaneita 
elementtejä. 
 – Tämä tehtiin matalalla organisaatiolla 
ja suurella luottamuksella. Kaikessa on kyse 
ihmisistä, heitä on autettava onnistumaan. 
Missio on tärkeintä muutoksen onnistumi-
sessa. Tässä projektissa oli hyvin vahva tavoi-
te. Ajattele maailmanlaajuisesti, toimi kan-
sallisesti, Pirttivaara painottaa. 

Pohjatyö on tärkeää
– Onnistumisen edellytyksinä on tieto, mitä 
hankkeessa tarvitaan ja millaisia osaajia tar-
vitaan. On oltava sopivat kansalliset yhteys-
henkilöt, tiedon tulee kulkea kaikille osalli-
sille ja olla läpinäkyvää. Erittäin tärkeää on 
myös muistaa kiittää kaikkia osallisia, Björn 
Hägerstrand listaa.
 Näiden lisäksi on kirjattava kaikki toimet 
ja askeleet, jotta ne voidaan raportoida. On 
muistettava kilpailuttaa tuotteet, toteuttaa 
selkeää markkinointia ja toimia aikataulujen 
puitteissa.
 – Nyt on ravisteltu kansainvälisesti totut-
tuja tapoja esittämällä uusi, selkeä ja notkea 
tapa toimia. Tällaisilla tavoilla luomme yhä 
merkityksellisempää auttamista kohti suo-
malaisen liontoiminnan tulevaisuuden ku-
vaa, Pirttivaara esittää.•

• Keräys puukaminoiden toimittamiseksi   
 vaikeasta energiapulasta kärsivään 
 Itä-Ukrainaan on ylittänyt jo miljoonan   
 euron rajan.
• Yli 30 Lions-maata on osallistunut   
 keräykseen, ja Suomestakin 250 lions-
 klubia sekä kymmeniä yksittäisiä lioneita   
	 on	lahjoittanut	jo	lähes	130 000	euroa.		 	
	 Kerätyt	varat	riittävät	jo	yli	6 000	kaminan		
 valmistamiseen ja vientiin. 
• Keräys päättyi huhtikuun lopussa.

YLI MILJOONA EUROA KERÄTTY
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E
n ehtinyt ottaa vielä klubiin yh-
teyttä, kun löysin klubin jäseniä 
täydessä työn touhussa diabetes- 
aktiviteetin parissa suuressa mark-
kinatapahtumassa. Kaksi klubin 
jäsentä, Ornelia ja Roberta päivys-
tivät pakettiautolla, jonka kyljessä 

Kohtaamisia Italiassa
Kun saavuin Diano Marinan rantakaupunkiin Italian Rivieralla,
 kiinnitin heti huomiota lionsklubin mainokseen rantakadun varrella. 
Välimeren maissa paikkakunnan klubin nimi, kokouspaikka ja -aika 
ilmoitetaan tyypilliseen tapaan näkyvästi pääväylän varrella.
TULEVAISUUSLEIJONAT / anja kulovesi

 Sovimme ajan rantaravintolaan ja paikal-
le oli kutsuttu myös klubin ”Amerikan mies” 
Ben, joka oli Yhdysvalloista eläkeiässä takai-
sin palannut amerikanitalialainen. Roberta 
ja Giovanna halusivat sujuvuutta keskuste-
luun, koska meillä oli kysymyksiä ja leijona- 
asioiden jakamista runsaasti.
 Mielenkiintoisen kohtaamisen aikana 
italialaiset leijonat hämmästyivät sitä, että 
Suomessa on vielä erikseen mies- ja naisklu-
beja. Minä opin, että Italiassa sellainen on 
jo mennyttä aikaa ja kaikki klubit ovat yhte-
näisklubeja.

Perinteisessä italiaisessa
aktiviteetissa
Seuraavaksi minut kutsuttiin klubin perin-
teiseen aktiviteettiin, lippujuhlaan alueen 
koululla. Lippujuhlan tavoitteena oli kertoa 
Italian lipun merkityksestä ja symboliikasta 
viidennen luokan oppilaille. Tapahtuma oli 
hyvin isänmaallinen musiikkiesityksineen.
 Paikalle oli kutsuttu myös paikallispolii-
seja, carabinierejä ja jokunen muu kaupun-
gin tärkeä henkilö. Juhla alkoi EU:n ja Ita-
lian lipun tuomisella saliin ja tietysti Italian 
kansallislaulu kuului seremoniaan. Juhlasa-
lillinen oppilaita, opettajia ja kutsuvieraita 
kuulivat myös maailmanlaajuisesta leijona-
toiminnasta. Minut esiteltiin vuolaasti italia-
laisen puhetulvan keskellä leijonaksi Lions 
Club Helsingistä. Ruoholahti olisi ollut jo 
liian vaikeaa.
 Jokainen oppilas tuli vuorollaan hake-
maan läpinäkyvään pussiin pakatun pieni-
kokoisen Italian lipun, joita lionit jakoivat, 
minä italialaisten mukana. Seuraavaksi ku-
kitettiin kaikki koulun opettajat puna-valko- 
vihreillä kukkakimpuilla.

Opitaan toinen toisiltamme
Jälleen kerran muistin Diano Marinassa, 
miksi minusta on upeaa olla mukana lions-
toiminnassa. Sillä hetkellä, kun kerroin ole-
vani lion Suomesta, minut otettiin avosylin 
vastaan paikalliseen klubiin ja toimintaan. 
Sillä kuinka paljon puhun italiaa ei ole täällä 
merkitystä.Klubin presidentti Giovanna Giordano klubin perinteisessä aktiviteetissa, lippujuhlassa.

oli leijonamainokset. Auto on piirin klubien 
yhteisessä käytössä, he kertoivat.
 Muutaman päivän kuluttua ensi koh- 
taamisestamme sain Robertalta viestin, jossa
ehdotettiin tapaamista klubin presidentin 
Giovannan kanssa.
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Meillä on paljon yhteistä, 
mutta voimme myös 
oppia toisiltamme.

 Olin kokenut saman aiemmin Venti-
migliassa, lähempänä Ranskan rajaa ja nyt 
Dianossa. Meidän toiminnastamme ollaan 
kiinnostuneita, mutta näinä aikoina myös 
poliittisesta tilanteesta ja turvallisuusasioista.
 Yhdessä olemme Italiassa keränneet 
avustusta Ukrainaan ja seuraavaksi Dianos-
sakin olisi ollut meillä Auta lasta, auta per-
hettä -nimellä kulkeva aktiviteetti. Kulttuu-
rien väliset ihmisten kohtaamiset tuntuvat 
entistä tärkeämmiltä, kun ajat ovat levotto-
mat. Meillä on paljon yhteistä, mutta voim-
me myös oppia toisiltamme. Diano Marinan 
esimerkki nosti mielessäni ainakin kolme 
asiaa meilläkin punnittavaksi.
 Näkyvyys. Sillä on merkitystä, että 
lions-kyltit tien varressa kertovat leijonien 
toimivan alueella. Heti sen nähdessäni etsin

Ornelia ja Roberta päivystivät klubin pakettiautolla.

Lionit jakoivat lippujuhlassa pieniä Italian lippuja. 
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hakukoneelta klubin tarkemmat tiedot ja olin 
valmis ottamaan yhteyttä. En tiedä, onko täs-
tä tutkimusta, mutta voisin kuvitella, että ih-
miset yleensäkin ovat paremmin tietoisia lei-
jonien toiminnasta Italiassa kuin Suomessa.
 Italiassa klubit ovat hyvin verkottuneet 
alueensa muiden toimijoiden kanssa. Kaikis-
sa aktiviteeteissa, joissa olen ollut mukana, 
on ollut seurakuntalaisia, Alppien veteraa-
neja tai paikallispoliiseja näkyvästi mukana.
 Kaikkein tärkeimmältä tuntui tuo tapa 
kertoa lapsille leijonista ja järjestön kansain-
välisyydestä, kaikesta siitä, mitä se voisi tar-
jota nuorille. Mikä voisi olla parempi tapa 
varmistaa jäsenmäärä tulevaisuudessakin?
 Aika loppui tänä talvena kesken, mutta 
ensi kaudella ajattelin pyytää Diano Marinan 
leijonat mukaan visioimaan järjestön uusia 
mahdollisuuksia Tulevaisuusleijonien kanssa.
Olen varma, että näköalat laajenisivat entistä 
värikkäämmiksi.•
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E
nsimmäisen askeleen otimme 
Lions Quest maajohtajan, LQCD 
Virpin Lukkarlan johdolla ja 
saimme yhteyden Raisiossa toi-
mivaan sometutoriin, Saara Juuti-
seen. Aloimme selvittää, miten ja 
milloin on parasta ottaa yhteyttä 

koulutoimeen ja miten perustaisimme työ-
ryhmän. Miten hyödynnämme KiTeNet-ma-
teriaalia?
 Toisena askeleena valitsimme kohteeksi 
pienen alakoulun. Esittelimme Raision Kert-
tulan koulun rehtorille KiTeNet-materiaalia

Oppimatka KiTeNet- 
tapahtumien järjestämiseen
Miten lion voi tukea lapsen hyvinvointia ja lisätä 
vanhempien tietoisuutta digimaailman vaaroista? 
A-piirissä saimme piirihallituksen kokouksessa 
kipinän lähteä kokeilemaan KiTeNet-projektia.
KITENET / eija kesti, md new voices -koordinaattori
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ja lionstoimintaa. Näin saatiin ensikosketus 
koulumaailman somekeskusteluihin. Rehto-
rin avustuksella vanhempia kutsuttiin van-
hempainiltaan. Lionit hoitivat tarjoilua ja 
KiTeNet-materiaalin jakelua. Sometutor 
keskittyi keskustelujen vetämiseen. Läsnä oli 
kymmenisen henkilöä.
 Kolmannen askeleen rohkenimme ottaa 
jo isomman koulun kanssa. Vaisaaren kou-
lun rehtoria lähestyttiin sähköpostilla ja 
teams-kokouksella, jossa käytiin KiTeNetiä 
läpi ja sovittiin työnjakoa. Teemaksi valittiin 
Ilkivalta ja väkivalta.

 Sometutor muotoili iskevän ilmoituksen, 
jonka rehtori laittoi kodin ja koulun välisessä 
viestinnässä käytettävään Wilmaan. Näin al-
koi syntyä työryhmä.
 Illan juonto ja organisointi siirtyivät 
luontevasti vanhempainyhdistykselle. Tilai-
suuteen osallistuivat asiantuntijapuheenvuo-
roineen muun muassa ankkuripoliisi, Rai-
sion kaupungin digiasiantutija, kauppiaiden 
edustajia, vartija, koulun kehityspäällikkö ja 
kaupungin nuorisotoimen edustajia. Tilai-
suuteen osallistui noin 120 vanhempaa.
 Tilaisuuden toinen puolisko työskennel-
tiin valtavassa puheensorinassa asiantunti-
joiden ja lionien johdolla seuraavissa työ-
pajoissa: Väkivalta, Lapsesi puhelimessa on 
video, jossa toista lasta pahoinpidellään. Il-
kivalta, Miten siihen voimme vaikuttaa. Ri-
koksen uhrin kohtaaminen, Lapsesi alaston-
kuva leviää sosiaalisessa mediassa. Aikuisen 
vastuu, Mitä aikuisen tulee huomioida.
 Työpajojen yhteenvedot käytiin vielä au-
ditoriossa läpi. Lionit osallistuivat purkuti-
laisuuksiin ja jaoimme esitteitä keskustelujen 
kera.

Kohdattiin, toimittiin ja viihdyttiin
Neljäs askel otettiin jo rohkeasti kokemuksista
oppineina. Saimme aktivoitua Naantalin ala-
koulun rehtorin ja vanhempainyhdistyksen. 
Asiantuntijaksi ja alustajaksi kutsuttiin Tu-
run yliopistollisesta keskussairaalasta nuo-
rison ja lasten tilanteisiin perehtynyt lääke-
tieteen tohtori Minna Aaltonen. Keskustelu 
lasten ja nuorten tilanteesta ja avuntarpeista 
niin sanotusti osui ja upposi.
 Puheenvuoron aikana ja työpajoissa kes-
kusteltiin runsaasti erilaisista asioista, kuten 
mitä ja miten opetetaan, miten lapsi voi op-
pia, lasten ravitsemus ja unen tarve, puhe-
limen ja tietokoneen vaikutukset kasvavan 
lapsen aivoihin ja aikuisen, koulun, kaupun-
gin, yhteiskunnan, politiikkojen ja vanhem-
man vastuu.
 Vanhemmat päättivät käynnistää kyselyn 
siitä, että ala-asteella riittäisi lapsen käyttöön 
rannepuhelin. Lääkärin mukaan lapsi ei ole 
valmis siihen maailmaan, jonka älypuhelin 
avaa.
 Paikalla oli noin 60 henkilöä ja kuule-
massa myös kutsuttuna Opetushallituksen 
jäsen.
 Tämän hienon oppimismatkan lasten ja 
nuorten haasteisiin päätimme jatkuvan vii-
dentenä askeleena New Voices -teeman alla. 
Siis, miten me kaikki lionit Suomessa, sai-
simme yhdessä voimaa auttaa Suomen lapsia 
ja nuoria digimaailman pyörteissä?

• Huomasimme, että Kiusaamisesta   
 terveeseen nettikäytökseen, KiTeNet
 -sana on vaikeasti muistettavissa, 
 mutta sen sisältämä viesti on äärimmäisen  
 tärkeää ja tarpeellista.

• Yhteydenpito kouluun kannattaa aloittaa   
 rehtorista. KiTeNet-materiaali sisältää
 muun muassa hyvän kutsukirjepohjan.

• Sisällön tuottamiseen on tarpeellista
 saada kokoon moninainen ja monialainen
 työryhmä: esimerkiksi rehtori,    
 vanhempainyhdistyksen puheenjohtaja,
 some-ammattilainen, kuraattori,  
 terveydenhoitaja, piirin KiTeNet
 -yhdyshenkilö ja muutama asiasta   
 innostunut lion.

• Otsikoksi kannattaa ideoida koulun   
 tarpeisiin ajankohtainen teema. Rehtori,
 sometutor ja kuraattori tuntevat koululle
 tärkeät ajankohtaiset asiat. He myös
 tietävät, millaista tukea vanhemmat
 voisivat kaivata.

• Rehtori on hyvä valinta auttamaan 
 tilan varaamisessa, lionit ohjelman
 organisoinnissa, tarjottavan hankkimisessa
 ja esitteen laadinnassa. Kohteeksi sopivat
 lasten ja nuorten vanhemmat.

MITÄ OPIMME?
Suomen lioneilla on pitkä perinne 
nettiturvallisuuteen vaikuttamisessa. 
Kiusaamisesta terveeseen 
nettikäytökseen, KiTeNet-kampanja, 
käynnistyi kaudella 2021–2022.

 Turussa Marina Palacessa keskustelimme 
vuosikokousviikonloppuna siitä, miten Lions 
2030 Strategiaa viedään käytäntöön, mitä 
kuuluu lapsille ja nuorille LT Minna Aaltosen
näkemänä, ja miten me lionit voimme johtaa 
tunneilmastoa paremmin Personal Brainer 
Eija Pelkosen vinkein.•
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Lapset tarvitsevat kehittyäkseen 
turvaa aikuisilta
Kouvolan Elämisentaitoja Lions Quest -peruskoulutukseen 
saatiin useita Hollolan nuorisotoimen työntekijöitä mukaan. 
Koulutuksen osallistuneet Nelli Kurisjärvi ja Venla Toivonen 
saivat koulutuksesta uusia käytännön vinkkejä ja toiminta-
harjoituksia hyödynnettäväksi työssään.
LIONS QUEST / mari koivisto, quest-koulutussihteeri
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elli Kurisjärvi toimii Hein-
suon koulussa koulunuoriso-
työntekijänä. Heinsuon koulu 
on 5.–9.-luokkalaisten nuorten 
koulu. Kurisjärvi ohjaa työssään 
suurimmaksi osaksi 5.-luokka-
laisia ja 7.-luokkalaisia nuoria, 

joille on kouluun rakennettu malli.
 Viidesluokkalaisille ohjataan Lions 
Quest -materiaalin pohjalta Kompassi-tun-
teja kerran viikossa 45 minuuttia. Seitsemäs-
luokkalaisille on suunniteltu ryhmäytyspro-
sessi, koska luokat hajotetaan siirryttäessä 
seiskaluokille. Seiskaluokkalaisia ohjataan 
noin kolme kertaa vuodessa, tarpeen vaa-
tiessa enemmänkin. Myös 6.-luokkalaisten 
välituntitoimintaa ohjataan säännöllisesti.
 Venla Toivonen on samoin Hollolan 
Heinsuon koulun koulunuorisotyönteki-
jä. Hän ohjaa pääsääntöisesti 5.–9. luokkia, 
mutta myös 4. luokat ovat tulossa vahvem-
min ohjaukseen.
 – Ohjaamisessa on vaikka ja mitä haas-
teita. Suurimmat ovat nuorten väliset riidat, 
nuorten väliset kemiat, kiusaamistilanteet, 
nuorten tunteiden sanottaminen, ryhmän 
yhteisöllisyyden kokemus, nuorten erityis-
tarpeet ja erityisen tuen oppilaat, inkluusion 
haasteet sekä suurien ryhmäkokojen haasteet.
 – Myös kiusaaminen ja syrjintä ovat ol-
leet viime aikoina pinnalla. Samoin nuorten 
ja aikuisten välisen luottamuksen kasvattami-
nen on korostunut viimeksi kuluneen luku- 
vuoden aikana.

Ohjeita ryhmätilanteisiin
Elämisentaitoja Lions Quest -koulutus tarjosi
Nelli Kurisjärvelle uusia käytännön vinkkejä
ja toimintaharjoituksia. Hän sai myös uusia 
ajatuksia siitä, millä tavalla asiat voi ottaa 
esille nuorten kanssa, keskusteluissa, kasva-
tuksessa, ohjeistuksessa.
 Kurisjärvi on työparinsa kanssa käyttänyt 
paljon esimerkiksi ryhmän jäsenten roolitusta
samoin ideavirtaan perustuvia harjoituksia. 

Harjoituksissa edetään ensi lukukaudella 
Lions Quest -ohjelman mukaisesti.
 Venla Toivonen kertoi, että he olivat 
jo ohjanneet puolisen vuotta LQ-tunteja 
5.-luokkalaisille ennen koulutusta, mutta sen 
käytyään saivat paljon konkreettisia keinoja 
ja harjoitteita.
 – Olemme hyödyntäneet monia harjoit-
teita, joita käytimme koulutuksessa. Muun 
muassa ryhmiin jaot ja niihin käytettävät 
tavat ovat olleet vahvasti läsnä oppitunneil-
lamme. Myös koulutuksen kautta saamam-
me materiaalit ovat olleet käytössä.
 Venla Toivosen mukaan koulutus on to-
della kattava kenelle tahansa, joka työskente-
lee ryhmien kanssa.

 – Koulutus tarjosi paljon hyviä konkreet-
tisia toimia ja ohjeita erilaisiin tilanteisiin, 
joihin saattaa törmätä ryhmien kanssa.
 Nelli Kurisjärvi suosittelee koulutusta 
kaikille opettajille ja nuoriso-ohjaajille sekä 
urheiluseurojen ja harrastusryhmien val-
mentajille ja ohjaajille.
 – Niin kauan kuin lapsi tai nuori kokee 
kuuluvansa johonkin ja olonsa turvalliseksi 
toisten lasten kanssa sekä ryhmässä, pystym-
me vaikuttamaan mielenterveyden ja yksi-
näisyyden haasteisiin. Myös lapsen kasvun ja 
kehityksen perustana on, että lapsi saa turvaa 
aikuisilta ja muilta ihmisiltä ympärillään.•

Helmikuussa järjestetty Kouvolan peruskoulutus tarjosi osallistujille käytännön vinkkejä ja toimintaharjoituksia. 
Kuvassa Nelli Kurisjärvi toinen vasemmalta ja Venla Toivonen kolmas vasemmalta.

Lapsen tai nuoren tulee kokea kuuluvansa johonkin 
ryhmään ja tuntea olonsa turvalliseksi. 
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ELÄMISENTAITOJA LIONS QUEST -KOULUTUSTIIMI, QUEST@LIONS.FI

Elämisentaitoja Lions Quest on lasten ja 
nuorten parissa toimiville opettajille ja muille
kasvattajille suunnattu tieteellisesti tutkittu
ja arvostettu koulutusohjelma, joka antaa 
käytännön työkaluja ryhmäyttämiseen ja elä-
mäntaitojen harjoitteluun. Koulutuksen kes-
keiset teemat painottuvat itseluottamuksen, 
tunne-, vuorovaikutus- ja päätöksentekotai-
tojen sekä hyvinvointiosaamisen vahvistami-
seen. Koulutuksen aikana kokeillaan erilaisia 
toiminnallisia työtapoja käytännössä.
 Suomen Lions-liitto on toteuttanut oh-
jelmaa Suomessa jo yli 30 vuoden ajan, ja 
koulutuksiimme on osallistunut yli 21 000 
opettajaa ja muuta kasvattajaa. Palautteet 
ylistävät Elämisentaitoja-koulutuksia: sisällöt
koetaan käytännönläheisiksi, tarpeellisiksi, 
ajatuksia herättäviksi ja heti työhön sovellet-
taviksi. 
 Järjestämme sekä kaksipäiväisiä perus- 
koulutuksia että yhtenä lauantaipäivänä toteu-
tettavia liikuntaseurakoulutuksia. Peruskou-
lutuksia on tarjolla myös ruotsinkielisinä. 
 Peruskoulutus on suunnattu opettajille, 
varhaiskasvattajille sekä muille lasten ja nuor-
ten parissa työskenteleville ammattilaisille. 
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Peruskoulutuksen hinta on 410 euroa (sis. 
alv). Hintaan sisältyy kaksipäiväinen lähi-
opetus ja luokka-astekohtainen materiaali 
sekä lisämateriaalia digitaalisessa oppimis-
ympäristössämme. 
 Liikuntaseurakoulutus soveltuu urheilu-
seuroissa toimiville valmentajille ja ohjaajille
sekä muille lasten ja nuorten liikunnan pa-
rissa työskenteleville henkilöille. Liikunta-
seurakoulutuksen hinta on 248 euroa (sis. alv).
Koulutuksen yhteydessä osallistujat saavat 
sähköistä ja painettua materiaalia. 
 Koulutukset toteutetaan, jos niille saa-
daan vähintään seitsemän osallistujaa vii-
meistään 2 viikkoa ennen koulutuksen alkua.
 Kaudella 2024–2025 tarjolla olevat kou-
lutukset löytyvät koulutuskalenteristamme, 
katso sivun kääntöpuoli tai www.lions-
quest.fi.•

ELÄMISENTAITOJA LIONS QUEST
-KOULUTUSOHJELMA

Hyvät lionit, lämpimästi tervetuloa tukemaan lasten ja nuorten hyvinvointia tukevaa työtä!

KUVA: HENRI VALKEINEN

VINKKEJÄ JA OHJEITA 
OSALLISTUJIEN HANKINTAAN

• Ottakaa kouluun/päiväkotiin/kuntaan/
urheiluseuraan yhteyttä koulutuspaikan 
tarjoamiseksi. Markkinointityö 
kannattaa aloittaa jo 2–3 kuukautta 
ennen koulutuksen alkua. 
Markkinointimateriaalia voi pyytää  
Lions Quest -koulutussihteeriltä: 
mari.koivisto@lions.fi

• Pyytäkää osallistujaa ilmoittautumaan
Questin verkkosivustolla osoitteessa 
www.lionsquest.fi/ilmoittautuminen	
viimeistään 2 viikkoa ennen koulutuksen 
alkua. Ilmoittautuessaan osallistuja 
merkitsee rahoittajan. Lasku koulutuksesta 
lähetetään ilmoituksen mukaan. 

• Jos osallistujaa ei löydy, piirin Quest-
puheenjohtaja voi auttaa etsinnässä. 
Puheenjohtajien tiedot löytyvät osoitteesta 
www.lionsquest.fi/yhteystiedot.	

• Lisätietoja koulutuksistamme löytyy 
verkkosivustoltamme	www.lionsquest.fi	
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ELÄMISENTAITOJA LIONS QUEST
-KOULUTUSKALENTERI	2024–2025

ELÄMISENTAIDOT – KESKIÖSSÄ JOKA PÄIVÄ. WWW.LIONSQUEST.FI
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AIKA PAIKKAKUNTA PIIRI 

ma–ti 14.–15.10. Oulu  I
to–pe 17.–18.10. Savonlinna H
ma–ti 28.–29.10. Kuopio  K

to–pe 7.–8.11. Rovaniemi  L
ma–ti 11.–12.11. Riihimäki  C
to–pe 14.–15.11. Jyväskylä G

ma–ti 3.–4.2. Turku  A
to–pe 13.–14.2. Heinola  D
to–pe 13.–14.2. Vantaa  N
ma–ti 24.–25.2. Ylivieska O
to–pe 27.–28.2. Pori  M

tis–ons 11.–12.3. Helsingfors 
to–pe 20.–21.3. Tampere  E
to–pe 27.–28.3. Vaasa F

ma–ti 31.3.–1.4. Helsinki B

PERUSKOULUTUKSET 
(1. PÄIVÄ KLO 9–16 JA 2. PÄIVÄ KLO 8.30–16), HINTA 410 EUROA

KUUKAUSI

LOKAKUU

MARRASKUU

HELMIKUU

MAALISKUU

HUHTIKUU

AIKA PAIKKAKUNTA 

la 5.10. Helsinki  

la 9.11. Tampere

la 12.4. Kuortane
la 26.4. Savonlinna

la 3.5. Oulu 
la 10.5. Pori
la 17.5. Rovaniemi

KUUKAUSI

LOKAKUU

MARRASKUU

HUHTIKUU

TOUKOKUU

LIIKUNTASEURAKOULUTUKSET 
(KLO 9–16), HINTA 248 EUROA
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mikkelinteatteri.fi 044 402 1539  |  liput@mikkelinteatteri.fi  |  lippu.fi

Rooleissa: 
Pauliina Hukkanen
Joonas Kääriäinen

Mika Nuojua
Jukka Rasila

KÄSIKIRJOITUS: Satu Rasila, Mikko Kouki & Arto Valkama
OHJAUS: Pekka Laasonen  |  Esitysoikeuksia valvoo AGENCY NORTH OY.

K
auteni alussa pääsin tutustu-
maan koulutusmateriaalien 
kehitystyöhön, joka kustan-
nettiin kansainvälisen säätiön 
LCIF:n apurahan turvin. Ma-
teriaalien valmisteluista vasta-
sivat LQ-kouluttajat Johanna 

Arho-Forsblom ja Sirpa Kannisto yhdessä 
LQ-koulutussihteerin Mari Koiviston kanssa.
Hankkeeseen sisältyi myös ruotsinkielisen 
LQ-opettajan Marika Ainoan kouluttami-
nen, jonka ohjaamisesta vastasi Marianne 
Jansson Ruotsista.
 Koronapandemian seurauksena Quest- 
koulutuksia jouduttiin valitettavasti vähen-
tämään. Toimintaa päästiin onneksi pande- 
mian rauhoituttua aloittamaan pikkuhiljaa 
uudestaan. Tällä kaudella onnistuimme myös 
järjestämään Quest-piiripuheenjohtajien ja 
-kouluttajien kanssa yhteisen tapaamisen, 
joka oli todellinen menestys.
 Kuluneen toimikauteni aikana olen saa-
nut osallistua moniin erilaisiin tilaisuuksiin, 
joita tulen jatkossa muistelemaan lämmöllä. 
Erityisesti olen nauttinut oman A-piirini ta-
pahtumista, joissa olen päässyt jakamaan tie-
toa Questin sisällöstä klubeille.
 Tulevaisuuden vapaa-ajan suunnitelmiini 
kuuluu jatkossa muun muassa viettää enem-

Quest-maajohtajan vetovastuu 
siirtyy eteenpäin
Quest-maajohtajan ja -työryhmän puheenjohtajan Virpi Lukkarlan 
kolmivuotinen toimikausi päättyy kesäkuussa 2024. Kuluneisiin 
vuosiin on sisältynyt paljon erilaisia tapahtumia.
LIONS QUEST / virpi lukkarla, lqcd 2021–2024

män aikaa lasteni ja lastenlasteni kanssa.
 Kiitän teitä kaikkia lioneita yhteistyös-
tämme ja innostuneesta toiminnasta Questin 

Koulutusmateriaalien kehitystyötä 
on tehty LCIF:n apurahan turvin.

Virpi Lukkarla, vasemmalla, ja tuleva Quest-maajohtaja Kristiina Jäntti iloisissa tunnelmissa lionstapahtumassa.
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parissa. Kiitän kouluttajia loistavasta työstä 
ja erityiskiitos Mari Koivistolle meidän kaik-
kien tukemisesta.•
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D
iabeteksen kanssa eläminen voi 
olla haastavaa lapselle. Tarvitaan 
jatkuvaa seurantaa ja sellaista 
vastuullisuutta, joka voi olla yli-
voimaista niin nuorelle.
    – Minulla todettiin ykköstyy-
pin diabetes ollessani 15-vuotias,

ja minusta tuntui, että maailmani loppui 
siihen, entinen piirikuvernööri PDG Anna 
Wickenhauser kertoo.
 Viisi päivää ja neljä yötä kestävä Camp 
Sweet Life -leiri on tarkoitettu ykköstyypin 
diabetesta sairastaville 8–15-vuotiaille nuo-
rille. Päiväleirivaihtoehto on tarjolla 5–7 
-vuotiaille lapsille.
 Valtuutetun lääketieteellisen diabetes- 
leirin tavoitteena on muuttaa lasten ja heidän 
perheidensä elämää tarjoamalla hauskoja ti-
laisuuksia oppimiseen ja yhteydenpitoon. 
Päiväohjelma sisältää välipalataukoja, ravit-
semuskasvatusta, verensokerin tarkistuksia, 

Nuortenleiri ykköstyypin 
diabetesta sairastaville
Kauniit puut ja kimmeltävä järvi ympäröivät Etelä-Minnesotassa 
sijaitsevaa Camp Sweet Life -leiriä. Idyllinen leiripaikka huokuu 
sitä sanomaa voimaantumisesta, jota leirin ohjaajat tarjoavat 
ykköstyypin diabetesta sairastaville opiskelijoilleen.
LIONS CLUBS INTERNATIONAL FOUNDATION / shelby washington

Leirin päiväohjelma sisältää välipalataukoja, ravitsemuskasvatusta, verensokerin tarkistuksia, insuliinin käytön hallintaa ja mahdollisuuksia verkottua.
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insuliinin käytön hallintaa ja mahdollisuuk-
sia verkottua.
 – Uskon tähän ohjelmaan, koska se opet-
taa lapsia huolehtimaan itsestään ja antaa 
heille vastuuntuntoa, Wickenhauser sanoo.

Leiriä laajennettiin 
LCIF-apurahalla
Leiri on perustettu vuonna 2010. Vuosikym-
menen aikana leiri kasvoi ulos omista tilois-
taan, kun leiriläisten lukumäärä nousi 311 
prosentilla. Vuonna 2019 Camp Sweet Life 
siirtyi uuteen sijaintipaikkaansa. Tällöin leiri-
läisten lukumäärää pystyttiin nostamaan ja 
parantamaan leiriläisille ja heidän perheil-
leen annettavan tuen laatua ja laajuutta, pal-
veluita ja koulutusta. Kun leirille ilmoittautu-
neiden ja kiinnostuneiden määrä vain jatkoi 
kasvuaan, lisättiin henkilökuntaa ja ohjaajia 
ja laajennettiin ohjaajankoulutusohjelmaa.
 Lionspiirin 5M-2 lionit ymmärsivät lei-
rin tukemisen ja laajentamisen tärkeyden ja 
päättivät hakea apurahaa. Vuonna 2019 Lions 
Clubs Internationalin säätiö LCIF myönsi 
heille lionien diabetesapurahaa 37 500 USD 
leirin parantamiseen. LCIF-apurahalla han-
kittiin lääkintätarvikkeita, ohjaajakoulutusta 
ja katettiin ohjelmiin liittyviä kuluja. 
 – LCIF:n apuraha oli ilmiömäinen. Il-
man LCIF:n apua emme olisi mitenkään pys-

tyneet laajentamaan tällä tavalla, sanoo Ti-
mothy Emmers, joka on Camp Sweet Lifen 
presidentti.
 Lionit toimivat lisäksi vapaaehtoisina pe-
rustamistöissä, ilmoittautumisessa ja muissa 
tehtävissä koko leirin ajan.
 Aikaisempaa useammat leiriläiset pysty-
vät nyt osallistumaan diabeteskoulutukseen 
ja taudin seurantaan ja lääkintään. He saavat 
myös valmiuksia diabeteksen hallintaan, ku-
ten ruokavalioon ja päivittäiseen liikuntaan 

Diabetesleirin tavoitteena on muuttaa lasten elämää tarjoamalla hauskoja tilaisuuksia oppimiseen ja yhteydenpitoon. 
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Ohjelma opettaa lapsia huolehtimaan itsestään 
ja antaa heille vastuuntuntoa.

 Leiritoimintaan kuuluvat esimerkiksi 
leirinuotiot, vesiaktiviteetit, taiteet ja askar-
telut, jousiammunta, tanssi, luontoretket, 
ryhmäpelit ja STEM-aktiviteetit.
 – On upeaa katsella, miten lasten itse-
luottamus kasvaa. On hienoa nähdä heidän 
saavan uusia ystäviä ja jakavan omia koke-
muksiaan diabeteksesta.
 LCIF:n diabetesapurahat tukevat nuo- 
risoleirejä ja lomapaikkoja sekä diabeteksen 
seulontatoimia, joilla on kattavat seuranta-

Lue lisää diabetesapurahoistamme 
osoitteessa	www.lionsclubs.org/fi.

LUE LISÄÄ

oman ikäryhmänsä tason mukaisesti. Oppi-
mistilaisuuksien ohella leiriläisillä on mah-
dollisuus seurustella keskenään ja rakentaa 
keskinäistä vertaistukiverkostoa koko leirin 
keston ajan.

Lisää itseluottamusta lapsille
Emmersillä itsellään on kaksi tytärtä, joilla 
on ykköstyypin diabetes. 
 – Tyttäreni pitää läpi koko vuoden yh-
teyttä Camp Sweet Life -leirin ystäviinsä, 
Emmers sanoo. 

suunnitelmat. Tuki koskee myös infrastruk-
tuurin ja laitteiston hankintaa jo olemassa 
oleville diabeteksen hoitolaitoksille sekä am-
mattilaisille ja paikallisille diabeteskasvatta-
jille koulutusta.• 
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O
rkester Norden ja Sinfoniaor-
kesteri Vivo konsertoivat yh-
dessä 6.8. Mikkelin Musiikki-
juhlilla sekä 7.8. Lahden Sibe-
liustalossa kapellimestarinaan 
Erkki Lasonpalo ja solistinaan 
viulisti Lilja Haatainen. 

 Ohjelmassa kuullaan Kabalevskin Colas 
Breugnon -alkusoitto, Lilja Haataisen tähdit-
tämä Pablo de Sarasaten Carmen-fantasia 
sekä Šostakovitšin 9. sinfonia. Lisäksi Norde-
nin soittajat esiintyvät myös Saimaa Sinfo-
nietan kanssa Musiikkijuhlien 3.8. avajais-
konsertissa kapellimestari Aliisa Neige Bar-
rièren johdolla.
 Mikkelin Musiikkijuhlat tukee nuorten 
orkesteritoimintaa Suomessa järjestämäl-
lä festivaalilla vuosittain Sinfoniaorkesteri 
Vivon konsertin, jossa suomalaisnuoret 13- 
vuotiaista alkaen saavat kokemusta konser-
toimisesta suuren ohjelmiston parissa. Sinfo-
niaorkesteri Vivo on toiminut lahjakkaiden 
orkesterisoittajien hautomona vuodesta 1986 
ja sen taiteellisina johtajina ovat toimineet 
muun muassa Kari Tikka, Mikko Franck ja 
viimeisimpänä Erkki Lasonpalo.

Sinfoniaorkesterikattaus 
laajenee
Orkesteriyhteistyö alkoi, kun Orkester Nor-
denin taiteellinen johtaja Ilkka Uurtimo eh-
dotti Mikkelin Musiikkijuhlien taiteellisena 
johtajana toimivalle Lasonpalolle perintei-
seen nuoriso-orkesteriyhteistyöhön kan-
sainvälistä laajennusta. Mikaelin lavalle sopii 
myös 88-henkinen Philharmonia Orchestra 
Lontoosta, joten Nordenin soittajia mahtui 
hyvin mukaan vivolaisten pulttikavereiksi! 
 – Orkester Nordenin myötä Mikkelin 
Musiikkijuhlien sinfoniaorkesterikattaus laa-
jenee, festivaalijohtaja Mirva Helske intoilee. 
 – Festivaalilla esiintyvät kotimaiset am-
mattiorkesterit Saimaa Sinfonietta, Mikkelin
kaupunginorkesteri ja Game Music Col-
lective sekä kansainvälinen Philharmonia 
Orchestra. Mutta tänä vuonna myös nuoriso- 
orkesteripuoli laajenee kansainväliseksi Nor-
denin soittajien tullessa mukaan.
 Orkesteri Nordenin harjoitusleirillä nuo-
ria soittajia kouluttavat alan ammattilaiset 
pohjoismaista, minkä jälkeen perinteisesti 
suunnataan konserttikiertueelle. Tänä vuonna

Nuorta voimaa orkesteriyhteistyöhön
Kesällä 2024 koetaan harvinainen nuoriso-orkesterien yhteinen 
voimannäyte, kun pohjoismainen Orkester Norden ja suomalainen
Sinfoniaorkesteri Vivo yhdistävät rivinsä kahden konsertin ajaksi. 
ORKESTER NORDEN / henna keihäs, tuottaja

kiertue pitää sisällään Mikkelin lisäksi kon-
sertin Lahden Sibeliustalossa, jossa Orkester
Norden tavallisestikin konsertoi Suomen 
kautensa aikana. 
 Sinfoniaorkesteri Vivo ja Orkester Nor-
den toimivat merkittävinä suomalaisen ja 
pohjoismaisen orkesteriosaamisen kannat-
telijoina hyvin kilpaillulla alalla. Orkester 
Norden avaa lahjakkaille opiskelijoille väy-
län myös kohti kansainvälistä ammattikent-
tää tarjotessaan heille maksuttoman tilaisuu-
den työskennellä varhaisessa vaiheessa uraa 
korkeatasoisten kouluttajien ja kapellimesta-
rien kanssa. 
 Noin 70 prosenttia Orkester Nordenin 
sekä Vivon soittajista on sijoittunut ja si-
joittuu myöhemmin urallaan maailmalla eri 
ammattiorkestereihin, minkä takia nuoriso- 

Harjoitusleirillä nuoria 
soittajia kouluttavat
alan ammattilaiset.

• 3.8. Avajaiskonsertti, 
 Mikkelin Musiikkijuhlat, Mikkeli
• 6.8. Nuorta voimaa -konsertti, Mikkeli
• 7.8. Nuorta voimaa -konsertti, Lahti
Liput:	www.lippu.fi	

KESÄN 2024 KONSERTIT
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orkesterien toiminnan tukeminen on koko 
orkesterikentälle valtavan tärkeää.
 Lahden konsertti on tänä vuonna myös 
hyväntekeväisyyskonsertti ja järjestetään yh-
teistyössä Mieli ry:n kanssa. Konsertin tuotto
lahjoitetaan sekä Mieli ry:n kautta lasten ja 
nuorten mielenterveystyöhön, että lionien 
omaan nuoriso-ohjelmaan.
 Toivomme siis aktiivista lipunmyyntiä 
konsertteihin! Sibeliustalon konsertin lipun-
myynti on Lions-organisaation vastuulla. 
Klubit voivat halutessaan tilata yli kymme-
nen hengen tilauksissa liput tarjoushintaan.• 

Lisätiedot: Orkester Norden, Henna Keihäs,
tuottaja, p. 050 383 6551, henna.keihas@lahti.fi 

Sinfoniaorkesteri Vivo ja Orkester Norden toimivat merkittävinä suomalaisen ja pohjoismaisen 
orkesteriosaamisen kannattelijoina hyvin kilpaillulla alalla.
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A
-piirin leiri järjestetään meren 
äärellä Naantalissa 19.7.–2.8. 
Leiristä tulee varsin kansainvä-
linen, koska nuoria on tulossa 
ainakin Brasiliasta, Hong Kon-
gista, Ranskasta, Saksasta, Itali-
asta, Turkista, Puolasta, Yhdys-

valloista, Romaniasta, Intiasta ja Espanjasta.
 Kahden leiriviikon suunnittelu on aloi-
tettu hyvissä ajoin jo viime vuoden puolella. 
Tällöin ryhdyttiin kokoamaan leiritoimikun-
taa, varaamaan leiripaikkaa, rekrytoimaan 
leiriohjaajia ja suunnittelemaan kahden vii-
kon ohjelmaa.
 Leiriohjelmassa on haluttu hyödyntää 
kaunista saaristomerta, joten leiriohjelmaan 
sisältyy esimerkiksi kolmen päivän purjeh-
dus kuunari Inga-Lillillä. Leirin aikaan osuu 
sopivasti Turkuun myös joka neljäs vuosi 
järjestettävä suurten purjelaivojen kilpailu 
Tall Ships Race, jota nuoret pääsevät seuraa-
maan.  
 Leirin aikana tutustutaan myös esimer-
kiksi eri maiden ruokakulttuureihin, golfiin 

Nuorisovaihtoleirit ovat varma kesän merkki
Kesän nuorisovaihtoleirit lähestyvät kovaa vauhtia. 
Tänä kesänä leirivuorossa ovat piirit A Naantalissa, 
E Hämeenkyrössä, G Laukaassa, N Sipoossa ja O Kalajoella.
NUORISOVAIHTO / riikka suovanen, ycec-md107-a

toiveena on saada myös ohjaajanuoret mu-
kaan leotoimintaan.
 Hyviä purjehdussäitä ei vielä pysty lupaa-
maan, mutta yhteistyöllä saamme varmasti 
järjestettyä nuorille ikimuistoisen leirin!•

• Suomeen saapuu tänä vuonna 126 nuorta
 ja Suomesta lähtee 80 nuorta.

• Vaihto tapahtuu tällä kaudella seuraavien
 maiden kanssa: Alankomaat, Belgia,   
 Brasilia, Espanja, Hong Kong, Indonesia,   
 Intia, Islanti, Iso-Britannia, Irlanti, Italia,   
 Itävalta, Japani, Kanada, Kroatia, 
 Liettua, Malesia, Norja, Puola, Ranska,   
 Romania, Saksa, Serbia, Slovenia, 
 Sri Lanka, Sveitsi, Taiwan, Tanska, Tsekki,  
 Turkki, Unkari ja Yhdysvallat.

• Huom! Isäntäperheitä toivotaan vielä   
 A-piiriin ajanjaksolle 12.–19.7., N-piiriin   
 14.–22.7. ja O-piiriin 15.–22.7.2024.

RYHDY ISÄNTÄPERHEEKSI
KU

VA
: T

IM
O

 R
AI

TM
AA

Isokari sijaitsee Selkämeren 
eteläosassa Pohjanlahdella. 
Lumovoimaista majakkasaarta 
on esitelty myös nuorisovaihto-
leireille osallistuneille.

ja suomalaisiin perinteisiin, kuten mölkkyyn 
ja Naantalin Unikeonpäivään.

Klubien apua tarvitaan
Kaikkien piirin klubien apua tarvitaan eten-
kin isäntäperheiden haussa, koska nuoret 
viettävät ennen leiriä viikon tai kaksi isäntä-
perheissä. Lisäksi klubit vastaavat leirin yö-
valvonnasta, sponsoroinnista ja ohjelman 
suunnittelusta muun muassa Naantaliin, 
Turkuun, Nousiaisiin ja Uuteenkaupunkiin 
kohdistuvina retkipäivinä.
 Leiriä suunnittelemassa ja tekemässä on 
ahkerien leijonien lisäksi joukko innokkaita
ohjaajanuoria, jotka vastaavat erityisesti leiri-
keskuksessa tapahtuvasta ohjelmasta ja va-
paa-ajasta. Lähes kaikki nuoret ovat osal-
listuneet itse Lions-nuorisovaihtoon, joten 
heillä on asiantuntijakokemusta siitä, mitä 
leirillä kannattaa tehdä ja mitä ei. 
 Leirikokemuksen lisäksi ohjaamisessa 
hyödynnetään Lions Quest -koulutusta ja 
sieltä saatuja tunnetaito-oppeja. Lisäksi pii-
rin leot ovat mukana leirin suunnittelussa, ja 
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T
oisinaan tarvikemyynnin sähkö-
postiin tulee viestejä, joissa ker-
rotaan, että viestin lähettäjä olisi 
tulossa hakemaan tilaustaan tiet-
tynä viikonpäivänä. Välttämättä 
tuota viestiä ei edes lueta ennen 
ehdotettua päivää, saati että toi-

mistolla olisi joku antamassa tilausta. Tilausta
ei myöskään voi tehdä sähköpostilla, vaan ne 
tehdään tarvikemyynnin verkkokaupan kaut-
ta, jotta varastosaldot pysyvät ajan tasalla.
 Tarvikemyynnin tilauksia ja sähköpostia 
ei katsota päivittäin, vaan vuoroon tulevat 
lionit lukevat ne tullessaan työvuoroonsa. Jos 
tilaus sattuu tulemaan myöhään samana ilta-
na, kun tarvikemyyntiä on hoidettu, se lähtee 
aikaisintaan viikon päästä liikkeelle ja postin 
kulku voi viedä toisen viikon.
 Suositus onkin, että tilaukset tulisi tehdä
vähintään kuukautta ennen tarvetta. Näin 
siitäkin syystä, että tuotteita tilataan lisää nii-
den loppuessa ja tilauksen saapuminen pää-
majasta kestää sekin aikansa.
 Uuden jäsenen kansiot jaetaan ensisijai-
sesti piirien, eikä tarvikemyynnin kautta klu-
beille. Päämaja lähettää niitä kauden alkuun 
suoraan piirikuvernööreille, jotka hoitavat 
jakelun piirissä eteenpäin joko suoraan tai 
piirin jäsenjohtajan kautta.

Tee tarvikemyynnin tilaukset ajoissa
Lionien tarvikemyyntiä eivät ole enää muutamaan vuoteen hoitaneet 
liiton työtekijät, vaan vapaaehtoiset leijonat käsittelevät tilaukset 
kerran viikossa. Tuotteita ei voi käydä ostamassa toimistolta.
TARVIKEMYYNNIN VAPAAEHTOISET / teija loponen

Kuka voi tilata?
Tilausten tekoa varten klubilla tulee olla hen-
kilö, joka huolehtii, että klubin yhteystiedot 
verkkokaupassa ovat postitusta varten kun-
nossa.
 Järjestelmä generoi automaattisesti säh-
köpostilla klubin alias-osoitteen kautta pre-
sidentille, rahastonhoitajalle, sihteerille ja 
viestinnästä vastaavalle tilauksen jälkeen ti-
lausvahvistuksen sekä laskun, kun tilaus pos-
titetaan. Laskuilla on 14 päivän maksuaika. 
Jos laskun eräpäivä on ennen tilauksen saa-
pumista, voi klubi maksaa laskun vasta tuot-
teet saatuaan.

Tilaukset tulisi tehdä 
vähintään kuukautta 
ennen tarvetta.

    • Klubin sähköpostiosoite 
 toimii klubin  verkkokaupan    
 käyttäjätunnuksena: esimerkiksi   
	 ”ankkalinna.hanhet@lions.fi”.	

• Verkkokaupan salasanan muodostaa 
 klubin kotimainen jäsennumero, joka
 kirjoitetaan muodossa LC-XXXXLC. 
 Alkuun siis lisätään ”LC-” ja loppuun ”LC”.
 Jos klubin kotimaisessa jäsennumerossa
 on vähemmän kuin neljä numeroa, 
 käytetään sen edessä nollia. 
 Jos klubin jäsennumero on 97, 
 salasana on LC-0097LC.

• Ellei salasana toimi, kysy ensin klubistasi, 
 onko joku vaihtanut salasanan toiseksi.   
 Huomioi käyttäjätunnuksen ja 
 tunnussanan isot kirjaimet!

KIRJAUDU VERKKOKAUPPAAN

 Tilauksiin liitetään toimitusmaksu, joka 
kattaa Lions-liiton maksamat postituskulut. 
Toimitusmaksuja on päivitetty 1.4.2024 vas-
taamaan toteutuneita kuluja. Kaikissa tilauk-
sissa on 4,60 euron toimitusmaksu. Se kattaa 
enintään 250 gramman painoiset kirjelähe-
tykset. Painavampiin kirjelähetyksiin sekä 
postipaketteihin lisätään laskulle lisämaksu 
pakkauksen painon ja tyypin mukaan.•
Ohjeita verkkokaupan käyttöön löytyy 
sekä lions-verkkokaupan että liiton sivuilta 
www.lionsverkkokauppa.fi/ ja www.lions.fi/jasenille/
tarvikemyynti/lions-verkkokauppa/.

Verkkokaupan hyllyiltä löytyy paljon 
monenlaisia tuotteita niin klubeille 
kuin yksittäisille jäsenillekin.

KUVA: ANNA -KAISA JANSSON
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 Klubitarvikkeitten lisäksi verkkokaupas-
sa on henkilökohtaiseen käyttöön sopivia 
tuotteita kuten koruja ja asusteita. Niitä voi-
vat jäsenet tilata myös itselleen siten, että tekee
tilauksen klubin tunnuksella ja sopii 
laskun maksamisesta klubissa.
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kerro palstalla teidän tavasta tehdä hyvää. lähetä teksti word- ja valokuva jpg-tiedostona (kuvan resoluutio 300 dpi)
osoitteeseen toimitus@lions.fi. julkaistavien tekstien pituus voi olla enintään 1 000 merkkiä tai 90 sanaa. tapahtumasta 

saa olla korkeintaan neljä kuukautta. jutut julkaistaan saapumisjärjestyksessä seuraavissa lehden numeroissa. 
aineistopäivään mennessä saapunetkaan eivät välttämättä mahdu aina seuraavaan lehteen.

Monta tapaa tehdä hyvää.

1  Yhteisöllisyyttä ja paikallista yhteistyötä
Kauhajoki/Katrillin jäsenenä kymmenen vuotta toiminut
 66-vuotias eläkeläinen Anita joutui perinnöllisen sydänsairauden 
vuoksi sydämensiirtoleikkaukseen.
annukka laurila

E
linsiirron yhteydessä lääkekomp-
likaation seurauksena loppui 
munuaisteni toiminta. Jouduin 
dialyysihoitoon 4,5 vuodeksi odot-
taessani sopivaa siirtomunuaista, 
Anita kertoo.
     – Dialyysi tapahtui kolme ker-

taa viikossa ja kesti kerrallaan viisi tuntia – 
kaikki tuo 4,5 vuotta siihen asti, kunnes sain 
uuden munuaisen.
 – Kirjoitan pyytääkseni taloudellista tu-
kea hankkeeseen, joka auttaisi merkittävästi 
Suupohjan sotekeskuksen dialyysiyksikössä 
asioivia seutukunnan asukkaita. Kauhajoen 
dialyysiyksikössä hoidossa olleena huoma-
sin, että tästä elintärkeästä terveydenhuollon 
yksiköstä puuttuvat kokonaan televisiot, jot-
ka toisivat viihdykettä pitkien ja rasittavien 
hoitojen aikana.
 Anitan mukaan dialyysihoidot ovat poti-
laille vaikeita ja henkisesti rasittavia ja kestä-
vät viitisen tuntia kerrallaan kolmesti viikos-
sa. Monet potilaista pystyisivät käyttämään 
televisioita kuluttaakseen aikaa ja lievittääk-
seen hoitoihin liittyvää stressiä. Hoitajilla ei 
ole aikaa ja resursseja auttaa Ipadien ja äly-
kännyköiden käytössä. 
 Televisiot eivät ainoastaan parantaisi 
yleistä potilaskokemusta vaan olisivat myös 
monelle elämän viimeisten vuosien viihdyke. 
 – Neljän ja puolen vuoden hoitojaksoni 
aikana neljä potilastoveriani menehtyi. Tele-
visiot toimisivat arvokkaana apuna pitäessään 
potilaat virkeinä ja viihdyttää heitä hoitojen 
aikana parantaen täten hyvinvointia ja elä-
mänlaatua. Hoitopaikkoja on osastolla kuusi.

Klubi otti pyynnöstä kopin
Tällaisen kirjeen sai klubimme Katrilli jäse-
neltään viime syksynä ja nappasi heti kopin 

marraskuussa. Suureksi riemuksemme saim-
me mukaan myös kaikki muut lohkon klu-
bit, kun kävi ilmi, että juuri Suupohjan sote-
keskuksen dialyysiosaston palvelua käyttävät 
lohkon klubien toimialueella asuvat 11 poti-
lasta kaikista hyvinvointialueemme 58 dia-
lyysipotilasta.
 Rahat saatiin nopeasti kasaan. Odotta-
van aika on ollut pitkä ja byrokratian rat-
taat hitaat. Kaiken teknisen tutkinnan jäl-
keen saimme viimein pääsiäisviikolla tehdä 
laitetilauksen kaikkine osineen lahjoittajien 

Kuvassa keskellä LC Kauhajoki/Katrillin hankekoordinaattori Annukka Laurila tutustumassa dialyysiosastoon.
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toiveen mukaisesti paikallisesta liikkeestä ja 
tuimme näin myös paikallista yrittäjyyttä. 
Neuvottelujen tuloksena hyvinvointialue lu-
pasi suorittaa laiteasennuksen. Toivon, että 
rahamme riittävät! 
 Kauhajoen neljän klubin sekä Isojoen ja 
Teuvan klubien taloudellinen tuki tälle pro-
jektille mahdollisti televisioiden ja telinei-
den asianmukaisen suunnittelun, hankin-
nan ja asennuksen. Samalla se on voimakas 
osoitus yhteisöllisyydestä ja paikallisesta yh-
teistyöstä.•
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2  Virtasalmen klubi 
60-vuotias
airi leskinen

LC VIRTASALMI juhli 60-vuotistaivaltaan lauan-
taina 24. helmikuuta. Ukko Bistro & Delin 
sali täyttyi laitojaan myöten, kun juhliin ko-
koontui noin 70 lionia läheltä ja kauempaa. 
Klubin juhlia huomioitiin näyttävästi niin 
liiton kuin piirinkin tasolta ja ihmekös tuo, 
kun klubin aktiivinen presidentti Petri Lappi
on nykyisin myös Suomen Lions-liitossa pal-
velujohtajana.
 Juhlassa palkittiin Melvin Jones -jäseneksi
Mika Taavitsainen ja lyötiin ritareiksi Erkki 
Lappi ja Petri Lappi. Vuosichevroneita jaet-
tiin useille jäsenille, niistä suurin, 60-vuotis-
chevron Pekka Teeriojalle.
 Liiton entisen puheenjohtajan, ID Pirkko
Vihavaisen kirjoittaman puheen tulkitsi 
edellinen liiton puheenjohtaja Heikki Mäki, 
koska Vihavaiselle tuli viime hetkillä for-
ce majore -este. Puhe oli lämminhenkinen 
ja hauska, kuten Vihavaisen puheet yleensä 
aina ovat. Ehkä tärkeimmäksi kimmokkeeksi 
puheesta nousi hyvä kysymys meille kaikille 
lioneille: emmekö luvanneetkin liittyessäm-
me ottaa vastaan kaikkia tehtäviä? 
 Suomen Lions-liiton toiminnanjohtaja 
Petri Kaukinen oli myös paikalla ja miten-
käs muuten kuin kaimansa Petri Lapin hou-
kuttelemana. Myös hän kehui klubin toimin-
taa ja kertasi puheessaan heidän tärkeimpiä 
aktiviteettejaan.

 Klubi on todellakin tehnyt aktiivisesti 
kaikenlaisia palvelu- ja varainkeruuaktivi-
teetteja koko olemassaolonsa ajan. Perustaja-
jäsen Veikko Teeriojan muistelmissa vilahti-
vat pestuut, potunnostot, ongintakilpailut ja 
kuusentaimien istutukset. Nykyaikana sitten 
aktiviteetit ovat uudenaikaisia Lasten Leijona-
hiihtoineen, leikkipihan rakentamisineen ja 
onpa tehty kirkkoveneelle katoskin.• 

Kuvassa Erkki Lappi ja Petri Lappi lyötiin ritareiksi.
Kuva: Airi Leskinen

3  Kuvernöörikurssi 
2001–2002 kokoontui
jukka rauhaniemi 

KUVERNÖÖRIKURSSI 2001–2002 kokoontui 20. 
kerran Tallinnassa 29.–30.7.2023. 
 Virolla on ollut pienen ka≈nsan kohtalo. 
Sitä ovat vuosisatojen kuluessa miehittäneet 
Tanska, Saksa, Ruotsi ja Venäjä. Suomesta on 
aina tullut vain sympatiaa. Nyttemmin Viro 
on saanut nauttia itsenäisyydestä useita vuosi-
kymmeniä. 
 Kun saavuimme Tallinnaan, oli lähes 
kaikki keskustan kadut revitty auki. Söimme 
lounaan Tallink hotellilla. 
 Vierailun kohokohta oli juhlaillallinen 
Tallinnan teletornissa yli 400 metrin korkeu-

dessa! Näkymät sieltä olivat uljaat. Hyvällä 
säällä näkyy Suomen rannikko. 
 Päätimme seuraavasta tapaamisesta, ja 
jaoimme muistamiset. Elokuussa tapaamme 
Jyväskylässä rallin jälkeen.•
Kuvassa illanviettoa Tallinnan TV-tornissa. 

4  LC Kerimäki 60 vuotta
tiina kapanen

VUOSI 2023 oli suuri vuosi Kerimäen leijonille.
Paikkakunnalla toimineet kaksi lionsklubia, 
LC Kerimäki ja LC Kerimäki/Puruvesi yh-
distyivät ja aloittivat kauden 2023–2024 yh-
tenä klubina. Yhdistyneen klubin nimeksi 
valittiin LC Kerimäki-Puruvesi.
 Yhdistymisprosessi oli käynnistetty jo 
elokuussa. LC Kerimäen 60-vuotisen histo-
rian juhlistaminen ei ollut päällimmäisenä 
mielessä. Sitä paitsi yhdistyminen aiheutti 
hieman hämmennystä. Kuka juhlii ja miten? 
Lopulta sovittiin, että ”vanhan” LC Kerimäen 
klubilaiset päättävät, juhlitaanko. Juhla pää-
tettiin pitää syksyllä yhtenä klubina niin, että 
entisen LC Kerimäen klubilaiset ovat kes-
kiössä.
 Suuri päivä valkeni 10.11. ja sali täyttyi 
pikkuhiljaa kutsuvieraista. Joukko koostui 
myös lähialueiden klubien edustajista. Mu-

3

2 4 5
LC Jokilaakso kävi ilahduttamassa vanhuksia 
ystävänlauluilla Harjavallassa ja Kokemäellä. 
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kaan ehtivät myös PCC Harri Forss ja DG 
Marko Haverinen puolisoineen sekä PDG 
Tuula Rantaeskola.
 Airuet saattoivat lions-liput saliin. Ennen 
telineeseen laittoa LC Kerimäki-Puruveden 
lippuun naulattiin uuden klubin niminauha. 
 Esa Ruuskanen toivotti 80 ihmisen vie-
rasjoukon tervetulleeksi. Tervetulopuhees-
saan hän kuvasi koko vuoden kestänyttä yh-
distymisprosessia ja kiitti kaikkia klubilaisia 
panoksesta lopputulokseen. 
 Lions-liiton tervehdyksen toi piirikuver-
nööri Marko Haverinen ja juhlapuheen piti 
klubimme pitkäaikainen jäsen Jaakko Kuikka.
 LC Kerimäki-Puruvesi on nyt jäsenmää-
rältään valtakunnan kolmanneksi suurin 
klubi, mutta ikärakenne huolestuttaa. Tule-
vaisuuteen on ruvettava varautumaan esimer-
kiksi oman Lions 2030 Strategian kautta.•
Kuvassa 60-vuotisjuhlalippua naulaamassa 
vasemmalta presidentti Esa Ruuskanen, 
Tapio Haatanen, Esko Ijäs, Matti Kaukoranta, 
juhlan juontaja Tommi Juuti, Risto J. Kosonen 
ja klubin perustajajäsen Päiviö Rauhansalo.
Kuva: Ahti Makkonen

5  LC Tuupovaaralle historiikki
pekka k. vatanen

JUHLATUNNELMA OLI  katossa, kun LC Tuupo-
vaaran 60-vuotisjuhlia vietettiin 6.4.2024 
kantapaikassa ravintola Wirsuvaarassa. 
 Klubin presidentti Hemmo Leinonen 
toivotteli tervetulleeksi runsaan juhlijaporu-

kan ja ilta sisälsi leijonajuhlien tavoin hyvää 
ruokaa, musiikkia, laulua, hieman puheita ja 
palkitsemisia. Illan kohokohtana oli juhla- 
kauden voimainponnistuksen eli klubihis-
toriikin julkistaminen kirjailija FT Jarkko 
Kempin esittelemänä. 
 Tervehdyksen juhlaan toivat kansainvä-
linen johtaja Pirkko Vihavainen ja piiriku-
vernööri Marko Haverinen. Ansioituneille 
leijonille Jari Horttanaiselle ja Martti Peso-
selle luovutettiin Melvin Jones -jäsenyys. 
Juhlakauden lahjoituksena tuetaan paikka-
kunnan nuorten harrastetoimintaa.•

6  LC Palokka/Wilma tukee 
nuorten hyvinvointia
LC PALOKKA/WILMA valitsi 20-vuotisjuhla-
vuotenaan hyväntekeväisyyskohteeksi nuor-
ten hyvinvoinnin ja mielenterveyden tuke-
misen. Konkreettiseksi kohteeksi valikoitui 
Nuortentalo Katutason toiminta. Katutason
kaupunkiolohuone on päihteetön tila 18–30- 
vuotiaille nuorille aikuisille Jyväskylän kes-
kustassa ja toimintaa pyörittää Diakonissa-
laitoksen Vamos Jyväskylä.
 Wilmat tutustuivat toimintaan ja olivat 
jo ennen joulua leipomassa nuorten kanssa 
joulutorttuja ja pipareita. Nuorten toiveiden 
mukaan Wilmojen lahjoituskohteiksi vali-
koituivat kuntosalikortit ja siivoustarvikkeet. 
 Wilmat ideoivat toteutuksen yhdes-
sä Kuntomaailman yrittäjä, toimitusjohtaja 

Mika Gustafssonin kanssa. Kuntomaailma 
lähti mukaan hyväntekeväisyysprojektiin, 
koska haluaa olla mukana innostamassa 
nuoria liikunnalliseen ja yhteisölliseen elä-
mäntapaan.
 – Jos yksikin nuori saa tästä kipinän liik-
kumiseen, se on jo voitto. Lisäksi saimme ra-
kennettua tähän hyvän konseptin yhdessä 
Katutason ja Wilmojen kanssa, toiveissa on 
saada tälle jatkoa, Mika Gustafsson hehkuttaa.
 LC Wilmojen lahjoitukseen kuului 40 
kuntosalikorttia sekä 50 siivousämpäriä tar-
vikkeineen. Siivoustarviketukijoina Wilmo-
jen lisäksi olivat Keskimaa ja Citymarket Pa-
lokka.•

7  Ystävänlauluja vanhuksille
tina viberg

HELMIKUUSSA LC Jokilaakso kävi ilahdutta-
massa vanhuksia ystävänlauluilla Harjaval-
lassa Tyllintuvassa ja Kokemäellä Vuolleko-
dissa.•
Kuvassa lionit Hilkka, Jaana, Eija ja Maila.

8  Walkers-kahvilan toimintaa 
tuettiin laulamalla
TUOMIOKIRKON kryptassa helisi 8.2. laulu, 
kun LC Helsinki-Viapori oli kutsunut tutut 
ja tuntemattomat Ystävänillan yhteiseen mu-
siikkitapahtumaan. Tilaisuuden juontajana 

76

>>>
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9  Lasten Leijonahiihto 
Kempeleessä 
VIHILUODON järjestämässä talvitapahtumassa 
17.3. sai kokea yhteistyön voimaa ja riemua. 
Tapahtumaa suosi kaunis ja aurinkoinen sää 
ja yleisöä oli paikalla lähes 3 000. 
 LC Kempele/Sampolan organisoima 
Lasten Leijonahiihto oli eräs merkittävä osa 
tapahtuman ohjelmaa. Alkuun päästiin il-
moittamalla nimi osanottajaluetteloon, lait-
tamalla numerolappu rintaan, kiinnittämällä 
sukset jalkaan ja siirtymällä vanhempien ja 
leijonien ohjauksessa lähtövaatteen alle.
 Kolmen tunnin aikana lähtövaatteen alta 
ponkaisi ladulle 250 lasta ja nuorta, pienim-
mät lapset vanhempiensa saattelemana, vart-
tuneemmat omatoimisesti. Kannustusten 
saattelemana kilpailijat tulivat maaliin pal-
kintojen jakoon. 
 Palkintokorokkeella kaikille kilpailijoil-
le ripustettiin kaulaan leijonamitali, kuultiin 
haastattelut ja kommentit kisan kulusta.
 Sujuvan yhteistyön ja saadun yhteisölli-
sen kokemuksen myötä odotamme mielen-
kiinnolla jo tulevaa tapahtumaa.•

10  LC Oripää 
lentopallomestariksi
LIONS LENTOPALLON Suomen mestaruudesta 
pelattiin viikonvaihteessa 13.–14.4. Urjalassa.
Mestaruuden saavutti LC Oripää. Toisena 
LC Tammela ja kolmantena LC Vesilahti. 

 Isännät olivat tällä kertaa kohteliaita ja 
sijoittuivat kahdella joukkueellaan sijoille 
neljä ja viisi. LC Hausjärvi oli kuudes, LC Pe-
räseinäjoki seitsemäs, LC Vantaa kahdeksas 
ja LC Hämeenlinna yhdeksäs.
 Kiitos talkooväelle, katsojille, sponso-
reille ja ennen kaikkea pelaajille kivasta tur-
nauksesta. Palkitsemisten yhteydessä LC 
Oripää ilmoitti hakevansa ensi vuoden kisa-
isännyyttä.• 

11  LC Punkalaidun talkoili 
koteja linnuille
matti juti

LC PUNKALAIDUN lahjoitti talkoilla rakenta-
mansa linnunpöntöt kouluille ja päiväko-
dille. Lahjoitukset otettiin ilolla vastaan jo-
kaisessa kohteessa, ja saajat alkoivatkin heti 
katsella sopivia puita pönttöjen ripustuspai-
koiksi.
 Klubimme presidentin Janne Uusi- 
Kämpän ideoimien linnunpönttötalkoiden 
tuloksena valmistimme kodin yhteensä 25 
lintuperheelle. 
 Paikalliset yritykset olivat hengessä mu-
kana, sillä saimme lahjoituksena pönttöjen 
rakentamista varten laudat, ruuvit ja katto-
vanerit. 
 Jokaisen linnunpöntön mukana lahjoi-
timme lisäksi BirdLife Suomi ry:n Pöntöt & 
linnut -oppaan.• 

Kuvassa linnunpönttöjen luovutus. 
Kuva: Kalervo Loponen

KLUBIEN KUULUMISIA
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toiminut Riika Kaipainen spiikkasi lavalle 
Hyksetti-kuoron, jonka oli paikalle houku-
tellut Päivi Starast, kuorossa laulava lion. 
 Kuoroesitysten jälkeen LC Helsinki-Via-
porin presidentti Tiina Juhe toi osallistujille
klubitervehdyksen ja esitteli illan avustus-
kohteen, Aseman Lapset ry:n Walkers-kah-
vilan. Myös Aseman Lasten edustajat kertoi-
vat lauluiltaan osallistujille toiminnastaan. 
 Aseman Lapset ry:n tärkeällä Walkers 
Helsingin toiminnalla ja LC Helsinki-Via-
porilla on jo monivuotinen suhde. Walkers- 
nuoret ovat saaneet klubilta stipendejä ja 
mukavat sohvat kahvilaan. Walkers-toimin-
nan täyttäessä nyt hulppeat 30 vuotta, leijo-
nien panostuskin on suurempi. 2 405 euron 
avustuksella voidaan nyt uusia kahvilan 15 
vuotta vanhat musiikkilaitteet. Lisäksi neljä 
Walkers-nuorta saa klubilta 50 euron arvoiset
tsemppistipendit virallisena syntymäpäivänä 
19.8.2024.
 Hyksetti-kuoron viihdyttäessä osallistu-
jat herkuttelivat tarjolle laitetulla iltapalalla 
viineineen, minkä jälkeen yhdessä laulami-
nen maistui. Tapahtumaan oli kutsuttu myös 
liitosta VCC Nina Moilanen ja leoista Ingo 
Tönnov. Iltaan oli kutsuttu myös lionstoimin-
nasta kiinnostuneita ja klubi saikin muuta-
man uuden jäsenen. 
 Illan suunnitteluun ja valmisteluun ku-
lui seitsemältätoista lionilta yhteensä 167 
työtuntia. Aseman Lasten edustajat kuvasivat 
tapahtumaa erittäin lämminhenkiseksi, suo-
rastaan kauniiksi.•

11
>>>
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 Tämän lisäksi klubimme kahdeksalle lio-
nille myönnettiin kansainvälinen MJF-jäse-
nyys tunnustuksena aktiivisesta toiminnasta 
edellisen kauden Ukraina-huutokaupan hy-
väksi, jonka tuloksena teimme merkittävän 
lahjoituksen LCIF:lle. 
 Kiitokset huutokaupan onnistumisesta 
kuuluvat myös muille klubimme lioneille sekä
yhteistyötahoille. Tunnustukset luovutti saa-
jilleen M-piirin LCIF-koordinaattori Veli- 
Matti Andersson, joka samalla kertoi LCIF:n
Ukrainan avustustoiminnasta.•
Kuvassa MJF -jäsenyyden saajat Matti Juti, 
Jari Kantonen, Timo Karunen, Olli Kohijoki, 
Jouko Saarinen, Aulis Teerinen, Mikko Uotila ja 
Janne Uusi-Kämppä. Kuvassa oikealla M-piirin 
LCIF-koordinaattori Veli-Matti Andersson. 
Kuva: Kalervo Loponen

15  Littoistenjärven jään 
paksuutta arvuuteltiin
jarkko koskinen

LITTOISTENJÄRVEN jään paksuutta arvuutel-
tiin taas alkuvuodesta. Arvausaikaa oli tammi-
kuun puolesta välistä helmikuun loppuun ja 
mittaus suoritettiin 15.3. poliisin valvonnassa.
Vain kerran 46 vuoden aikana järvessä ei ole 
ollut tänä samana mittauspäivänä yhtään jäätä.

14
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LC Riihimäki/Uramo-Kara järjesti kevään Suuren 
Autonäyttelyn Riihimäen vanhalla torilla 18. kerran.
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12  Hiihdon riemua 
Lasten Leijonahiihdoissa
TORNION LIONSKLUBIT ja Alatornion Pirkat 
järjestivät yhdessä Lasten Leijonahiihdot Puu-
luodon hiihtokeskuksessa 23.3. Yhteistyöllä 
saatiin aikaan hiihdon riemua 4–12-vuotiaille
lapsille. Ilmoittautuneita oli yhteensä 125 ja 
kaikki palkittiin maalissa leijonamitalilla. 
 Lionit ovat aikoinaan järjestäneet vuosia
Torniossa leijonahiihtoja, mutta hiihdot pää-
tettiin jälleen herättää henkiin Lions-liiton 
ja Hiihtoliiton yhteistyöllä kehittämällä kon-
septilla.
 Hiihdot onnistuivat erinomaisesti ja Lei-
jonahiihdot järjestetään myös ensi vuonna 
maaliskuussa.•

13  Perinteinen autonäyttely 
18. kerran
LC RIIHIMÄKI/URAMO-KARA järjesti yhteistyö-
kumppaneineen kevään Suuren Autonäyt-
telyn Riihimäen vanhalla torilla 28.4. jo 18. 
kerran. Tapahtumassa oli esillä noin 30 uu-
tuutta useista talousalueen autoliikkeistä. 
Myös rahoitus- ja vakuutusratkaisut sekä 
katsastuspalvelut olivat edustettuina. 
 Monet paikalliset kauppaliikkeet tukivat 
tapahtumaa lahjoittamalla palkintoja suosit-
tuun onnenpyörään.
 Sunnuntaiaamu avautui raikkaana, mut-
ta vähitellen keväinen aurinko kipusi läm-
mittämään runsasta tapahtumayleisöä. Vanha

tori toimi hienosti autouutuuksien näyteik-
kunana, ja yleisöä riitti jonoiksi asti myös 
onnenpyörä- ja kahviotelttojen edustalla. 
Onnenpyörän palkinnot olivat tällä kertaa 
erityisen mieluisia, eikä mainospallojen ta-
vanomainen karkailukaan onnistunut pyyh-
kimään hymyä nuorimpien kasvoilta.
 Tapahtuman kohokohtia oli perinteinen 
autohuutokauppa, jossa meklarin innoitta-
mana kilpailtiin kahdesta hyväkuntoisesta 
ajokista. Molemmat tarjolla olleet autot sai-
vatkin uuden omistajan.
 Päivän yleisöä viihdytti leppoisalla tanssi-
musiikilla Raimo Turtiainen & Pojat ja ta-
pahtumasta jäi kaikille hyvä mieli. Klubi lah-
joittaa tämänkin autonäyttelyn tuoton pai-
kalliseen hyväntekeväisyyteen.•

14  Juhlavassa kokouksessa 
uusia jäseniä klubiin
matti juti

LC PUNKALAITUMEN maaliskuun kuukausiko-
kouksessa oli monta syytä juhlaan. Ensinnä-
kin saimme jäseniksemme kaksi uutta lionia, 
Hannu Juhen ja Veli-Matti Saarisen. Terve-
tuloa klubiin! Kuluvalla kaudella klubimme 
jäsenhankintatoimikunta onkin ahkeroinut, 
sillä olemme saaneet jo neljä uutta jäsentä. 

12

13
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 Yhden euron arvoisia arvauksia oli jaos-
sa 1 200 kappaletta ja kaikki käytettiin. Jään 
paksuus piti arvata millin tarkkuudella. En-
nätyskylmä tammikuu kerrytti järvelle pak-
sun jääpeitteen ja oikea tulos oli tänä vuonna 
507 millimetriä. Oikeita arvauksia oli vain 
yksi, millin ja kahden päähän tuli useampia 
ja niiden palkinnot jouduttiin arpomaan.
 LC Littoinen jakaa kertyneet varat Lie-
don Littoisten koulun ja Kaarinan koulujen 
ala-asteen päättävien koululaisten stipen-
deiksi. Jaettavaa tulee hieman enemmän 
kuin arvauskilpailusta kertyy tuloja, viime 
vuonna jaettiin 1 300 euroa. Erotus hanki-
taan klubin muiden aktiviteettien tuotoista.•
Kuvassa kairaajana Lauri Ylikylä, 
poliisi Marko Iltanen valvoo toimitusta. 
Kuva: Jarkko Koskinen

16  LC Mietoinen otti vastaan 
seitsemän uutta leijonaa
pekka heikkilä

MONET KLUBIT kärsivät tänä päivänä ikäänty-
misestä ja siitä ettei uusia jäseniä tahdo yri-
tyksistä huolimatta löytyä. Mietoisissa tilanne 
on päinvastainen, uusia jäseniä löytyy run-
saasti. Klubin maaliskuun kuukausikokouk-
sessa otettiin vastaan kuusi uutta jäsentä. Yh-
den uuden jäsenen vastaanotto siirtyi esteen 
takia huhtikuun kuukausikokoukseen.
 Klubin kauden 2023–24 presidentti Veli- 
Pekka Laine on tehnyt hartiavoimin töitä 

uudistaessaan klubia ja sen jäsenhankintaa 
yhdessä hallituksen kanssa. Klubin aktivitee-
tit on olleet vahvasti esillä paikallisessa medi-
assa ja sosiaalisessa mediassa. Puskaradiokin 
on toistanut klubin hyvää mainetta ja saanut 
nuoremman joukon kiinnostumaan leijona-
työstä ja yhteisön palvelemisesta sekä sen hy-
vinvoinnista. 
 – Ikääntyneeseen klubiin on vaikea saada 
uusia nuoria jäseniä mukaan. Siksi pidän tär-
keänä klubin jatkuvaa uudistumisprosessia. 
Olenkin rohkaissut etsimään uusia toimeliai-
ta jäseniä klubiin ja samalla kertomaan heil-
le, mitä leijonatoiminta tarkoittaa niin pai-
kallisesti kuin kansainvälisesti, Laine sanoo.
 Laineen mukaan ulkoinen tiedotus ja 
klubin näkyvyys ovat tärkeitä, jotta yhteisö 
tietää miten tärkeää työtä lionit tekevät.
 Uudet lionit ja heidät kumminsa antoivat 
perinteiseen tapaan omat lions- ja kummilu-
paukset ja saivat pinssit. Presidentti kehotti 
uusia jäseniä kantamaan ylpeydellä maail-
man suurimman palvelujärjestön tunnusta 
ja jakoi heille jäsentodistuksen ja uuden jä-
senen paketit.•
Kuvassa vasemmalta presidentti ja kummi 
Veli-Pekka Laine, Mika Lahdenranta ja 
Ville-Valtteri Suojanen, takana Jere Tamminen ja 
Olli Kyynäräinen edessään kummi Jouni Punta, 
kummi Lasse Hurme ja Anssi Lehtonen, Olli Kartano 
ja kummi Mertsi Martelius. Äärimmäisenä oikealla 
alueen puheenjohtaja Ilpo Kivelä. 
Kuva: Timo Mettala

17  Kiuruvedellä 
150-vuotisjuhlakävely
mikko pennanen 

KIURUVEDELLÄ Kuorevirran uusitulle urhei-
lukentälle kokoontui satamäärin innokkaita 
kävelijöitä 29.9. Kaupunginjohtaja, eli ylä-sa-
volaisittain kyläpäällikkö, lion J-P. Rusanen 
haastoi näet kaikki asukkaat kaupungin 
150-vuotisjuhlakävelyyn.
 Ideana oli kävellä porukalla tunnin aika-
na yhteensä 150 kilometriä. Kävelijöitä tu-
likin paikalle todella runsaasti. Nuorimmat 
mukanaolijat taisivat olla lastenvaunuissa 
untenmailla ja vanhin olikin jo yli 90 vuotta. 
Ikähaitari oli siis melkoinen, mutta jokainen-
han sai itse määritellä vauhdin ja matkan pi-
tuuden. Ja kuten savolaiseen tyyliin kuuluu, 
kaikki tehdään siihen malliin, että varmasti 
riittää. 
 Tunnin aikana käveltiin 1 050 kilometriä, 
eli tavoite saavutettiin todellakin reilusti. LC 
Kiuruvesi/Nivan klubilaisia ja Nivan puoli-
soita oli mukana tapahtumassa puolijouk-
kueen verran. Mukava tapahtuma, iloinen 
puheensorina täytti koko alueen, ryppyotsai-
suus ei tälläkään kertaa kuulunut teemaan.•
Kuvassa LC Kiuruvesi/Niva ja Nivan puolisot 
150-vuotisjuhlakävelyllä.

1715
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Leijonahiihtojen lisäksi tarjolla oli myös temppurata, 
jossa oli muun muassa pallonheittohiihtoa ja pujottelua.

19
18  Kuukautissuojia nuorille
ilpo kivelä

NOUSIAISTEN LIONSLADYT toimittivat Nou- 
siaisten Henrikin Markkinoiden kahvion ja 
Oktoberfestiemme arpajaismyynnin tuotoil-
la lukiolle, Henrikin yhtenäiskoululle, Valp-
perin ja Kirkonpiirin kouluille kuukautis-
suojia jaettavaksi kouluterveydenhoitajien 
kautta.•
Kuvassa vastaanottajana terveydenhoitaja 
Leena Puisto ja luovuttajina ladyt Kirsi-Marja ja Sirpa. 
Kuva: Ilpo Kivelä

19  Metsämäessä jälleen 
takakonttikirppis
jarkko koskinen

PERINTEINEN kirppistoimintamme jatkui 
Metsämäen raviradalla ilmaisravien yhtey-
dessä 14.4. Klubi osoittaa myyjille myynti-
paikat ja hoitaa ostajien ja raveja katsomaan 
tulleiden autojen pysäköintijärjestelyt. 
 Myyjiltä peritään pieni paikkamaksu, 10 
euroa henkilöautoilta ja pakettiautoilta tai 
peräkärryllisiltä 15 euroa. Ostajat pääsevät 
maksuitta. 
 Kolea sää ja sateen uhka vähensivät kä-
vijöitä, ennätykseen ei päästy, mutta paikalle 
tuli kuitenkin myyjiä 88 ajoneuvoa ja kävijöi-
täkin runsaat 3 300.•
Kuvassa tavaroita asetellaan näytille, 
pian tulevat ostajat. Kuva: Pentti Jäntti

20  Lasten Leijonahiihdot 
Kiuruvedellä
mikko pennanen 

KUOREVIRRAN ALUEELLA, Kiuruveden Urheili-
joitten pitämän hiihtokoulun yhteydessä jär-
jestettiin Lasten Leijonahiihdot 19.3. jo kol-
mannen kerran. 
 Mukana tapahtumassa olivat kaikki kol-
me paikallista lionsklubia. LC Kiuruvesi/
Niva lahjoitti ja jakoi mitalit pienille hiihto-
sankareille, LC Kiuruvesi tarjoili grillimak-
karaa ja LC Kiuruvesi/Helmiina toimi ja-
noisten sankarina kuuman mehun kanssa. 
 Hiihdon lisäksi tarjolla oli myös temppu-
rata, jossa oli muun muassa pallonheittohiih-
toa ja pujottelua. Pienille hiihtäjille jaettiin 
37 mitalia ja isommat hiihtäjät ja huoltojou-
kot mukaanluettuna väkeä oli paikalla lähes 
sata henkeä. 
 Nämä olivat kolmannet Kiuruvedellä jär-
jestetyt Lasten Leijonahiihdot ja perinnettä 
jatketaan ensi keväänäkin, jos vain lumitilan-
ne sen sallii.•
Kuvassa pienten silmät loistavat yhtä kirkkaasti
kuin hyvin ansaitut mitalit!

21  Kaiken Kansan Talent 
Kiuruvedellä
mikko pennanen 

VIIMEISEN PARIN kuukauden aikana ennen 
h-hetkeä ei varmaankaan voinut välttyä 
kuulemasta tuota Ismo Apellin välittämää 
ilosanomaa, jos vähänkään oli kuunnellut 
yläsavolaista radio Sandelsia. Kyse oli tietysti 
Talent-tapahtumasta, joka järjestettiin Kiuru-
vedellä hotelli-ravintola Peltohovissa 13.4.
 Matin ja Tepon mukaan kaiken takana 
on nainen, mutta ainakin tällä kertaa osa-
syyllisinä on myös miehiä. Paikalliset klubit 
innostuivat järjestämään porukalla hyvänte-
keväisyystapahtumaa, jonka tuotto lahjoite-
taan kokonaisuudessaan kiuruvetisten lasten 
ja nuorten hyväksi. Niinpä LC Kiuruvesi, LC 
Kiuruvesi/Niva ja LC Kiuruvesi/Helmiina 
vahvistettuna Nivan puolisoilla kehittelivät 
idean talent-kisasta.
 Nelihenkisen tuomariston voimin etsit-
tiin 13.4. parhaita lahjakkuuksia iltapäivän 
karsintojen kautta illan finaaliin. Karsinnois-
sa oli 17 esiintyjää hyvinkin laajalta alueelta.
 Illan ohjelmassa oli myös savolaista huu-
moria a’la Tolokun Tytöt, myytiin arpoja ja 
yleisö sai myös äänestää omaa suosikkiaan 
esiintyjistä.

20 21
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KLUBIEN KUULUMISIA

25
 Yleisöäänestyksessä Perttu Gråsten, pai-
kallinen kitaravirtuoosi ja Mandi Kärkkäi-
nen, lahjakas nuori laulaja Kuopiosta olivat 
tasaväkisesti yleisön mieleen.
 Tuomaristo puolestaan laittoi mielestään 
kolme parasta esitystä järjestykseen. Tuoma-
riston yksimielisellä päätöksellä Joske Duon 
esitys valittiin Kaiken Kansan Talentiksi ja 
parhaaksi esitykseksi. 
 Salissa oli koko illan iloinen tunnelma 
ja ikähaitari oli 18–91 vuotta. Järjestelyt toi-
mivat hyvin ja kiitämme kaikkia yhteistyö-
kumppaneita ja tapahtumaan osallistuneita.•
Joske Duon voittoesityksessä lauloi paikallinen 
Johanna Korolainen ja kuhmolainen 
Elmeri Kinnulainen säesti kitaralla. 
Kuva sivulla 51.

22  Leijonaiset liikkeellä joukolla
sirkka-liisa varjus ja mari-anna niemi

MAALISKUUN ALUSSA Porissa ravintola Liisan-
puisto täyttyi iloisella puheensorinalla, kun 
M-piirin naisleijonat kokoontuivat yhteiseen 
tapahtumaan. Tapahtumaan osallistui piirin 
yhdestätoista naisklubista kahdeksan klubin 
jäseniä sekä neljästä yhteisklubista yhden klu-
bin naisjäseniä. Mukana oli sekä kokeneita 
että uusia leijonia. 
 Tilaisuuden ajatuksena oli tarjota nais-
leijonille aikaisempaa paremmin verkostoi-
tumis- ja yhteistyömahdollisuuksia, kuul-
la uudesta Lions-strategiasta ja New Voices 
-toiminnasta sekä jakaa kokemuksia hyvistä 

aktiviteeteista. Uusille leijonaisille tilaisuus 
toimi myös perehdytyksenä lionstoimintaan.
 Tilaisuuden esiintyjinä olivat Lions-liiton 
varapuheenjohtaja Nina Moilanen, Suomen 
New Voices -maakoordinaattori Eija Kesti ja 
M-piirin piirikuvernööri Arja Tuominen. 
 Läpi esitysten tuli selväksi, että jos ei ole 
jäseniä, ei ole klubejakaan, eikä näin ollen 
hyväntekeväisyystoimintaakaan. Juuri klubit 
ja niiden jäsenet ovat siksi erityisen tärkeitä
toiminnallaan. Lions-liitto ja piiri tukevat 
klubeja erilaisin keinoin.
 Kaiken kaikkiaan tilaisuus oli mitä ilmei-
simmin onnistunut ja toi esille naisleijonissa 
olevan valtavan voimavaran, osaamisen ja si-
toutuneisuuden hyväntekeväisyystyöhön.•
Kuvassa Lions-liiton varapuheenjohtaja
Nina Moilanen ja New Voices -maakoordinaattori 
Eija Kesti pienryhmätyöskentelyn parissa.
Kuva: Sirkka-Liisa Varjus

23  Nuoret talouden jäljillä 
-tapahtuma Turussa
erja valtare

LC TURKU/SIRIUS järjesti 9.3. Nuoret talouden 
jäljillä -tapahtuman. Tapahtuman teemoina 
olivat arjen talous ja ymmärrys rahasta. Kes-
keisin tavoite tapahtuman järjestämiselle oli 
nuorten talouteen liittyvän tiedon lisääminen.
 Tilaisuuden pääpuhujana toimi Hen-
ri Hujala ja tilaisuuden juonsi Vili Lehtelä, 
molemmat nuorten parissa toimivia, julki-
suudestakin tuttuja esiintyjiä.

 Tapahtumaan osallistui iso joukko ra-
hasta ja säästämisestä kiinnostuneita nuoria. 
Nuoria ohjaamassa oli tilaisuudessa useita 
nuorten asioista kiinnostuneita yhteisöjä. 
 Sukelsimme Hujalan johdattelemana va-
roihin ja vastuihin, oman talouden budje-
tointiin sekä säästämiseen ja sijoittamiseen. 
Hujalan esityksessä sijoittamisen 72-sääntö 
korkoa korolle -ilmiössä sai osallistujat in-
nostumaan, ja keskustelu ViliChilin juonta-
mana sai tilaisuuden tunnelman nousemaan 
korkealle.
 Tapahtuma oli nuorille maksuton. LC 
Turku/Sirius järjestää jatkossakin erilaisia 
Talouspolku-tapahtumia nuorille; järkevä 
rahankäyttö ja ymmärrys taloudesta luovat 
pohjaa hyvälle elämälle.•

24  LC Ii hankki auton 
avustustöihin Ukrainaan
vesa hanhisalo

LION DEFENCE TEAM on noin 60 vapaaehtoisen 
vuosi sitten perustama joukko suomalaisia 
eri alojen osaajia, jotka kouluttavat sotilaita 
Ukrainassa. Koulutusta annetaan esimerkiksi
lääkinnässä, räjähteiden tunnistamisessa ja 
raivaamisessa.
 Tiimin jäsen Juho Taskila kääntyi alku-
vuodesta Iin klubin puoleen avustamispyyn-
nöllä. Kävi ilmi, että rahallisen tuen lisäksi 
tarvetta olisi erityisesti henkilöautolle, joten 
melko pian päätimme yrittää auton hankki-
mista tiimin käyttöön.
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 Klubin presidentti Hannu Kaisto otti yhteyttä autoliike 
Wetteri Oyj:n toimitusjohtajaan Aarne Simulaan, joka välittö-
mästi ilmaisi yhtiön olevan halukas tukemaan tiimin koulutus-
toimintaa Ukrainassa.
 Auto luovutettiin Wetteri Oyj:n tiloissa 10.4. Lion Defense 
Teamin hallituksen puheenjohtaja Juho Taskila kertoi kiitos- 
puheessaan auton lähtevän kuljettamaan tiimiläisiä Ukrainaan 
jo huhtikuun aikana.
 LC Iin vilkkaan kauden aikana on järjestetty myös kaksi 
Auta lasta, auta perhettä- keräystä. Joulun alla toteutettu tuotti 
loistavan tuloksen ja saimme isot lahjakassit 50 perheelle. Ruoka-
keräys pääsiäisen alla tuotti apua 25 perheelle. Myös Leijona-
hiihdot pidettiin Iin hiihtomajalla 4.4., johon osallistui runsaat 
80 osallistujaa.•
Kuvassa vasemmalta Vesa Hanhisalo LC Ii, toimitusjohtaja Aarne Simula, 
Wetteri Oyj, Juho Taskila, Lion Defense Team ja Hannu Kaisto, LC Ii.

25  Suomen viidenneksi vanhin klubi 70 vuotta
ari järvinen

ENSIMMÄINEN suomenkielinen ja nykyään neljänneksi vanhin 
lionsklubi LC Tampere täytti 70 vuotta. 27.1. Tilaisuuteen saapui
nykyisiä ja entisiä jäseniä sekä vieraita muista piirin klubeista.
Juhlatervehdyksen toivat Lions-liiton puheenjohtaja Mika Pirtti-
vaara, piirikuvernööri Antti Juva, apulaispormestari Pekka 
Salmi sekä omat ja piirin leijonat.
 Klubipresidentti Ari Kolehmaisen tervetuliaissanojen jäl-
keen laulettiin maakuntalaulu Kesäpäivä Kangasalla.
 Historiikin esitti klubin sihteeri, 2VDG Ari Järvinen. LC 
Tampereen historia liittyy läheisesti lionstoiminnan historiaan 
Suomessa. Klubin kummina toimi 1951 perustettu Suomen en-
simmäinen lionsklubi LC Helsinki-Helsingfors. 
 Historiikissa muisteltiin tehtyjä aktiviteettejä, tunnettuja 
leijonia ja kummiklubeja, joita perustettiin kahdeksan. Klubissa
on 70 vuoden aikana ollut yhteensä 154 jäsentä ja varoja on ke-
rätty historian aikana yli 300 000 euroa. Esillä oli myös histo-
riaa, muun muassa alkuperäiset pöytäkirjat 1953–1968, joista 
suurin osa oli kirjoitettu englanniksi.•

26  LC Helsinki/Keskuspuiston palkitsemisia
olga laaksonen

TOIMINTAKAUDELLA 2022–2023 LC Helsinki/Keskuspuiston klubille
on myönnetty kansainvälinen tunnustus, Erinomaisuus-palkinto.
 Kiireisessä maailmassamme, jossa jokainen pyrkii saavut-
tamaan tavoitteensa ja menestymään, on ihmisiä, jotka antavat 
aikaansa ja energiaansa muiden auttamiseen. Nämä ovat vapaa-
ehtoisia, joiden anteliaisuus ja omistautuminen ansaitsevat kii-
toksemme.
 Kaudella 2023–2024 I Ruusukkeen ansiomerkki on myön-
netty LC Helsinki/Keskuspuiston lion Päivi Friskille ja lion 
Leena Suikkaselle merkittävästä henkilökohtaisesta panokses-
ta vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen, lionismin perinteiden 
vaalimiseen, N-piirin ja klubimme merkittävien hankkeiden to-
teuttamiseen. 
 Kiitos omistautuneesta työstänne! Työnne on korvaama-
tonta.•

Eric Wikström 
LC Ekenäs
s. 16.11.1933 Hanko
k. 2.2.2024 Tammisaari

Anne Kyllikki  
Vanhala 
LC Lahti/Ankkurit
s. 26.7.1959
k. 17.11.2023

palstalla julkaistaan poisnukkuneiden jäsentemme kuva, 
klubi, syntymä- ja kuolinaika. varsinaiset muistokirjoitukset 
julkaistaan suomen lions-liiton kotisivuilla olevassa 
muistolehdossa www.lions.fi/jasenille/jaseniammemuistaen. 
lähetä teksti word- ja valokuva jpg-tiedostona osoitteeseen 
toimitus@lions.fi.

MUISTOKIRJOITUKSET

Martti Pikkujämsä 
LC Liminka/
Liminganlahti
s. 10.5.1948
k. 22.10.2023

Eino (Eikka) Johannes 
Närvä 
LC Kustavi
s. 2.3.1932
k. 21.3.2024

Tuomas Korjus  
LC Savonlinna/Sääminki 
s. 31.7.1946 
k. 9.3.2024

Ernest ”Nenne” Ervasti 
LC Espoo Pohjoinen 
– Esbo Nord
s. 14.7.1928
k. 16.7.2023

Aarre Tapani 
Hannukainen 
LC Pihtipudas
s.16.7.1945
k.10.2.2024

Eero Holma 
LC Kempele/Sampola 
s. 9.8.1943 
k. 8.3.2024

Timo Kosonen 
LC Ilmajoki
s. 12.9.1947
k. 14.8.2023

Signer Nygård 
LC Jakobstad
f. 25.5.1927
d. 2.2.2024

Silja Salokas 
LC Helsinki/Maininki
s. 19.8.1943 Joutseno
k. 17.10.2023 Vantaa

Jussi Nieminen 
LC Tuupovaara
s. 15.2.1958
k. 29.3.2024
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KAPELLIMESTARI 
ERKKI LASONPALO 

SOLISTI 
LILJA HAATAINEN 

Dmitri Kabalevski: 
Colas Breugnon alkusoitto op. 24

Pablo de Sarasate: 
Carmen-fantasia op. 25

Dmitri Šostakovitš: 
Sinfonia nro 9 Es-duuri op. 70    

ti 6.8.2024 klo 19.00 Mikaeli, Mikkeli | ke 7.8.2024 klo 18.30 Sibeliustalo, Lahti

Sibeliustalon konsertin 
tuotto lahjoitetaan 

Mieli ry:n kautta lasten 
ja nuorten mielenterveys-

työhön sekä Lionsien 
nuoriso-ohjelmaan.

LIPUNMYYNTI  
LIPPU.FI
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PÅ SVENSKA
Många sätt att göra gott.
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Rolig påskfest i Närpes
En av Närpes traditioner är en påskfest för barn och folk med barnasinnet 
i behåll, som även i år arrangerades av LC Närpes och systerklubben 
LC Three Towns på torget i Närpes på påsklördagen.
bo ingves
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N
är traditionen började på 1980-ta-
let arrangerades påskfesten först i 
Öjskogsparken och senare på Varg-
bergets fritidsområde, som båda 
ligger lite utanför centrum. 

 – Nu har vi dock hållit oss till torget i 
centrum i 5–6 år. Det passar bra in i nutidens 
fartfyllda livsstil som även drabbat påskhäx-
sektorn, säger LC Närpes president Rainer 
Rosendahl.  
 För några år sedan bjöds också damle-
jonen i LC Three Towns med i påskfesten. 
Medlemmarna i Three Towns är betydligt 
färre än i LC Närpes men deras närvaro upp-
skattas i desto högre grad av besökarna. 
 – Ett tydligt bevis på detta var den stryk-
ande åtgången på våfflor, säger Rosendahl.

Annonseringen sponsoreras 
av företag
Påskfestens höjdpunkt är när årets påskhäxa 
utses också bland de häxor som rörde sig på 
torget i fantasifulla utstyrslar. Kvalifikationen 
till tävlingen är passlig utstyrsel plus en gra-
tis nummerlapp, sen är det fru Fortuna som 
gör resten. Årets påskhäxa belönades med ett 
litet kuvert med Sparbanksstämpeln på och 
något prasslande inuti.
 Det korades också en första och en an-
dra ”arvshäxa” som fick lite tunnare bidrag, 
ochl alla numrerade påskhäxor fick varsitt 
chokladägg när evenemanget avslutades.
 För att effektivt kunna annonsera ut påsk-
festen har Lionsklubbarna nu i rätt många 
år samarbetat med ortens näringsliv via den
lokala företagarföreningen NFF Närpes r.f. 
Understödet kommer dock från hela nä-
ringslivet i Närpes, alltså också andra än 
NFF:s medlemsföretag. 
 – Tack vare den här hjälpen kan klub-
barna använda  festens hela behållning till 
avsedd hjälpverksamhet samtidigt som före- 
tagen får påminna om sin existens för all-
mänheten.  Påskfestens vinst används till 
skolstipendier för byggdens egna ungdomar, 
säger Rosendahl. 

 En viktig, traditionell marknadsförings-
kanal är också klubbens traditionella pro-
graminslag inför jul i Närpes När-TV, med 
musikinslag, auktion på hemliga lådor andra 
fina saker och så givetvis en mängd betalda 
julhälsningar som läses upp.
 – De insamlade medlen används både för 
äldre och unga i närområdet i form av bidrag 

Fågelholktillverkningen blev ett roligt projekt för LC Närpes under vintern.

På torget i Närpes rådde påsklördagen stor förväntan 
vilken påskhäxa som skulle vinna lottdragningen. 
I år blev årets häxa dock en påskkanin.
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och projekt för olika saker som kanske inte 
annars skulle hitta finansiering, säger Erik 
Bärnas.

Fågelholkar årets nyhet
Under årets påskfest gick det dessutom att 
förmånligt inhandla lionsklubbens talkotill-
verkade fågelholkar. Det finns totalt 7 olika 
modeller för olika fågelarter, som alla kostar 
20 euro.
 – Av de 200 holkarna som tillverkades 
köpte både staden och församlingen en del för
uppsättning i parker, dagisområden och vid 
skolor, som lionsklubben satt upp på talko. 
Holkarna hade också god åtgång på torget.
 Beslutet om holkproduktionen för att 
stöda naturlivet i Närpes togs under senhös-
ten 2023. 
 – I traditionell lionsanda har det under 
vintern varit ett talkogäng som samlats och 
spikat, skruvat, skojat, druckit kaffe och haft 
allmänt trevligt. För att få riktigt passliga hol-
kar fick vi direktiv av närpessonen Torgny 
Backman som är forskare i biologi vid Hel-
singfors universitet, säger Rosendahl.•
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JAG ÄR TACKSAM FÖR de nära vänskapsrela-
tioner jag har knutit under mina 34 år i Lions 
och för det teamarbete jag fått uppleva sida 
vid sida med andra lejon i vårt frivilligarbete.
 Att vara medlem i Lions har naturligtvis 
många fördelar, men känslan av den gemen-
skap vi upplever är kanske en av de viktigaste.
Vi utför frivilligarbete med människor som 
delar vår passion för att tjäna. Vi njuter av 
tiden vi spenderar tillsammans med att göra 
meningsfullt arbete i våra samhällen. Som 
individer växer vi också enormt när vi arbetar
som ett team och lär oss av varandra.
 Teamarbete genererar nya idéer och bättre
resultat. Att arbeta tillsammans ger oss nya 
perspektiv och sätt att se på världen, och att 
tjäna med andra hjälper oss att bli mer med-
kännande och förstående människor. Att vara
medlem i en lionsklubb gör oss verkligen 
bättre på många sätt och det inspirerar även 
andra att ansluta sig till vår grupp.
 Fundera på sätt som klubben kan för-
bättra sitt teamarbete. Det kanske innebär 
att öka antalet medlemmar med specifika 
färdigheter eller bakgrunder. Kanske är det 
samarbete med Leos som gäller eller att få 
fler medlemmar att ta ledande roller. När vi 
växer tillsammans är vi starkare tillsammans. 
Fortsätt att söka efter möjligheter att utveckla 
och vårda er klubb.•

INTERNATIONELLA PRESIDENTEN
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Tillsammans 
blir vi starkare

dr. patti hill
Internationell president, 
Lions Clubs International

Internationella styrelsen 
möttes i Vancouver
Det internationella styrelsens vårmöte hölls i Vancouver på Kanadas 
västkust den 16–20 mars, då våren precis hade börjat där.
INTERNATIONELLA STYRELSEN /pirkko vihavainen, internationell direktor 2022–2024

I motsats till vad jag lovade i senaste tid-
ning jag för mycket har röstningen om 
var de internationella årsmötena 2030 
och 2031 skall hållas flyttats till somma-
rens styrelsemöte i Melbourne. Däremot 

godkändes förslaget om att utvidga kvalifi-
kationskraven för andra vice distriktsgu-

vernörer till att inkludera även distriktens 
GAT-ansvariga och LCIF-koordinatorer. 
Detta kommer att gå till omröstning på det 
internationella årsmötet i Melbourne.
 Det är positivt att det inte finns några 
planer på att ändra på finskans och svensk-
ans ställning som organisationens officiella 

Serviceaktivitetskommittén höll möte i Vancouver. På bilden till höger administratör Jennifer Mach 
och i mitten Finlands ID Pirkko Vihavainen.
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På mötesorten Vancouver tog vi gondolen till Grouse Mountain. Där såg vi människor som åkte snowboard 
och vackra landskap ända till havet.
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ORDFÖRANDEN

Låt oss vara mångsidiga
VÅR LIONSVERKSAMHET ÄR dedikerad att tjäna olika samhällen och dem som behöver
hjälp på många olika sätt. Detta ställer krav på att främja att vår verksamhet är mång-
fasetterad. Begreppet mångfald omfattar olika människors bakgrund, kulturer, reli-
gioner, åldersgrupper, kön och även kompetenser
 För oss är det viktigt att säkerställa att lionsverksamheten är öppen för alla och 
att alla som är intresserade kan delta och dra nytta av de fantastiska möjligheter den 

erbjuder. Vi strävar efter att locka och behålla 
medlemmar med olika bakgrund och livsstil. 
Denna mångfald ger nya perspektiv och idé-
er som livar upp klubbarnas verksamhet. En 
medlemskår som 

är tillräcklig mångsidig är också bra med tanke på hur 
vi kan utveckla vår verksamhet på långsikt.
 Vi kan också skapa mångsidigare serviceprojekt. 
Vi behöver en mängd olika kompetenser. På så sätt 
kan vi bättre ta hänsyn till olika behov och önske-
mål bland de hjälpbehövande. Samtidigt kan vi 
främja mångfalden genom att till exempel erbjuda 
tjänster på andra språk och ta hänsyn till olika kul-
turer och traditioner.
 Vi strävar också efter att främja mångfald i vårt 
ledarskap och beslutsfattande. Vi ser till att per-
soner från olika bakgrunder är representerade 
i våra beslutsorgan och att besluten fattas ut-
ifrån olika perspektiv. Detta ökar kvaliteten 
och relevansen i vårt beslutsfattande.
 Vi skapar medvetet en lejongemen-
skap som är öppen, jämlik och mångfa-
setterad. Vi skapar en lionsverksamhet 
där alla kan känna sig välkomna och 
uppskattade och där alla har möjlighet 
att delta och lyckas.
 Främjandet av lionsverksamhetens 
mångfald måste vara kontinuerligt. 
Det kräver engagemang och aktiva åt-
gärder från alla våra klubbar och med-
lemmar. Låt oss vara mångsidiga till-
sammans. Lionsverksamheten stärks 
i slutändan bara genom vårt gemen-
samma engagemang.•

Alla har möjlighet 
att delta och lyckas.
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mika pirttivaara
Ordförande 2023–2024

språk. Men för att behålla denna status krävs 
att medlemsnedgången stoppas och att anta-
let medlemmar börjar öka rejält igen. 
 För att råda bot på detta kan vi ta hjälp 
av verktygen i Mission 1.5 och Lions strategi
2030 när vi kör igång med medlemsrekry-
teringskampanjen i höst. Hjälp ges också av 
distriktens utvidgningskoordinatorer (GET) 
som hjälper till att starta nya klubbar och 
klubbfilialer medan medlemsrekryterings-
cheferna (GMT) hjälper till med andra 
klubbfrågor.
 Även företag kan starta en egen klubb eller
så kan de betala medlemsavgifterna för några 
av sina anställda, eller kanske ”låna ut” sina 
anställda aktiviteter i klubbarna.
 Mentalt välbefinnande som ett nytt ser-
viceområde fick positiv respons, men man 
ville inte lägga till nya serviceområden i till-
lägg till dagens åtta. Det konstaterades att 
mentalt välbefinnande redan beaktas i klub-
barna genom Lions Quest och i olika klub-
bars aktiviteter. 

Internationella styrelsens 
framtid
En ad hoc-arbetsgrupp överväger den inter-
nationella styrelsens sammansättning, inklu-
sive antalet internationella direktorer (ID). 
Den tidigare internationella presidenten PIP 
Gudrun Yngvadottir representerar Europa.
 När du läser detta har jag ungefär en må-
nad kvar av min tvååriga mandatperiod som 
medlem av den internationella styrelsen och 
det återstår när jag skriver detta är det full 
fart med mängder av möten och saker att 
göra inför det internationella årsmötet i Mel-
bourne. Självklart deltar jag också i arbetet i 
min egen klubb. Kanske kan jag i nästa tid-
ning får berätta att vi får det internationella 
årsmötet till Finland?• 
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V
i tror på att människor är intres-
serade av att tjäna och hjälpa, och 
lionsklubbarna erbjuder en ut-
märkt plats för detta. Lionsverk-
samheten innebär att man hjälper 

såväl på den egna orten som nationellt och 
internationellt. Vår hjälp kan förbättra livet 
för en enda person på ett ställe och på en an-
nan plats bidra med något gott åt tusentals 
människor. För hjälparna, lionsmedlemmar-
na, erbjuder verksamheten glädje, vänskap 
och en möjlighet att göra världen bättre.
 Från och med nästa höst satsar Lions-
förbundet tillsammans med distrikten under 
tre perioder i rad på medlemsanskaffning 
och startandet av nya klubbar. Båda erbjud-
er nya människor möjlighet att delta i vår 
verksamhet och därigenom öka vår förmå-
ga att göra gott. Kampanjen kallas för Bli en 
lion och som namnet säger innebär den att 
vi bjuder in nya människor till klubbarna.

Vi önskar nya lion välkomna
Medlemsanskaffningens tyngdpunkt är i 
början av perioden. Vi hoppas att så många 
klubbar som möjligt ordnar några aktivi-
teter i början av perioden som det är en-
kelt att delta i och uppleva vad lionsverk-
samheten kan ge. Vi hoppas att klubbarna 
berättar om verksamheten på sina orterna, 
aktivt frågar människor om de vill delta i 
verksamheten och erbjuder nya medlem-
mar en inspirerande fadder.

Känsla av gemenskap 
skapar välmående
LIONS STRATEGI 2030 / timo tanskanen, 
arbetsgruppens ordförande

I VÅRT SAMHÄLLE värdesätts förmågan att kla-
ra sig självständigt. Självständighet och obe-
roende är dygder. Men kan det, om det tas till 
sin spets, också vara ett problem? 
 Som professor Arto O. Salonen uttrycker 
saken ”I det ögonblick då jag klarar mig utan 
andra förlorar livet sin mening och jag blir 
isolerad”.
 Upplevelsen av deltagande kan också stö-
ras av yttre orsaker. Känslan av utanförskap 
ökar då ojämlikheten och riskerna för mar-
ginalisering i samhället. Det ökar i sin tur 
motsättningarna i samhället, utmanar demo-
kratin och minskar känslan av trygghet och 
förtroendet för samhällets funktioner.
 Inrikesministeriets informationsverktyg 
Sentimentti visar att 13 procent av finländar-
na uppger att de känner bitterhet mot sam-
hället. Bland män under 30 år är siffran så 
hög som 25 procent. Bland dem som känner 
bitterhet betonas också uppfattningen att det 
i vissa fall är acceptabelt att driva sina egna 
mål genom våld.
 Kopplingen till omvärlden gör helt tyd-
ligt livet meningsfullt samtidigt som det 
ökar känslan av tillhörighet och deltagande 
och gör oss medvetna om våra möjligheter 
att påverka. Lions nätverk är en stark kraft 
i samhället. Inom Lionsverksamheten är du 
en del av en större helhet. Behovet av enhet 
och deltagande är större än någonsin och det 
är viktigt att vår verksamhet riktas mot de 
befolkningsgrupper där känslan av utanför-
skap riskerar att förstärkas.

Att hjälpa motiverar 
medlemmarna
Enligt självbestämmandeteorin är männ-
iskans tre psykologiska grundbehov själv-
ständighet, kompetens och tillhörighet. När 
dessa behov tillfredsställs uppstår en inre 
motivation att agera. Den inre motivationen 
anses vara mer effektiv och vanligtvis mer gi-
vande än yttre motivation.
 Under de senaste åren har det föresla-
gits att en fjärde komponent ska läggas till de 
psykologiska grundbehoven hos människan 
– att göra gott. Ur ett lionsperspektiv verkar 
detta vara motiverat, eftersom vår strategiska 
analys visade att en faktor som starkt motive-
rar och engagerar medlemmarna är just den 
känsla man får när man hjälper till. 
 För dem som är i en svagare position 
krymper de sociala nätverken vilket i sin tur 
minskar möjligheterna att bidra till det all-

Medlemsrekryteringskampanj 
startar på hösten
Lionsverksamheten är i en brytningstid. Under de senaste 10 åren 
har 150 klubbar lagts ned och över 8 000 lejon avslutat sitt medlem-
skap, varav över 6 300 bara under de senaste sex åren. Nästa höst 
kommer denna utveckling att vändas genom en gemensam insats.
petri kaukiainen, verksamhetsledare, gs

 Förbundet stöder medlemsanskaff-
ningen bland annat genom annonsering 
på sociala medier. På Lionsförbundets 
webbplats finns också en sida där de som 
är intresserade av lejonverksamheten kan 
berätta om sitt intresse att delta i verksam-
heten. Vi fömedlar kontaktuppgifterna till 
en lämplig klubb som vi hoppas att därefter 
snabbt kontaktar kandidaten så att intresset 
inte hinner slockna. Vi upprepar detta un-
der tre perioder i rad.

Nya klubbar är välkomna
Att starta en ny klubb är inte lätt. Det krävs 
20 personer som hittar varandra och beslu-
ter sig för att starta en lionsklubb. Av er-
farenhet vet vi att dessa 20 personer sällan 
hittar varandra utan extern från distrik-
tet eller en grannklubb. Under de senaste 
sex perioderna har exakt sex nya klubbar 
grundats men nu är avsikten att ungefär 30 
klubbar ska grundas under den följande pe-
rioden med hjälp av ett nytt koncept som 
förbundet och distrikten tagit fram. 
 Nya klubbar behövs vid sidan av be-
fintliga klubbar därför att det på många or-
ter och i stadsdelar inte finns klubbar. Och 
även om det finns en klubb på orten kan 
det vara bra om människor får möjlighet 
att starta en ny eftersom klubbarnas sätt att 
agera kanske inte passar alla.•

Målsättningen 
är att starta 
30 nya klubbar 
nästa period.

FOTO: SHUTTERSTOCK
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Det första dagen som lion
KOM NI IHÅG ER FÖRSTA DAG som lion? Det kan ha varit en vecka sedan, eller ett år eller 
ett decennium sedan, men för varje lion har det varit det viktiga första steget på en 
betydelsefull resa, av med förväntan och entusiasm.
 Min första dag var för några år sedan på Gäddvik bibliotek i Esbo på LC Espoo/
Citys möte. Under mötet skrevs varma julkort till äldre esbobor för att sprida jule-

fröjd, klubben planerade kommande aktiviteter och 
jag fick svära min ed.
      Under samma möte tilldelades min fadder, Su-
sanna Jokiperä, ett Melvin Jones Fellowship-medlem-
skap av klubben som tack för hennes stora insats för 
att uppnå lionsverksamhetens mål.
      Jag fick lära känna en grupp fantastiska människor 
och hjälpare. Även om mitt arbete 
har gjort mig till ett mindre aktivt 
lion i klubben har jag fått föl-
ja med klubbens mångsidiga 

vardag och festligheter. Det råder en varm känsla av vänskap 
och sammanhållning i min klubb.
 Nästa höst vill Lionsförbundet erbjuda så många 
människor som möjligt chansen att uppleva den här första
dagen som lion. Vi bjuder in alla klubbar i Finland att 
erbjuda dessa möjligheter. Vi hoppas att så många 
klubbar som möjligt ivrigt öppnar sina dörrar för 
nya medlemmar i början av nästa period för att få 
nya generationer av hjälpare. Vi har plats för alla, 
i alla åldrar, för alla typer av nya medlemmar. 
Jag är säker på att varje klubb kan hitta med-
lemmar som passar in i klubbens verksamhet 
och berikar den.
 Nästa höst stöds rekryteringen av nya 
medlemmar med en nationell kampanj i 
sociala medier, och samtidigt hoppas vi att 
så många klubbar som möjligt ordnar prak-
tiska service- och hjälpevenemang i början 
av säsongen. Där får det nya lejonet genast 
uppleva kraften i vår service på egen hand. Då 
vi glatt välkomnar nya lion hjälper vi dem att 
komma igång och gör deras första dag som lejon 
till en oförglömlig och glädjefylld upplevelse.•

VERKSAMHETSLEDAREN
petri kaukiainen

Verksamhetsledare
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Det råder 
en varm känsla 
av vänskap och 
sammanhållning 
i min klubb.

HÄNDELSEKALENDER

VERKSAMHETSPERIODEN 2023–2024

STYRELSEMÖTEN 
• 10.6 

INTERNATIONELLA MÖTEN
• 21–25.6. Internationella kongressen,   
 Melbourne, Australien

VERKSAMHETSPERIODEN 2024–2025

STYRELSEMÖTEN 
• 8.8, 12.9, 17.10, 7.11, 12.12, 23.1, 
 20.2, 20.3, 24.4, 22.5 och 6.6. 

GUVERNÖRSRÅDETS  MÖTEN
• 26.5 konstituerande möte 2024–2025, Åbo
• 24–25.8.2024, Tavastehus
• 22–24.11.2024, Jyväskylä 
• 14–15.3.2025, Kuusamo

ÅRSMÖTE
• 14–15.6.2025, Raumo 

INTERNATIONELLA MÖTEN
• 24–27.10.2024 Europa Forum, 
 Bordeaux, Frankrike
• 17–19.1.2025 NSR-möte, 
 Glostrup, Köpenhamn, Danmark
• 4–8.7.2025 Internationella kongressen,   
 Mexico City, Mexiko

männa bästa. I strategiarbetet dök en fråga 
regelbundet upp: vilka möjligheter har vi att 
erbjuda dem som behöver hjälp att själva delta 
i att hjälpa till. Med andra ord, hur kan mot-
tagaren av hjälpen bli en del av vårt nätverk, 
stärka sin upplevelse av deltagande och män-
niskovärde och förvandlas till en hjälpare – 
en aktiv aktör som finner mening i sitt liv.
 Positiv interaktion mellan människor, 
som viljan att hjälpa, empati och vänlighet, 
kallas prosocialt beteende. Enligt forskningar
ger ett prosocialt beteende, som till exempel 
Lionsverksamhet, positiva och energigivande
effekter åt hjälparen.
 Institutet för hälsa och välfärd (THL) har 
utvecklat och validerat en delaktighetsindi-
kator. Studier har visat att upplevelsen av del-
tagande är en central faktor för välmåendet. 
Påståendena i delaktighetsindikatorn kan 
användas i olika sammanhang.
 Det är intressant att fundera på om vi 
kunde använda delaktighetsindikatorn för 
att utveckla lionsverksamheten och stärka 
våra tjänster både i Finland och internatio-
nellt. Vid utvecklingen av klubbverksam-
heten och medlemmarnas välmående kan vi 
fundera över hur väl klubbens metoder stö-
der uppfyllandet av indikatorns påståenden.•
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Inflationssmällen påverkade förbundets ekonomi
På förbundets årsmöte i maj i Åbo fastställdes Finlands Lionsförbunds 
bokslut från föregående period, det vill säga 2022–2023. Vid årsmötet 
behandlades således en nästan ett år gammal ekonomisk situation.
petri kaukiainen, verksamhetsledare, gs
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G
uvernörsrådet godkände för sin del 
bokslutet i höstas. Det är därför 
läge att återvända till förra perio-
den och dess ekonomi.
 Finlands Lionsförbunds ekonomi 

består av allt som krävs för att förverkliga 
förbundets uppdrag. Förbundet genomför 
aktiviteter som i stor utsträckning beskrivs i 
verksamhetsberättelserna och verksamhets-
planerna.
 Centrala aktiviteter för förbundet in-
kluderar till exempel kommunikationen i 
hemlandet, inklusive tidningen LION, ut-
bildningar, stöd för gemensamma tjänste-
aktiviteter, projekt som gäller hela landet, 
samordning och organisering av ungdoms-
utbytet och Lions Quest, nationellt och in-
ternationellt samarbete och hjälp, påverkan, 
administration och kontor. Många olika sa-
ker och många olika kostnader. Totalt cirka 
1,5 miljoner euro.
 Största delen av förbundets intäkter 
kommer från medlemsavgifterna, vilka täck-
er över 40 procent av kostnaderna. Resten av 
intäkterna består bland annat av Lions-lotter,
julgratulationskort, deltagaravgifter för Lions
Quest, hyres- och investeringsintäkter.
 I början av förra säsongen, i augusti 
2022, godkände guvernörsrådet Lionsför-
bundets investeringspolicy, och i enlighet 
med denna konkurrensutsatte styrelsen in-
hemska portföljförvaltare. I december 2022 
anförtroddes Lionsförbundets investerings-
kapital till EVLI Oyj. Under förra perioden 
avkastade investeringarna ännu inga vinster. 
För den pågående perioden har investering-
arnas värde ökat på ett positivt sätt.

Mot det normala
Effekterna av coronaviruset och Rysslands 
angrepp på Ukraina syntes i ekonomin un-
der perioden 2022–2023. Coronapandemin 
syntes bland annat i antalet deltagare på års-
mötet i Kouvola år 2022 och delvis på grund 
av detta var årsmötets resultat verkligen då-
ligt. Förlusten för årsmötet var -30 493 euro, 
och förbundet beslutade för ovanlighetens 
skull att ta på sig förlusten.

 På grund av Rysslands angrepp på Ukrai-
na började priserna allmänt taget öka, vilket 
naturligtvis syntes också i förbundets kostna-
der. Samtidigt som medlemsantalet minska-
de med 823 personer, minskade medlemsav-
gifterna i samma proportion. Vid årsmötet i 
Esbo 2023 beslöts därför att höja medlems-
avgiften till 39 euro och samtidigt fastställdes 
att medlemsavgiftens köpkraften ska säkras i 
framtiden.
 Efter coronapandemin var verksamhets-
året 2022–2023 i övrigt ganska normalt. 
Bland insamlingsaktiviteterna minskade 
framför allt intäkterna från julkortsförsälj-
ningen och aktivitetens fortsättning måste 
utan tvekan allvarligt övervägas under de 
kommande åren. Lions-lotterna såldes sista 

Medlemsavgifterna är förbundets 
viktigaste intäktskälla.

gången via klubbarna innan övergången till 
en modell där varje medlem själv bestämmer 
om den vill delta i lotteriet. Försäljningen via 
klubbarna fortsatte att minska, men under 
innevarande period ökade försäljningen av 
lotterna med den nya modellen.
 Resultatet för räkenskapsperioden var ett 
underskott på -52 967,96 euro, varav över 
30 000 euro var förlusten från årsmötet i Kou-
vola. Förklaringen till resultatet var den 
kraftiga kostnadsökningen och den samti-
diga minskningen av medlemsavgiftsintäk-
terna. Vid denna tidpunkt är det redan känt 
att resultatet från fjolårets årsmöte i Esbo var 
mycket positivt. Förhoppningsvis kommer 
detta att fortsätta att uppmuntra klubbarna att 
fortsätta verka som arrangörer för årsmötet.•

Värdet på Lionsförbundets investeringar har ökat på ett positivt sätt under den pågående perioden.



61

P
å Lions Internationals årliga kon-
gress kan du fira vårt åtagande att 
tjäna världen tillsammans med an-
dra lion och leos samt dina vänner 
och skapa nya vänskapsband.

 Melbourne, känt som Australiens kul-
turella huvudstad, erbjuder restauranger i 
världsklass, barer, spännande nattliv, unika 
festivaler, legendarisk gatukonst, mångsidi-
ga shoppingmöjligheter, fantastiska stränder 
och hisnande utsikter, samt möjligen de vän-
ligaste människorna du någonsin kommer 
att träffa.
 Lyssna på otroliga talare och lions ledare 
när de berättar om vad lejonen har uppnått 

• Bekanta dig med den vackra värdstaden   
 Melbourne.
• Bygg livslånga vänskapsband.
• Få inspiration.
• Fira hjälpandet.
• Bekanta dig med nya serviceidéer.
• Fira våra nya internationella tjänstemän.

VARFÖR DELTA?

Melbourne kallas för Australiens kulturella 
huvudstad och erbjuder förutom underhållning 
i världsklass även de kanske vänligaste människorna 
du	någonsin	kommer	att	träffa.

FOTO: PIXABAY

och se vad som är nästa steg. Du får också 
njuta av dynamiska framträdanden av någ-
ra av de största namn i världen inom under-
hållning.
 En spännande kväll väntar dig på den 
internationella showen, så förbered dig på 
att njuta av högklassig underhållning på den 
stora scenen.
 Lions Internationals ledare och personal 
är värdar för olika innovativa och informati-
va seminarier som inspirerar och hjälper dig 
att få ut det mesta av årsmötet.•

Lions möts i Melbourne
Ett äventyr väntar dig i Melbourne när staden välkomnar tusentals 
lion och leos från olika delar av världen som samlas för årets viktigaste 
evenemang den 21–25 juni.
anna-kaisa jansson, chefredaktör
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Läs i den digitala tidningen på www.lions.fi/lionlehti om kandidaterna till tredje vicepresident, kallelsen 
till årsmötet och ett officiellt meddelande om ändringsförslag till den internationella kongressen.
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O
rkestrarna uppträder tillsammans 
på musikfestivalen Mikkelin Mu-
siikkijuhlat i St. Michel den 6 au-
gusti och i Sibeliushuset i Lahtis 
den 7 augusti. Dirigent är musik-

festivalens konstnärliga ledare Erkki La-
sonpalo och som solist fungerar 13-åriga 
violinistlöftet Lilja Haatainen. 
 I programmet ingår Dimitrij Kabalev-
skijs ouvertyr Colas Breugnon, Sjostako-
vitjs nionde symfoni och Lilja Haatainens 
solistframträdande med den spanska ton-
sättaren och violinistens Pablo de Sarasates 
Fantasi över Carmen. Dessutom uppträder 
Orkester Nordens musiker med orkestern 
Saimaa Sinfonietta vid festivalens invig-
ningskonsert den 3 augusti under ledning 
av av Aliisa Neige Barrièren.
 Mikkelin Musiikkijuhlat stöder ung-
domsorkesterverksamheten i Finland ge-
nom att årligen arrangera en konsert med 
Vivo Symfoniorkester, i vilken unga fin-
ländska musikstuderande och skolelever 
under professionell ledning får erfarenhet 
av att spela konserter med ett omfattande 
program. Vivo Symfoniorkester har funge-
rat som en inkubator för talangfulla orkes-
termusiker sedan 1986 och dess konstnärli-
ga ledare har inkluderat Kari Tikka, Mikko 
Franck och nu senast Erkki Lasonpalo.
 Eftersom scenen i St. Michel har plats för
88 personer starka Philharmonia Orchestra 
från London så Orkester Nordens musiker 
ryms bra på scen tillsammans med Vivo. 
Andra orkestrar som uppträder under fes-
tivalen i St. Michel är Saimaa Sinfonietta, 

Ungdomsutbyten är 
en säker sommarsignal
UNGDOMSUTBYTE / 
riikka suovanen, yce c-md107-a

SOMMARENS ungdomsutbytesperiod närmar 
sig snabbt. Denna sommar är det dags för lä-
ger i A-distriktet i Nådendal, E i Tavastkyro, 
G i Laukas, N i Sibbo och O i Kalajoki.
 A-distriktets läger hålls vid havet i Nå-
dendal från 19.7 till 2.8. Lägret blir mycket
internationellt eftersom unga människor 
kommer från åtminstone Brasilien, Hong-
kong, Frankrike, Tyskland, Italien, Turkiet, 
Polen, USA, Rumänien, Indien och Spanien.
 Planeringen för de två lägerveckorna in-
leddes i god tid redan förra året. Då började 
man samla ihop lägerkommittén, boka läger-
plats, rekrytera lägerledare och planera pro-
grammet för två veckor.
 I lägerprogrammet ville man dra nytta av 
den vackra skärgården, så lägerprogrammet 
inkluderar till exempel en tre dagars segling 
med skonerten Inga-Lill. Under lägret ord-
nas också den stora segelbåtstävlingen Tall 
Ships Race som äger rum i Åbo vart fjärde 
år, som ungdomarna alltså får chansen att 
bevittna. Under lägret bekantar man sig också
med matkulturer från olika länder, golf och 

Ungdomar i orkestersamarbete
Sommaren	2024	går	Orkester	Norden	och	den	finländska	
ungdomsorkestern Vivo Symfoniorkester samman för
två konserter under namnet Nuorta voimaa (Ung kraft). 
ORKESTER NORDEN / henna keihäs, producent

St. Michels stadsorkester och Game Music 
Collective.
 Orkester Norden och Vivo Symfoni- 
orkester öppnar båda en väg för talangfulla 
studenter mot den internationella profes-
sionella arenan genom att erbjuda dem en 
gratis möjlighet att arbeta med högklassiga
utbildare och dirigenter i tidigt skede av 
deras karriär. Ungefär 70 procent av or-
kestrarnas musiker har placerat sig i olika 
professionella orkestrar runt om i världen 
vilket innebär att stödet för ungdomsor-
kestrarna är viktigt för hela orkesterfältet.
 Konserten i Lahtis är också i år en väl-
görenhetskonsert och arrangeras i samar-
bete med Mieli ry. Intäkterna från konser-
ten doneras till barns och ungas mentalvård 
via Mieli ry och till Lions egna ungdoms-
program. Biljetter kan köpas på Lippu.fi 
och klubbarna kan även beställa biljetter till 
rabatterat pris för grupper på över 10 per-
soner av producent Henna Keihäs, henna.
keihas@lahti.fi.•

• 3.8. Öppningskonsert. 
 Mikkelin Musiikkijuhlat i St. Michel
• 6.8. Konserten Nuorta voimaa 
 (Ung kraft) i St. Michel
• 7.8. 7.8. Konserten Nuorta voimaa
  (Ung kraft) i Lahtis
Biljetter:	www.lippu.fi	

KONSERTERNA SOMMAREN 2024

Vivo Symfoniorkester och Orkester 
Norden bär på ett betydande sätt 
upp	den	finländska	och	nordiska	
orkesterkompetensen på ett mycket 
konkurrensutsatt fält.

FOTO: SANNI LAHTI
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Enskär	(Isokari)	finns	i	Bottenhavet.	Den	förtjusande	
fyrön är bekant också för ungdomsutbytare.
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L
ionsförbundets ordförande Mika 
Pirttivaara säger att detta är ett av 
de bästa exemplen på projekt som 
lejonen organiserat på egen hand.
 – Det genomfördes utan uppma-

ning eller order uppifrån. Det gav möjlighet 
att arbeta fritt och modigt, säger han.
 LCIF:s (Lions Clubs International 
Foundation) regionchef Jyri Kurki berättar 
att när det stora generatorprojektet i Ukrai-
na avslutades för ungefär ett år sedan und-
rade kollegerna varför projektet inte ge-
nomfördes under LCIF:s paraply. När Jyri 
sedan på Europakonferensen i Klagenfurt 
i fjol föreslog ett nytt projekt för att skaffa 
spisar var dock mottaggandet mera ljumt 
än entusiastiskt.
 – Från LCIF:s sida ansågs att ett mat-
projekt skulle ha bättre chans att få stöd. Jag 
påpekade att det här faktiskt är ett matpro-
jekt eftersom en spis är väsentlig för mat-
lagning, påpekar Kurki.

En ny effektiv arbetsmetod
I november beslöts att genomföra spispro-
jektet, med eller utan LCIF.
 – Visionen var att hålla ukrainarna var-
ma och mätta genom att leverera tusentals 
spisar. Genom projektet utvecklades en 
tydlig arbetsmetod som kan användas som 
modell i andra projekt, summerar Kurki.
 Enligt Pirttivaara kommer detta kanske 
att vara det största nationellt initierade pro-
jektet på länge och det har väckt stor upp-
märksamhet bland vår organisations inter-
nationella ledning. 
 – Projektet genomfördes med en platt 
organisation och stor tilltro med målsätt-
ningen att tänka globalt och agera natio-
nellt, Det fina är att Finland i det här fallet 
har förenat lionsverksamheten över grän-
serna, säger han.
 Kurki säger att en avsikt med projektet 
var att skapa en ny smidig metod för att 
bedriva LCIF:s arbete.
 – Projektet har mottagits väl. Männ-
iskorna vill helt enkelt att insamlade medel 

Lyckat spisprojekt 
gav ny arbetsmetod
Fyra lastbilslass med i Finland designade och tillverkade
 spisar har skickats till Ukraina. Över en miljon euro har samlats 
in	från	över	30	länder	för	att	finansiera	dem.	Hela	projektet
med planering och genomförande tog mindre än ett år med 
en	liten	men	effektiv	arbetsgrupp.
teija loponen

riktas till konkreta förnödenheter som ex-
empelvis spisar, säger han.

Grundarbetet viktigt
En av projektets centrala figurer, PDG 
Björn Hägerstrand betonar att man måste 
veta vad som behövs i projektet och vilka 
experter som krävs. 
 – Det måste finnas lämpliga nationella 
kontaktpersoner och informationen mås-
te nå alla deltagare. Det är också viktigt att 
tacka alla involverade när projektet är över, 
säger han.
 Utöver detta måste alla åtgärder och steg 
dokumenteras för att kunna rapporteras. 
Man måste också komma ihåg att konkur-
rensutsätta produkterna, ha en tydlig mark-
nadsföring och agera enligt tidsplanen.
 – Internationellt etablerade metoder har
nu skakats om genom att vi presenterade en 
ny, tydlig och smidig arbetsmetod. På detta 
sätt skapar vi meningsfullare sätt att agera 
i lionsverksamheten i Finland, säger Pirtti-
vaara.•

finska traditioner som mölkky och Sjusovar-
dagen i Nådendal.

Klubbarnas hjälp behövs
Alla klubbar i distriktet behöver hjälp, sär-
skilt med att hitta värdfamiljer eftersom 
ungdomarna tillbringar en vecka eller två i 
värdfamiljer innan lägret startar. Dessutom 
ansvarar klubbarna för nattvakt under lägret,
sponsring och planering av programmet 
under utflyktsdagarna till Nådendal, Åbo, 
Nousis och Nystad.

• I år kommer 126 ungdomar till Finland   
 och 80 ungdomar reser från Finland.

• Utbytet sker denna säsong med följande   
 länder: Belgien, Brasilien, Danmark, 
 Frankrike, Hongkong, Indien, Indonesien,
 Island, Italien, Irland,  Japan, Kanada, 
 Kroatien, Litauen, Malaysia,    
 Nederländerna, Norge, Polen, Rumänien,
 Schweiz, Serbien, Slovenien, Spanien, 
 Sri Lanka, Storbritannien, Taiwan,   
 Tjeckien, Turkiet, Tyskland, Ungern, 
 USA och Österrike.

• OBS! Värdfamiljer önskas fortfarande   
 i A-distriktet för perioden 12–19.7, 
 i N-distriktet för perioden 14–22.7 och 
 i O-distriktet perioden 15–22.7 2024.

BLI VÄRDFAMILJ

Nästan alla av de unga 
ledarna har själva deltagit 
i Lions ungdomsutbyte.
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 Förutom flitiga lejon deltar också en 
grupp entusiastiska ungdomsledare i plane-
ringen och genomförandet av lägret. De an-
svarar särskilt för programmet och fritiden 
på lägercentret. Nästan alla ungdomar har 
själva deltagit i Lions ungdomsutbyte, så de 
vet vad man ska göra och vad man inte ska 
göra på lägret.
 Förutom lägerupplevelsen används i le-
darskapet även Lions Quest-utbildningens 
läror gällande känslohantering. Dessutom är 
distriktets leor involverade i lägerplanering-
en och förhoppningen är att även ungdoms-
ledarna ska delta i leoverksamheten.
 Man kan ännu inte lova bra segelväder 
men genom att samarbeta kan vi säkert ordna
ett oförglömligt läger för ungdomarna!•

De donerade spisarna värmer både hem och mat.
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AKTUELLT Information om kalendrar
LIONSFÖRBUNDETS månadswebbinarier kom-
mer nästa period att vara informationsmö-
ten som stöder klubbarnas utveckling. I 
dessa möten får klubbarna konkreta idéer 
och vägledning för att genomföra aktuella 
och klubbfrämjande åtgärder. De är korta 
och inspelningarna kan ses på klubbmötena. 
Informationsmöten kommer att hållas 1–2 
gånger per månad.
 Temat presenteras i den föregående 
månadens LION-meddelande och guver-
nörerna tar också upp dem i sina brev. Skriv 
upp datumen i din kalender.•
Teman finns även på medlemssidan www.lions.fi/
jasenille/oppaat-ja-ohjeet/viestinnan-ohjeet-
ja-materiaalit. 

Nästa periods internationella 
president besökte Finland
LIONS INTERNATIONALS följande interna-
tionella president, Fabrício Oliveira från 
Brasilien besökte Finland 18–22 april. 
Han möttes på flygplatsen av hela Lions-
förbundets styrelse och den internatio-
nella styrelsemedlemmen Pirkko Viha-
vainen.
 Fredagen började med en rundtur i 
Lionshuset och deltagande i aktiviteten 
”Hjälp barnet, hjälp familjen” i Malm. 
Därefter följde diverse möten och ett be-
sök i Lahtis där C-distriktet presenterade 
miljöfrågor och Orkester Norden.
 Under besöket träffade Oliveira också 
de kommande distriktsguvernörerna och 
tidigare internationella directorer och del-
tog i H-distriktets årsmöte i Rantasalmi.•

Global vänskap
pcc heikki hemmilä, pmjf

PDG HAROLD HUHTANEN från distrikt A5 
i Kanada och med finsk härkomst bju-
der in finska lejon att fira sin klubb LC 
Sudburys 100-årsjubileum. Medlemmen 
i denna klubb, PDG Arne Ritari, är den 
finländska lionismens fader, eftersom han 
var med och grundade Finlands första 
lionsklubb, LC Helsinki-Helsingfors som 
fyller 74 år. Tanken är att resa till Kanada 
i stor grupp den 16–22 september 2024. 
De lokala klubbarna har lovat att arrang-
era program under hela veckan.•

Lions-lotteriets huvudvinster 
har dragits
DE TRE RESECHECKARNA á 4 000 euro som 
var huvudvinster i Lions-lotteriet har dragits 
bland de lotter som registrerats före deadline. 
Lottdragningen gjordes den 5 april 2024 på 
Myndigheten för digitalisering och befolk-
ningsdata i Åbo med den officiella notarien 
Veera Airikki som övervakare. Totalt regist-
rerades 6 348 lotter före deadline.
 Huvudvinsterna gick till Leena Ture i 
Björneborg (LC Pori/Sofia), Heikki Saari-
nen i Vanda (LC Helsinki/Pohjois-Haaga) 
och Miira Saastamoinen i Pihtipudas.•

Delta i Mielinauha-kampanjen
UNDER MIELI RF:S årliga Mielinauha-kam-
panj vill man främja positiv kommunika-
tion om mental hälsa och samla in medel 
för mentalhälsoarbete och krishjälp i Fin-
land.
 Årets budskap för kampanjen är att 
varje sinne behöver tröst. MIELI rf har 
bjudit in oss lejon att delta som partner 
för att visa vårt stöd. Kampanjperioden 
startade den 3 april och pågår till den 30 
juni. Ett utmärkt sätt att både stödja kam-
panjen och lära känna den lokala med-
lemsföreningen är att köpa banden från 
den lokala föreningen eller kriscentret 
och samtidigt diskutera eventuella sam-
arbetsformer.•

Uppdatering av Lions 
kommunikationsmaterial
UNDER VÅREN har det producerats nytt 
och uppdaterats befintligt stödmaterial 
för Lions kommunikation. På förbundets 
webbplats finns nu tillgängliga för ned-
laddning den uppdaterade grafiska ma-
nualen samt de elektroniska originalen 
till dokumenten, såsom brevformulär och 
PowerPoint-presentationer.
 Vi har även producerat mallar för 
marknadsföring av klubb- eller distrikts-
evenemang på de sociala medierna. Det 
finns fyra alternativ och du kan enkelt 
placera bilder i dem med hjälp av Canva. 
Även medlemsrekryteringsfoldern har 
flyttats till Canva och där kan du skriva in 
dina egna kontaktuppgifter och skriva ut 
det antal broschyrer som behövs för evene-
mangen.•

Förbundets sommaröppettider
FÖRBUNDETS KONTOR är stängt i juli när lions-
klubbarna också håller sommaruppehåll. Du 
kan kontrollera de exakta öppettiderna på 
hemsidan www.lions.fi/yhteystiedot.•
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Mieli rf:s organisationschef Johannes Parkkonen, 
på bilden till vänster, presenterar mielinauha 
tillsammans med  lion Jaakko Viitanen som 
ansvarar för samarbetet från Lions sida.
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PCC Heikki Hemmilä (till vänster) gjorde 
bekantskap	med	den	finlandsbördige	distrikts-
guvernören Harold Huhtanen under den 
internationella kongressen i Toronto 2014.
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Leo club Vaasas 
mars aktiviteter
josefin nabb, leo club vaasa

SNÖGUBBSTÄVLING 2024. Från februari till mars höll 
Leo club Vasa den årliga snögubbstävlingen på face-
book. Evenemanget är för barn och man deltog genom 
att göra en snögubbe och sen dela ett foto på den på 
samma inlägg. 
	 I	år	var	priset	en	Snowflyer,	och	den	gick	till	skapa-
ren av en fashionabel snögubbe.

FÖRENINGSMÄSSAN PÅ ÅBO AKADEMI. Åbo Aka-
demi i Vasa ordnade en mässa för olika studerandefö-
reningar, där Leo club Vasa också deltog.
 Klubben hade också på samma gång ”Gissa hur 
många	karameller	som	finns	i	burken”-spel,	som	fick	
mycket uppmärksamhet. De som kom till bordet hade 
inte	hört	om	klubben	förut	och	flera	var	intresserade.
 Evenemanget var 3 timmar långt och många stu-
deranden besökte mässan men tydligen inte lika mån-
ga som tidigare år.

INFO- OCH QUIZKVÄLL. Efter föreningsmässan ord-
nade klubben info- och quizkväll i Vasa stadsbibliotek. 
Alla besökare var välkomna att delta i frågesporten 
samt att få reda på om klubbverksamheten. 
 Medlemmarna kom på 10 frågor var inom deras 
kunskapsområden (ämnena var hälsokunskap, natur- 
och miljö, samt konst) som användes till quizet. Priset 
var ett presentkort till ett Escape Room i Vasa.

BLODGIVNING. Klubben deltog i blodgivning på Ka-
sernen i Vasa. Efter blodgivningen väntade ett långt 
bord med valmöjligheter till att göra smörgås åt sig 
samt dricka och sötsaker.•

Leo Club Vaasa delade ut rosor 
på torget
sofia blomqvist, leo club vaasa

KVINNODAGEN till ära valde Leo Club Vaasa medlem-
marna att ännu en gång dela ut rosor till kvinnor på 
Vasa torg. 
 Innan aktiviteten pysslade vi små kort, köpte rosor 
och band fast korten på rosorna. Sen begav vi oss till 
torget och delade ut rosor åt kvinnor vi hittade där. Ak-
tiviteten var snabb, rolig, och enkel att genomföra, och 
vi	fick	många	glada	och	tacksamma	leenden	tillbaka.• 

Leo	Club	Vaasa	firar	Internationella	kvinnodagen	genom	att	dela	ut	rosor	till	kvinnor	på	Vasa	torg.

Från vänster till höger: Snögubben som vann tävlingen, vårt bord på föreningsmässan, Info- och quizkvällen, 
och blodgivningen.
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LEOLEHDEN AINEISTO-DEADLINE
VUONNA 2024

NUMERO 1: aineistopäivä Ti 2.1. (digilehti) 
NUMERO 2: aineistopäivä Su 18.2.
NUMERO 3: aineistopäivä Su 14.4. 
NUMERO 4: aineistopäivä Su 21.7.

NUMERO 5: aineistopäivä Su 8.9. (digilehti)
NUMERO 6: aineistopäivä Su 27.10.

OLIPA KERRAN LEO, joka halusi toimia yhteisöl-
lisesti. Tehden hyvää iloisesti ja niin arvokkaasti. 
Hän oli innoissaan, ja ajatuksissa pulputti ideoita. 
Hän mietti hyvää aktiviteettia, jonka voisi toteuttaa 
yhdessä lions-taustauklubin kanssa. ”Aktiviteettien 
lomassa olen oppinut paljon johtamisesta sekä saa-
nut esiintymiskokemusta eri tilanteissa. Sain paljon 
energiaa nuorelta leolta. Et unohda meitä. Ovi on 
auki, astu sisään. Osaltani haluan jatkaa ja hankkia 
uusia	leoja	mukaan.	Jatkuvuus	turvaa toiminnan.	
Otan siis tavoitteeksi kutsua aina leon mukaan ak-
tiviteetteihin! Näin varmistan, että aktiviteetit ovat 
nykyaikaisia ja ajassa mukana, jolloin ne kiinnos-
tavat myös nuorisoa.” Palvelutoiminta kasvoi niin 
merkittävästi, että se huomiotiin valtakunnan ta-
solla kutsumalla kaikki leo-lion itsenäisyyspäivän 
juhlaan. Ja tästä näkyvyys sai useat muut lionsklu-
bit perustamaan leoklubeja – ja kasvaneet leot pe-
rustivat uusia lionsklubeja.•

OLIPA KERRAN LEO, joka muutti opiskelupaik-
kakunnalle. Hänellä ei ollut siellä yhtään ystävää. 
Hän oli rohkea leo, joka otti yhteyttä paikalliseen 
lionsklubiin ja pyysi apua uuden leoklubin perus-
tamiseen. Hänet kutsuttiin heti mukaan klubin ak-
tiviteetteihin. Hän kertoi klubilaisille kuinka hienoa 
yhteistyötä leot voivat tehdä leijonien kanssa. Se 
innosti klubin tukemaan uuden leoklubin perusta-
mista.•

OLIPA KERRAN LEO, joka lähti opiskelemaan. 
Hänellä ei ollut leoklubia opiskelupaikkakunnalla. 

Hän halusi jatkaa leotoimintaa opiskelupaikkakun-
nalla, joten hän etsi paikallisen lionsklubin goog- 
lettamalla. Hän rohkaisi mielensä ja soitti klubin 
presidentille. Joka sattui olemaan itsekin ikivanha 
leo. Presidentti ymmärsi heti yskän, ja suorastaan 
vaati tapaamista. Tapaaminen järjestyi onneksi 
nopeasti. Innostuneen ja idearikkaan tapaamisen 
seurauksena leoklubille nähtiin olevan tarvetta 
paikkakunnalla. Yhdessä he lähtivät tapaamaan 
opiskelijajärjestön edustajia ja järjestivät yhteisen 
tempauksen, josta löytyi tusina uusia leoja – ja lop-
pu on historiaa!•

OLIPA KERRAN LEO, joka halusi pitää hauskaa ja 
auttaa. Jonka oli pakko muuttaa Turusta Ouluun. 
Leo teki vaikutuksen aktiivisuudellaan vuosiko-
kouksessa. Tämä oululainen leo pelkästi poliisia, 
minkä vuoksi hän päätti muuttaa Kesälahdelle. 
Kesälahdelle muutettuaan hän jatkoi opiskelua Itä- 
Suomen yliopistossa Joensuussa, ja havaitsi, ettei 
Joensuussa ole toimivaa leoklubia. Klubin perus-
tettua omalle alueelleen, ajattelimme tarjota leoilta
markkinointineuvontaa paikkakunnan lioneil-
le. Mutta yksikään lionsklubi ei ollut kiinnostunut 
leosta eikä palvelusta. Silloin leo suuntasi matkan-
sa takaisin Etelä-Suomeen. Tarkemmin sanottuna 
Järvenpäähän, jossa on hieno leoklubi, jonka toi-
mintaan hän pääsi mukaan, ja sai vihdoin auttaa 
ja pitää hauskaa. Hän sai leoklubin kukoistukseen, 
jatkoi yhteistoimintaa Järvenpään lionsklubien 
kanssa, ja liittyi leouran jälkeen lionsklubiin.•

OLIPA KERRAN LEO, 
• jota en tavannut,
• ennen kuin tapasin hänet KVN-kokouksessa,
• joka kasvoi ulos pesästä,
• joka uskoi tulevaisuuteen ja ihmisyyteen!
• Joka uudelle paikkakunnalle muutettuaan 
 halusi ystäviä ja tehdä hyvää.
• Joka muutti opiskelemaan uudelle
 paikkakunnalle ja perusti uuden klubin,
• josta tuli aktiivinen lion,
• joka löysi hyvän kalapaikan sekä talvi- että 
 kesäkalastukseen.•

OLIPA KERRAN LEO, joka halusi isona leijonaksi. 
Hänen isänsä oli leijona, vieläkin 40 vuoden jälkeen 
aktiivinen. Leo oli osallistunut isänsä kanssa Vihan-
nin Härkäjuhlille vuosittain. Leo aikoi muuttaa ne 
härkisjuhliksi. Isän klubi tuki ideaa innostuneena! 
Juhlille tuli kansaa ympäri Suomen maan ja yleisö 
nuortui 20 vuotta. Piirin nuorisoleirin osallistujat 
veivät idean ympäri maailmaa.•

Olipa kerran leo
Kauden kolmannessa kuvernöörineuvoston kokousviikonlopussa leot järjestivät 
kokouspäivän ensimmäisen seminaarin. Yksi osa seminaaria oli jakautua ryhmiin 
ja kirjoittaa yhdessä tarina. Tarinan tuli alkaa sanoilla ”Olipa kerran leo”, ja 
jokaisen ryhmäläisen tuli jatkaa tarinaa yhdellä virkkeellä. Tästä voit lukea, 
millaisia tarinoita seminaarissa syntyi. 

Kauden ensimmäiseen kuvernöörineuvostoon osallistuneet leot pitivät seminaaripuheenvuoron, johon he osallistivat muut paikallaolijat tarinoiden pariin.
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 Tervetuloa Lions-järjestöön
lionsklubeihin liittyneet uudet jäsenet 1.2.–2.4.2024

A-PIIRI
LC KAARINA/KATARIINAT: Mäkitalo Marja
LC TURKU/SUIKKILA: Sipilä Jouko
LC MIETOINEN: Lehtonen Anssi, 
 Kyynäräinen Olli, Teräs Niko, 
 Lahdenranta Mika, Tamminen Jere,
 Suojanen Ville-Valtteri, Kartano Olli
LC VAHTO: Vuorela Timo, Sappinen Konsta
LC TURKU SIRIUS: 
 Haapanen Elina, Lehtola Jaana
LC NOUSIAINEN: Juti Jyri
LC SOMERO/PARATIISI: Hörkkö Anni
LC TURKU/ANCORA: Laakkio Tuire
LC TURKU/KUPITTAA: Virtanen Janne
LC RAISIO: Suominen Heikki
LC KVARNBO: Westling Gunnar

B-PIIRI
LC INGÅ: Hedberg Mari
LC ESPOO/CITY: Malki Julia
LC KIRKKONUMMI-KYRKSLÄTT: 
 Haapanen Jorma
LC ESPOO/AURORAT: Larnas-Macku Marita
LC EKENÄS: Henriksson Johan

C-PIIRI
LC TUULOS: Ranki Mikko
LC HAUHO: Paulus Eero, Kaaranen Markku
LC JÄRVENPÄÄ/JEAN SIBELIUS: 
 Uusitalo Arvo
LC JANAKKALA/IDAT: Mettälä Tuula
LC PADASJOKI: Uotila Juha
LC KELLOKOSKI: Koskinen Jyrki
LC HYVINKÄÄ/PAAVOLA: Paakkala Seppo
LC SALPAKANGAS: Pöyry Jorma
LC FORSSA/FLORES: Kortepohja Sari
LC LOPPI/MAIJASTIINAT: Alho Sirpa

D-PIIRI
LC LOPPI/MAIJASTIINAT: Alho Sirpa
LC PYHTÄÄ-PYTTIS: Repo Olli, 
 Valkeinen Reetta, Repo Pia-Stina,
 Airaksinen Sini, Marin Minna, 
 Heiramo Petri, Partanen Mikko, 
 Vesa Soile, Hippala Heli, 
 Heinonen Kati, Heinonen Matti
LC LAPPEENRANTA/WEERA: 
 Koivistoinen Riitta, Viitala Satu
LC LUUMÄKI/ELLEN: Obeng Mari
LC JOUTSENO: Lehmusjärvi Pasi
LC SIMPELE: Hirsivaara Esko
LC KOTKA/KEISARINNA: 
 Hänni Tuija, Alenen Ulla
LC LAPPEENRANTA: Vauhkonen Pauli
LC HEINOLA/JYRÄNKÖ: Hersta Henri
LC HAMINA/BASTIONI: Korjula Ari
LC KOUVOLA/IRIS: Toikka Liisa
LC HEINOLA: Kekkonen Timo

E-PIIRI
LC TOIJALA/AKAA: Helminen Matti
LC LEMPÄÄLÄ: Jara Tuija
LC TAMPERE/NÄSINNEULA: Ritala Leena

LC TAMPERE: Järvinen Pirjo, Ekholm Erika
LC LEMPÄÄLÄ/KIPINÄ: Turkulainen Auvo
LC TAMPERE/WIVI LÖNN: Moilanen Anja
LC KURU: Järvenpää Ville
LC VIIALA: Hevonoja Timo
LC TAMPERE/KAUKAJÄRVI: Juva Kaisa
LC TAMPERE/AMURI: Laasik Raul
LC VESILAHTI/KURJET: Karinen Satu
LC TOIJALA/ARVO YLPPÖ: 
 Pohjoismäki Maija, Uimi Mervi
LC VIRRAT/TARJANNE: Niittyniemi-Mehn Paula
LC ORIVESI/ISOMAKKARA: Eskola Petri
LC VALKEAKOSKI/RAPOLA: Niemi Anne

F-PIIRI
LC LEHTIMÄKI: Halla-aho Ano
LC LAPUA/SIMPSIÖ: Vesala Markku
LC ISOKYRÖ: Luoma Juha, Laakso Mika
LC LAPUA: Haukka Richard, Vaahtoniemi Jaakko
LC MALAX: Högväg Joachim, Rönnholm Christian
LC ILMAJOKI/ILKKA: Tuomilehto Jaakko
LC NÄRPES: Vikstrand Hans
LC KURIKKA: Sinkkonen Juha

G-PIIRI
LC JYVÄSKYLÄ/JYVÄSSEUTU: Haavisto Seppo
LC JÄMSÄNSEUTU: Hämäläinen Petri
LC SUMIAINEN: Värri Jukka
LC VILPPULA/KOSKI: Nikkilä Eetu
LC KUOREVESI: Salomäki Rauno

H-PIIRI
LC SAVONLINNA: Muhonen Timo
LC KITEE/ILMARINEN: Uuksulainen Heikki
LC JOENSUU/PIELISJOKI: 
 Patrikainen Hyvärinen Tuija,
 Holopainen Arja, Pelkonen Anna,
 Kosonen Kerttu, Huovinen Heli, Uusitalo Lea
LC TUUPOVAARA: 
 Laukkanen Marja, Timonen Osku
LC PUNKAHARJU: Laamanen Tuukka
LC SAVONLINNA: Vihavainen Ossi
LC JUUKA: Saarelainen Juha

I-PIIRI
LC OULU/TERWA: Kangas Katja, Anttila Petri,
 Sipilä Mikko, Anttila Mari
LC LIMINKA/KULTASIRKUT: Väätäinen Ulla
LC KEMPELE/AURORA: Markkanen Anna-Kaisa
LC KIIMINKI: Kaski Sinikka

K-PIIRI
LC SUONENJOKI: Hänninen Juha, Saario Minna
LC KEITELE: Koljonen Teemu
LC TUUSNIEMI: Tervo Pirjo, Pitkänen Helena,
 Mylläri Mika, Räsänen Marja, 
 Skogman Sol-Britt, Mustonen Hanna,
 Kuismanen Eila, Palomäki Tarja, 
 Puustinen Tuula
LC IISALMI/POROVESI: 
 Halonen Christine, Vikulina Svetlana
LC LAPINLAHTI/VIERTÄJÄT: 
 Oinonen Väinö, Vornanen Marco

LC KIURUVESI/HELMIINA: Tikkanen Tuula
LC VARKAUS/KOSKENNIEMI: Soininen Ari
LC RAUTALAMPI: Kemppainen Raimo
LC KAAVI: Mustonen Merja

L-PIIRI
LC KUUSAMO: Nissi Timo, Ruhanen Jarkko
LC YLITORNIO: Kraatari Toni, Törmänen Riitta,
 Törmänen Jorma
LC PELLO: Kauppi Kaarlo, Kauppi Katja,
 Tirroniemi Katri
LC RANUA: Matilassi Tarja, Kortesalmi Helka,
 Ruonala Eija, Nurmela Raili, 
 Polojärvi AnnaLiisa, Petäjäjärvi Terttu,
 Kallatsa Mari, Erkkilä Paula
LC ROVANIEMI/RONJAT: 
 Eero Satu Liisa Maaret, Uusihanni Minna
LC KUUSAMO/POHJANAKAT: Ronkainen Merja
LC PUDASJÄRVI/HILIMAT: 
 Sarajärvi Sylvi, Ponto Airi
LC ROVANIEMI/PETRONELLA: Springare Sirpa
LC MUONIO: Kannasvuo Timo

M-PIIRI
LC KAUVATSA: Ellä Eerikki
LC LAPPI TL: Vuoristo Ilkka
LC KANKAANPÄÄ/HELMI: Hentman Arja
LC LAUTTAKYLÄ: Renfors Tommi
LC HUITTINEN/DORIS: Hongisto Anne
LC KOKEMÄKI: Vähäruka Juhani
LC LAITILA/UNTAMOINEN: 
 Laihonen Frans, Varjonen Teemu, 
 Seppälä Petri, Haijanen Sampsa
LC SÄKYLÄ: Perko Johannes, Salminen Harri
LC RAUMA/KANALI HELME: Palmu Sirpa
LC PUNKALAIDUN: 
 Saarinen Veli-Matti, Juhe Hannu
LC KARVIA: Haavisto Tapio
LC RAUMA: Mäkinen Jukka
LC EURAJOKI: Mäkilä Markku
LC KANKAANPÄÄ/KESKUSTA: Ahola Esa
LC MERIKARVIA: Muurinen Aarne
LC KANKAANPÄÄ: Tasala Jukka

N-PIIRI
LC HELSINKI/VIAPORI: Brandt Leni
LC HELSINKI/KULTTUURILEIJONAT:
 Nyström Heini, Sepponen Kirsti
LC PORVOO/BORGOENSIS: Peltola Johan, 
Laakkonen Eki
LC VANTAA/KOMEETAT: 
 Heinström Margit, Suutarinen Leila
LC HELSINKI/MALMITTARET: Hannola Vappu
LC SIPOONJOKI: Hyttinen Eino
LC HELSINKI/KONTULA: Badrummonir Joel
LC LOVIISA/QUEEN LOVISA: Elander Lena
LC VANTAA/KORSO: Julin Tuomas

O-PIIRI
LC LOHTAJA: Haukilahti Pekka
LC VÖRÅ: Backlund Jonatan
LC KRONOBY: Fredriksson Monica
LC YLIVIESKA: Soini Miika
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Maailman huipulla, Down Under.
Lippusi Australian kulttuuripääkaupunkiin.
• Turistin unelma – värikkäät kadut, kauniit rannat,
 eksoottiset puutarhat, aboriginaalien taide
• Meren antimien paratiisi – tuoretta kalmaria, 
 katkarapuja, hummeria ja ostereita 
 pyydetään päivittäin
• Kahvinirvana – yli 2 000 paikallista kahvilaa
 ja maailman parhaita baristoja
• Ostoskohde – loistavia aarteita
 vintage-markkinoilta ja ainutlaatuisista putiikeista

106. Kansainvälinen vuosikokous  •  Melbourne, Victoria, Australia  •  21.–25. kesäkuuta 2024.

Ilmoittaudu
tänään!
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